
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                 №23 (7472)                  24 марта 2023 года

Продолжение на стр. 2

СПЕЦВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 200                 16 марта 2023 года                                                
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Камен-

ского городского округа от 22.12.2022 № 168 «О бюджете муни-
ципального образования «Каменский городской округ» на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

Заслушав  и  обсудив  представленный Главой муниципального об-
разования  «Каменский городской округ» проект уточненного  бюджета 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с  Бюджет-
ным  кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Каменский городской округ», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский 
городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского город-
ского округа от 27.03.2014 года № 212 (в редакции Решений Думы Ка-
менского городского округа от 19.03.2015 г. № 314, от 15.10.2015 года № 
395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года № 505, от 19.10.2017г. 
№ 147, от 07.12.2017г. № 172, от 21.11.2019 № 421, от 21.10.2021 № 14)   
Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 
22.12.2022 № 168 «О бюджете муниципального образования «Камен-
ский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Каменский городской округ» (далее – бюджет городского округа): 
1.1.1. на 2023 год в сумме 2 046 195,8 тысяч рублей, в т. ч. объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в форме дотаций – 417 918,0 
тысяч рублей, субсидий – 163 797,7 тысяч рублей, субвенций – 499 
326,0 тысяч рублей, иных межбюджетных трансфертов – 42 375,6 ты-
сяч рублей, возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов -18 127,2 тысяч рублей;

1.1.2. на 2024 год в сумме 1 618 978,4 тысяч рублей, в т. ч. объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в форме дотаций –  379252,0 
тысяч рублей, субсидий – 62 793,4 тысяч рублей, субвенций – 
519 429,6 тысяч рублей, иных межбюджетных трансфертов – 33 016,3 
тысяч рублей;

1.1.3. на 2025 год в сумме 1 532 179,0 тысяч рублей, в т. ч. объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в форме дотаций – 288 461,0 
тысяч рублей, субсидий - 28 158,5 тысяч рублей, субвенций – 539 
410,8 тысяч рублей, иных межбюджетных трансфертов – 33 503,4 ты-
сяч рублей.»

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.2.Общий объем расходов бюджета городского округа: 
1.2.1. на 2023 год в сумме 2 116 564,5 тысяч рублей;
1.2.2. на 2024 год в сумме 1 618 978,4  тысяч рублей, в том числе об-

щий объем условно утвержденных расходов – 25 094,0 тысяч рублей;
1.2.3. на 2025 год в сумме 1 532 179,0 тысяч рублей, в том числе 

общий объем условно утвержденных расходов – 46 556,0 тысяч ру-
блей.»

1.3. Подпункт 1.3.1. подпункта 1.3 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.3.1. на 2023 год в сумме 70 368,7 тысяч рублей»;
1.4. В подпункте 1.4.1 подпункта 1.4. пункта 1 число «96 172,0» заме-

нить числом «101 329,5»;
1.5. В подпункте 1.7.1 подпункта 1.7 пункта 1 число «25 000,0» заме-

нить числом «18 991,8»;
1.6. Подпункт 1.8. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.8. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из 

бюджета городского округа на финансовое обеспечение муниципаль-
ных программ:

1.8.1. на 2023 год в сумме 2 045 701,2 тысяч рублей;
1.8.2. на 2024 год в сумме 1 565 164,0 тысяч рублей;
1.8.3. на 2025 год в сумме 1 462 159,7 тысяч рублей.»
1.7. В подпункте 1.9.1 подпункта 1.9. пункта 1 число «10 000,0» за-

менить числом «0,0»;
1.8 В пункте 3.9 слова «и расчетам» исключить;
1.9. Подпункт 2.2. пункта 2 решения. Приложение 2 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.10. Подпункт 2.3. пункта 2 решения. Приложение 3 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.11. Подпункт 2.4. пункта 2 решения. Приложение 4 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.12. Подпункт 2.5. пункта 2 решения. Приложение 5 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.13. Подпункт 2.6. пункта 2 решения. Приложение 6 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.14. Подпункт 2.7. пункта 2 решения. Приложение 7 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.15. Подпункт 2.8. пункта 2 решения. Приложение 8 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.16. Подпункт 2.9. пункта 2 решения. Приложение 9 изложить в но-

вой редакции (прилагается);
1.17. Подпункт 2.10. пункта 2 решения. Приложение 10 изложить в 

новой редакции (прилагается);
1.18. Подпункт 2.11. пункта 2 решения. Приложение 11 изложить в 

новой редакции (прилагается);
1.19. Подпункт 2.12. пункта 2 решения. Приложение 12 изложить в 

новой редакции (прилагается);
1.20. Подпункт 2.13. пункта 2 решения. Приложение 13 изложить в 

новой редакции (прилагается);
1.21. Подпункт 2.14. пункта 2 решения. Приложение 14 изложить в 

новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Каменский го-
родской округ» и на официальном сайте Думы муниципального обра-
зования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на посто-
янный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина
Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Приложение 2
Свод доходов бюджета городского округа на 2023 год

Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 940757,1
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 286295,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 286295,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 96171,9

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 96171,9

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42003,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения 36760,0
8 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1507,0
9 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения 3736,0
10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 31155,0
11 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7000,0
12 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 24155,0
13 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

81059,6
14 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 73324,8

15 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и
прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 7734,8

16 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 7705,0

17 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду 7705,0

18 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 24192,3

19 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23425,1
20 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

767,2
21 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 371685,2
22 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности
(за исключением движимого имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1844,4
23 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и муниципальной
собственности

369840,8
24 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

490,1
25 000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 52,0

26 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным
(муниципальным) органом, органом управления
государственным внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком Российской
Федерации, иной организацией, действующей от
имени Российской Федерации 31,8

27 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба
(убытков) 406,3

28 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1105438,7
29 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1123417,3

30 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 417918,0

31 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

163797,7
32 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 499326,0
33 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

42375,6
34 000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

89,0
35 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 59,6

36 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -18127,2

37 ИТОГО ДОХОДОВ 2046195,8

Приложение 3
Свод доходов бюджета городского округа на 2024 и 2025 годы

2024 год 2025 год

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 624487,1 642645,3
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 291421,0 301913,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 291421,0 301913,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 102263,2 107705,4

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 102263,2 107705,4

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 43518,0 45075,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения 38081,0 39450,0
8 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1568,0 1617,0
9 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения 3869,0 4008,0
10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 31996,0 32667,0
11 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7000,0 7000,0
12 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 24996,0 25667,0
13 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 81030,6 81030,6

14 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

73324,8 73324,8
15 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества

и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

7705,8 7705,8
16 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7708,0 7705,0
17 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду 7708,0 7705,0
18 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 24192,3 24192,3

19 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23425,1 23425,1
20 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

767,2 767,2
21 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 41860,5 41860,5
22 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

23 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

41860,5 41860,5
24 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 497,5 496,5
25 000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях 52,0 52,0

26 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
государственным (муниципальным) органом,
органом управления государственным
внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком
Российской Федерации, иной организацией,
действующей от имени Российской
Федерации 31,8 31,8

27 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного
ущерба (убытков) 413,7 412,7

28 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 994491,3 889533,7
29 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 994491,3 889533,7

30 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 379252,0 288461,0

31 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 62793,4 28158,5

32 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 519429,6 539410,8

33 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

33016,3 33503,4
34 ИТОГО ДОХОДОВ 1618978,4 1532179,0

Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах рублей

Приложение 4
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Каменского городского округа и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

Номер 
строки

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 2 116 564,5
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 204 463,8
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
3 188,3

4 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

3 188,3

5 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 3 188,3
6 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 188,3

7 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 188,3
8 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований
4 921,0

9 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 921,0
10 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 2 000,4
11 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 000,4

12 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 000,4
13 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 

аппарат)
2 920,6

14 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 071,1

15 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 071,1
16 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
849,4



2 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 3

13 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

2 920,6

14 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 071,1

15 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 071,1
16 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
849,4

17 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

849,4

18 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
19 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
20 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

110 740,3

21 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа 
до 2026 года"

632,0

22 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

632,0

23 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования муниципальных 
служащих

289,8

24 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

97,8

25 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 97,8
26 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
192,0

27 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0

28 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 342,2
29 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
342,2

30 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

342,2

31 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

91 953,3

32 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

53 302,1

33 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

43 093,7

34 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 43 093,7
35 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 207,4

36 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 207,4

37 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
38 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
39 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные 

органы)
38 651,2

40 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

25 880,8

41 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 880,8
42 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12 769,2

43 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 769,2

44 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
45 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
46 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

11 685,0

47 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

11 685,0

48 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

11 476,1

49 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 674,1

50 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 674,1
51 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 801,0

52 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 801,0

53 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
54 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
55 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышению квалификации муниципальных служащих
157,4

56 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

44,8

57 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44,8
58 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
112,6

59 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

112,6

60 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 51,5
61 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
51,5

62 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51,5

63 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

3 196,0

64 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 
системы образования МО "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 196,0

65 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

3 173,0

66 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 156,6

67 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 156,6
68 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12,0

69 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0

70 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,4
71 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,4
72 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 15,0
73 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15,0

74 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

75 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих

8,0

76 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,0

77 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,0

78 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

3 274,0

79 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 
культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

3 274,0

80 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

3 223,0

81 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 975,0

82 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 975,0
83 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
242,0

84 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0

85 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0
86 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0
87 0104 1940321000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышению квалификации муниципальных служащих
30,0

88 0104 1940321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

89 0104 1940321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

90 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 21,0

85 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0
86 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0
87 0104 1940321000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышению квалификации муниципальных служащих
30,0

88 0104 1940321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

89 0104 1940321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

90 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 21,0
91 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
21,0

92 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,0

93 0105 Судебная система 2,5
94 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
2,5

95 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

2,5

96 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,5

97 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,5

98 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

17 669,0

99 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2026 года"

13 794,0

100 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2026 года"

13 794,0

101 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

13 609,8

102 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

13 311,8

103 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 311,8
104 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
298,0

105 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

106 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

112,2

107 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

82,2

108 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82,2
109 0106 1630221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
30,0

110 0106 1630221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

111 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 72,0
112 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72,0

113 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

72,0

114 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 875,0
115 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 789,1
116 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 789,1

117 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 789,1
118 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 

аппарат)
2 085,9

119 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 959,5

120 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 959,5
121 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
125,3

122 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

125,3

123 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
124 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
125 0111 Резервные фонды 18 991,8
126 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 18 991,8
127 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 18 991,8
128 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 18 991,8
129 0111 7209020700 870 Резервные средства 18 991,8
130 0113 Другие общегосударственные вопросы 48 950,9
131 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

90,0

132 0113 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в Российскую 
Федерацию

10,0

133 0113 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

134 0113 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

135 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 80,0
136 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80,0

137 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

138 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления Каменского городского округа до 2026 года"

2 306,5

139 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в 
Каменском городском округе"

2 306,5

140 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

2 306,5

141 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 306,5

142 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 306,5

143 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

38 090,6

144 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9 385,0
145 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 097,1

146 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 097,1
147 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
286,8

148 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

286,8

149 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
150 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
151 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 3 691,0
152 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 050,6

153 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 050,6
154 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
640,0

155 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640,0

156 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4
157 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4
158 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 9 559,0
159 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 434,0

160 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 434,0

161 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 125,0
162 0113 1400620000 830 Исполнение судебных актов 7 775,0
163 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 350,0
164 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,2

165 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

166 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

167 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию административных 
комиссий

115,2



324 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 4

166 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

167 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию административных 
комиссий

115,2

168 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,2

169 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,2

170 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

281,0

171 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281,0

172 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281,0

173 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 000,0
174 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0

175 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

176 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и капитального 
ремонта

11 059,2

177 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 774,0

178 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 774,0
179 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 284,9

180 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 284,9

181 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
182 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3
183 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Каменского городского округа до 2026 года
1 914,0

184 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского округа до 2026 
года"

1 914,0

185 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

1 914,0

186 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 914,0

187 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 914,0

188 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года

3 374,0

189 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

2 297,0

190 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и учетно-
технических работ и независимой оценки в отношении имущества

1 400,0

191 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

192 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

193 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

597,0

194 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

597,0

195 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

597,0

196 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0
197 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0

198 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

199 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, обследованию и оценке 
технического состояния зданий муниципального имущества

200,0

200 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

201 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

202 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 года

1 077,0

203 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

1 077,0

204 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 077,0

205 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 077,0

206 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года

80,0

207 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0
208 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 

межнациональных и межэтнических отношений
80,0

209 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

80,0

210 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
211 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 095,8
212 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 722,0
213 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
52,0

214 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52,0

215 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 670,0
216 0113 7209020080 830 Исполнение судебных актов 100,0
217 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 570,0
218 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности
574,1

219 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

574,1

220 0113 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

574,1

221 0113 7209020260 Выполнение работ по демонтажу бесхозяйного объекта 1 700,0
222 0113 7209020260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 700,0

223 0113 7209020260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 700,0

224 0113 7209020700 Резервный фонд местных администраций 99,7
225 0113 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99,7

226 0113 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99,7

227 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 207,7
228 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 207,7
229 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года
2 207,7

230 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

189,1

231 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

189,0

232 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

189,0

233 0203 1401221060 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
234 0203 1401221060 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
235 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 018,6

236 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 949,6

237 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 949,6
238 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
69,0

239 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

69,0

240 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 891,0

241 0309 Гражданская оборона 242,0
242 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование 
первичных мер пожарной безопасности на территории Каменского городского 
округа до 2026 года"

242,0

243 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 242,0
244 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
242,0

245 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0

246 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

21 974,0

247 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование 
первичных мер пожарной безопасности на территории Каменского городского 
округа до 2026 года"

21 974,0

248 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 2 137,0
249 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

119,3

243 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 242,0
244 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
242,0

245 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0

246 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

21 974,0

247 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование 
первичных мер пожарной безопасности на территории Каменского городского 
округа до 2026 года"

21 974,0

248 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 2 137,0
249 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

119,3

250 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 119,3
251 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 017,7

252 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 017,7

253 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

1 623,0

254 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 623,0

255 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 623,0

256 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 8 961,0
257 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

8 266,0

258 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 266,0
259 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
693,8

260 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

693,8

261 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
262 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
263 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 8 353,0
264 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7 443,0

265 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 443,0
266 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
909,0

267 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909,0

268 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
269 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
270 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной пожарной 

охраны
900,0

271 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900,0

272 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

900,0

273 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

675,0

274 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

375,0

275 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, участвующим в 
охране общественного порядка на территории Каменского городского округа 
МООКГО "ДНД"

300,0

276 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

300,0

277 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

300,0

278 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма

15,0

279 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

280 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

281 0314 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в Российскую 
Федерацию

0,0

282 0314 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

283 0314 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

284 0314 0401023000 Организация выпуска информационных листков и памяток 10,0
285 0314 0401023000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0

286 0314 0401023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

287 0314 0401123000 Проведение смотра-конкурса на лучшую организационную работу участковых 
уполномоченных ОП №22 МО МВД России "Каменск-Уральский"

50,0

288 0314 0401123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0

289 0314 0401123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0

290 0314 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

100,0

291 0314 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО "Каменский 
городской округ"

100,0

292 0314 1810823000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0
293 0314 1810823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0

294 0314 1810823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

295 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

200,0

296 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0
297 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0
298 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
200,0

299 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
300 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 145 060,9
301 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 232,3
302 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
1 052,3

303 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

616,1

304 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

616,1

305 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

616,1

306 0405 1200925000 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев, в том числе организация мероприятия по 
предупреждению возникновения и распространения опасных заболеваний 
животных

320,0

307 0405 1200925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0

308 0405 1200925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0

309 0405 1201042П10 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

116,2

310 0405 1201042П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2

311 0405 1201042П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2

312 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском городском 
округе до 2026 года"

180,0

313 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в агропромышленной отрасли

180,0

314 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0
315 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0
316 0406 Водное хозяйство 530,0
317 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
530,0

318 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, оплата страховых 
взносов, паспортизация объектов

530,0

319 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

320 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0



4 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 5

318 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, оплата 
страховых взносов, паспортизация объектов

530,0

319 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

320 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

321 0408 Транспорт 3,0
322 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Каменского городского округа до 2026 года"
3,0

323 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Каменского городского округа"

3,0

324 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта

3,0

325 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0
326 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3,0

327 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 137 276,6
328 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Каменского городского округа до 2026 года"
137 276,6

329 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Каменского городского округа"

7 800,0

330 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного освещения 
улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский городской 
округ"

5 800,0

331 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 800,0

332 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 800,0

333 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на территории 
Каменского городского округа и лизинговые платежи

2 000,0

334 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

335 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

336 0409 0810624000 Капитальный ремонт или реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Каменского городского округа

0,0

337 0409 0810624000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0,0

338 0409 0810624000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
339 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского 
городского округа"

129 476,6

340 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление хозяйством 
Каменского городского округа"

27 410,0

341 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

20 115,0

342 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 115,0
343 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
6 745,0

344 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 745,0

345 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 550,0
346 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 550,0
347 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных на 
них

40 047,6

348 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 047,6

349 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 047,6

350 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных на 
них

46 119,0

351 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 119,0

352 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 119,0

353 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств организации дорожного 
движения на улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский 
городской округ", в том числе дорожных знаков (шт.), искусственных 
неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных 
переходов (м2)

3 400,0

354 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 400,0

355 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 400,0

356 0409 0820524000 Разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) автомобильных 
дорог улично-дорожной сети Каменского городского округа

2 900,0

357 0409 0820524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 900,0

358 0409 0820524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 900,0

359 0409 0820624000 Проведение работ по благоустройству земельных участков, сформированных 
под размещение улично-дорожной сети в границах территорий, 
предоставленным многодетным семьям

9 600,0

360 0409 0820624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 600,0

361 0409 0820624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 600,0

362 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 6 019,0
363 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
1 900,0

364 0412 1100224000 Проведение работ по описанию границ населенных пунктов и территориальных 
зон

100,0

365 0412 1100224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

366 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

367 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной геоинформационной 
системы обеспечения Каменского городского округа

1 600,0

368 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0

369 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0

370 0412 1100724000 Выполнение работ по подготовке схем границ прилегающих территорий 200,0
371 0412 1100724000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
200,0

372 0412 1100724000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

373 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском городском 
округе до 2026 года"

319,0

374 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0
375 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
376 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

150,0

377 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-рассылки, 
выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

37,0

378 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0

379 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0

380 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров

132,0

381 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0

382 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0

383 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

3 800,0

384 0412 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

1 200,0

385 0412 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

1 200,0

386 0412 1710224000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 200,0
387 0412 1710224000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 200,0
388 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на 

территории МО "Каменский городской округ"
2 600,0

389 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков (кадастровые работы, 
межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка земельных 
участков)

2 300,0

390 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 300,0

391 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 300,0

392 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 
(приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, маркированных 
почтовых уведомлений, отправка писем с уведомлением)

300,0

393 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

394 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

395 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 571 300,1

390 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 300,0

391 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 300,0

392 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 
(приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, маркированных 
почтовых уведомлений, отправка писем с уведомлением)

300,0

393 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

394 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

395 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 571 300,1
396 0501 Жилищное хозяйство 15 560,1
397 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 года"
2 500,0

398 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 2 500,0
399 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
2 500,0

400 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0
401 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 года"
8 560,1

402 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из жилых 
помещений, признанными непригодными для проживания

1 100,0

403 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 100,0

404 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 1 100,0
405 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 1 000,0
406 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 000,0

407 0501 1300325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

408 0501 130F367483 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

5 899,5

409 0501 130F367483 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 899,5

410 0501 130F367483 410 Бюджетные инвестиции 5 899,5
411 0501 130F367484 Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
380,6

412 0501 130F367484 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

380,6

413 0501 130F367484 410 Бюджетные инвестиции 380,6
414 0501 130F36748S Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
180,0

415 0501 130F36748S 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

60,0

416 0501 130F36748S 410 Бюджетные инвестиции 60,0
417 0501 130F36748S 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0
418 0501 130F36748S 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0
419 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

4 500,0

420 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

4 500,0

421 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в Региональный 
фонд

2 500,0

422 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0

423 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0

424 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 2 000,0
425 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,0

426 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

427 0502 Коммунальное хозяйство 496 592,2
428 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Каменском городском округе до 
2026 года"

462 327,2

429 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

341 632,0

430 0502 0910125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Проектные работы

3 300,0

431 0502 0910125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3 300,0

432 0502 0910125000 410 Бюджетные инвестиции 3 300,0
433 0502 0910225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 

Строительство
341,0

434 0502 0910225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

341,0

435 0502 0910225000 410 Бюджетные инвестиции 341,0
436 0502 0910525000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры
100 000,0

437 0502 0910525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,0

438 0502 0910525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,0

439 0502 0910625000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 000,0
440 0502 0910625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 000,0

441 0502 0910625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

442 0502 0910725000 Мероприятия по капитальному ремонту сетей теплоснабжения 21 349,0
443 0502 0910725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
21 349,0

444 0502 0910725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 349,0

445 0502 0910825000 Очистные сооружения и канализационные сети в с.Колчедан Каменского 
района Свердловской области

215 642,0

446 0502 0910825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

215 642,0

447 0502 0910825000 410 Бюджетные инвестиции 215 642,0
448 0502 0920000000 Подпрограмма "Чистая вода" 119 195,2
449 0502 0920225000 Разработка проектов зон санитарной охраны на системы водоснабжения и 

получение санитарно - эпидемиологическое заключения на проекты зон
700,0

450 0502 0920225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

451 0502 0920225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

452 0502 0920725000 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 
водоснабжения пгт. Мартюш МО "Каменский городской округ"

11 850,0

453 0502 0920725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

11 850,0

454 0502 0920725000 410 Бюджетные инвестиции 11 850,0
455 0502 0920742110 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения пгт. Мартюш МО "Каменский городской округ"
106 645,2

456 0502 0920742110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

106 645,2

457 0502 0920742110 410 Бюджетные инвестиции 106 645,2
458 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Каменском городском округе"
1 500,0

459 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 500,0
460 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500,0

461 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

462 0502 0930325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов насосов на объектах ЖКХ 1 000,0

463 0502 0930325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

464 0502 0930325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

465 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных пунктов в 
Каменском городском округе до 2026 года"

942,5

466 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 541,4
467 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
541,4

468 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 541,4
469 0502 1000925000 Строительство объекта "Газоснабжение жилых домов в д. Часовая" 401,1
470 0502 1000925000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
401,1

471 0502 1000925000 410 Бюджетные инвестиции 401,1
472 0502 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
4 640,0

473 0502 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

4 640,0

474 0502 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

278,4

475 0502 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,4
476 0502 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 361,6
477 0502 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

4 361,6



524 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 6

473 0502 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

4 640,0

474 0502 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

278,4

475 0502 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,4
476 0502 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 361,6
477 0502 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

4 361,6

478 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 28 682,5
479 0502 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

850,0

480 0502 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

625,1

481 0502 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 625,1
482 0502 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
224,9

483 0502 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

224,9

484 0502 7209020160 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

0,0

485 0502 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
486 0502 7209020160 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 

требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

0,0

487 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 10 000,0

488 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,0

489 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,0

490 0502 7209020190 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 2 200,0
491 0502 7209020190 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
2 200,0

492 0502 7209020190 410 Бюджетные инвестиции 2 200,0
493 0502 7209020700 Резервный фонд местных администраций 15 632,5
494 0502 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15 600,0

495 0502 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 600,0

496 0502 7209020700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

32,5

497 0502 7209020700 410 Бюджетные инвестиции 32,5
498 0503 Благоустройство 59 147,8
499 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
34 745,0

500 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 12 278,0
501 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12 278,0

502 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 278,0

503 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 7 051,0
504 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 051,0

505 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 051,0

506 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми коммунальными 
отходами, в том числе раздельного накопления ТКО в Каменском городском 
округе

13 550,0

507 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 577,0

508 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 577,0
509 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 973,0

510 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 973,0

511 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского городского округа 1 866,0

512 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600,0

513 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600,0
514 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 266,0

515 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 266,0

516 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского городского округа на 2018-2027 годы"

24 397,0

517 0503 2000125000 Разработка, доработка, экспертные оценки проектов благоустройства 
территорий населенных пунктов

120,0

518 0503 2000125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,0

519 0503 2000125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,0

520 0503 2000225000 Реализация (строительство) проектов благоустройства территорий населенных 
пунктов

1 374,0

521 0503 2000225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 374,0

522 0503 2000225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 374,0

523 0503 2000242И00 Благоустройство территории в пгт. Мартюш Каменского района Свердловской 
области

21 103,0

524 0503 2000242И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 103,0

525 0503 2000242И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 103,0

526 0503 20005S3100 Реализация проекта инициативного бюджетирования "Территория семейного 
досуга и отдыха п.Солнечный"

1 800,0

527 0503 20005S3100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 800,0

528 0503 20005S3100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 800,0

529 0503 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5,8
530 0503 7209020200 Прочие мероприятия в области благоустройства 5,8
531 0503 7209020200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5,8

532 0503 7209020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,8

533 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 8 275,0
534 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 570,0
535 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
570,0

536 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского округа 570,0

537 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

570,0

538 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

570,0

539 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 7 705,0
540 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
7 705,0

541 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского округа 7 705,0

542 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 705,0

543 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 705,0

544 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 852 289,1
545 0701 Дошкольное образование 268 642,9
546 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
268 642,9

547 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО "Каменский 
городской округ"

268 642,9

548 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

127 965,1

549 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

53 767,6

550 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 767,6
551 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 067,5

552 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 067,5

553 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 130,0

549 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

53 767,6

550 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 767,6
551 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 067,5

552 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 067,5

553 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 130,0
554 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 130,0
555 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 2 000,8
556 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,8

557 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,8

558 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

136 036,0

559 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

136 036,0

560 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136 036,0
561 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий

1 487,0

562 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 487,0

563 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 487,0

564 0701 1810624000 Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и 
средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил 
дорожного движения. Пополнение (обновление) класса "Светофор" 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры

170,0

565 0701 1810624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

170,0

566 0701 1810624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

170,0

567 0701 1810727000 Антитеррористическая защищенность образовательных организаций 984,0
568 0701 1810727000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
984,0

569 0701 1810727000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984,0

570 0702 Общее образование 476 659,5
571 0702 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных пунктов в 

Каменском городском округе до 2026 года"
9 055,0

572 0702 1000625000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Средняя школа на 220 мест с. Маминское Каменский район 
Свердловской области"

9 055,0

573 0702 1000625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

9 055,0

574 0702 1000625000 410 Бюджетные инвестиции 9 055,0
575 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
467 604,5

576 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

448 910,3

577 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях

135 019,4

578 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

44 506,6

579 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 506,6
580 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
45 509,6

581 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 509,6

582 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

42 218,4

583 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 42 218,4
584 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 784,8
585 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 784,8
586 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 347,8
587 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 347,8

588 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 347,8

589 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности образовательных 
учреждений

3 510,4

590 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,8

591 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,8

592 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

839,6

593 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 839,6
594 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на оплату труда

242 557,0

595 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

150 457,0

596 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 150 457,0
597 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
92 100,0

598 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 92 100,0
599 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий

10 437,0

600 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 700,0

601 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 700,0

602 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 737,0

603 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 737,0
604 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях
15 442,0

605 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 290,0

606 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 290,0

607 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 152,0

608 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 5 152,0
609 0702 1821027000 Антитеррористическая защищенность общеобразовательных организаций 5 176,0
610 0702 1821027000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
3 724,0

611 0702 1821027000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 724,0

612 0702 1821027000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 452,0

613 0702 1821027000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 452,0
614 0702 1821224000 Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и 

средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил 
дорожного движения. Пополнение (обновление) класса "Светофор" 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры

100,0

615 0702 1821224000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

100,0

616 0702 1821224000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
617 0702 18213L3030 О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования на условиях софинансирования из федерального 
бюджета

16 530,0

618 0702 18213L3030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 920,0

619 0702 18213L3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 920,0
620 0702 18213L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 610,0



6 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 7

617 0702 18213L3030 О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования на условиях софинансирования из федерального бюджета

16 530,0

618 0702 18213L3030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 920,0

619 0702 18213L3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 920,0
620 0702 18213L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 610,0

621 0702 18213L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 4 610,0
622 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

16 489,7

623 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 989,7

624 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 989,7

625 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 500,0

626 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 5 500,0
627 0702 1821527000 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся
1 120,5

628 0702 1821527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

811,5

629 0702 1821527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,5

630 0702 1821527000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

309,0

631 0702 1821527000 620 Субсидии автономным учреждениям 309,0
632 0702 1821545410 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся
1 120,5

633 0702 1821545410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

811,5

634 0702 1821545410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,5

635 0702 1821545410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

309,0

636 0702 1821545410 620 Субсидии автономным учреждениям 309,0
637 0702 1821827000 Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику Вич-

инфекции, туберкулеза в образовательных организациях, в том числе разработка и 
изготовление информационных материалов

60,0

638 0702 1821827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

46,0

639 0702 1821827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0

640 0702 1821827000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

14,0

641 0702 1821827000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,0
642 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций МО "Каменский городской округ"
18 694,2

643 0702 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

4 500,0

644 0702 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 000,0

645 0702 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

646 0702 1840127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500,0

647 0702 1840127000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0
648 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, оснащение 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные 
учреждения

6 191,7

649 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 663,1

650 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 663,1

651 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 528,6

652 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 528,6
653 0702 184E127000 Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

4 500,0

654 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 500,0

655 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 500,0

656 0702 184Е250980 Обновление материально-технической базы для организации  учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях

3 502,5

657 0702 184Е250980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 502,5

658 0702 184Е250980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 502,5

659 0703 Дополнительное образование детей 41 624,3
660 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
18 910,6

661 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

18 910,6

662 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

18 070,6

663 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

18 070,6

664 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 070,6
665 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 90,0
666 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
90,0

667 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0
668 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 320,0
669 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
320,0

670 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 320,0
671 0703 1830824000 Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия "Безопасное колесо" 

для учащихся общеобразовательных организаций МО "Каменский городской 
округ"

30,0

672 0703 1830824000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30,0

673 0703 1830824000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0
674 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере образования 150,0

675 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

150,0

676 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0
677 0703 1831227000 Реализация проектов инициативного бюджетирования в сфере образования 250,0
678 0703 1831227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
250,0

679 0703 1831227000 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0
680 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

22 713,7

681 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 22 713,7
682 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 

учреждениях культуры
20 786,9

683 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

20 786,9

684 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 786,9
685 0703 1910227000 Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные детские школы искусств, и (или) укрепление материально - 
технической базы таких организаций

651,1

686 0703 1910227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

651,1

687 0703 1910227000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 651,1
688 0703 1910346600 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования, в том числе в домах детского творчесва, школах искусств, детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке

1 275,7

689 0703 1910346600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 275,7

690 0703 1910346600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 275,7
691 0707 Молодежная политика 239,0
692 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
76,0

693 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

76,0

694 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

52,0

695 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

52,0

696 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 52,0
697 0707 1831148700 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки 

молодых граждан
24,0

693 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

76,0

694 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

52,0

695 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

52,0

696 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 52,0
697 0707 1831148700 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки 

молодых граждан
24,0

698 0707 1831148700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

24,0

699 0707 1831148700 620 Субсидии автономным учреждениям 24,0
700 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

163,0

701 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа"

163,0

702 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания молодых 
граждан

134,7

703 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

134,7

704 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134,7
705 0707 1920328П00 Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на 

территории Свердловской области
11,3

706 0707 1920328П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11,3

707 0707 1920328П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11,3
708 0707 1920348П00 Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на 

территории Свердловской области
17,0

709 0707 1920348П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

17,0

710 0707 1920348П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17,0
711 0709 Другие вопросы в области образования 65 123,4
712 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
65 123,4

713 0709 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

4 464,8

714 0709 182EВ51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

4 464,8

715 0709 182EВ51790 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 434,5

716 0709 182EВ51790 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 434,5
717 0709 182EВ51790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 030,3

718 0709 182EВ51790 620 Субсидии автономным учреждениям 1 030,3
719 0709 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 

оздоровления детей МО "Каменский городской округ"
27 743,6

720 0709 1830227000 Создание безопасных условий пребывания в муниципальных организациях 
отдыха детей  и их оздоровления

3 000,0

721 0709 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 000,0

722 0709 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0
723 0709 1830427000 Оздоровление детей 12 518,2
724 0709 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 216,8

725 0709 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 216,8

726 0709 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 301,4

727 0709 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 10 301,4
728 0709 1830545600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья
9 225,0

729 0709 1830545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 244,0

730 0709 1830545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 244,0

731 0709 1830545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 981,0

732 0709 1830545600 620 Субсидии автономным учреждениям 4 981,0
733 0709 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное время

1 030,4

734 0709 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

864,2

735 0709 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

864,2

736 0709 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

166,2

737 0709 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 166,2
738 0709 1831345610 Обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории 

Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря

1 970,0

739 0709 1831345610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 182,0

740 0709 1831345610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 182,0

741 0709 1831345610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

788,0

742 0709 1831345610 620 Субсидии автономным учреждениям 788,0
743 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

системы образования МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
32 915,0

744 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения образования")

32 853,2

745 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

28 659,6

746 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 659,6
747 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 137,6

748 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 137,6

749 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0
750 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0
751 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

61,8

752 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61,8

753 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61,8

754 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 149 663,0
755 0801 Культура 113 643,0
756 0801 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных пунктов в 

Каменском городском округе до 2026 года"
7 000,0

757 0801 1000325000 Проектирование объектов капитального строительства 7 000,0
758 0801 1000325000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
7 000,0

759 0801 1000325000 410 Бюджетные инвестиции 7 000,0
760 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

106 643,0

761 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа"

70,0

762 0801 1920220000 Организация мероприятий по профилактике социально-опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни

0,0

763 0801 1920220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0,0

764 0801 1920220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
765 0801 1920428000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции, 

туберкулёза в организациях культуры, в том числе разработка и изготовление 
информационных материалов

70,0

766 0801 1920428000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

70,0

767 0801 1920428000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0
768 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 106 573,0
769 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 

хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек
26 777,8

770 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

26 777,8

771 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 777,8
772 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы
73 593,2

773 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

73 593,2

774 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 593,2
775 0801 1930628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 043,0
776 0801 1930628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 043,0

777 0801 1930628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 043,0



724 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 8

769 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

26 777,8

770 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

26 777,8

771 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 777,8
772 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы
73 593,2

773 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

73 593,2

774 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 593,2
775 0801 1930628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 043,0
776 0801 1930628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 043,0

777 0801 1930628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 043,0
778 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого человека, 

Дню села
600,0

779 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600,0

780 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0
781 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются 

муниципальные учреждения культурно-досугового типа в сельской местности
959,0

782 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

959,0

783 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 959,0
784 0801 19310L5190 Модернизация государственных и муниципальных общедоступных библиотек 

Свердловской области в части комплектования книжных фондов
150,0

785 0801 19310L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

150,0

786 0801 19310L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0
787 0801 1931328000 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 200,0
788 0801 1931328000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
200,0

789 0801 1931328000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
790 0801 193A246Г30 Предоставление государственной поддержки на конкурсной основе 

муниципальным учреждениям культуры Свердловской области на поддержку 
любительских творческих коллективов

250,0

791 0801 193A246Г30 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

250,0

792 0801 193A246Г30 610 Субсидии бюджетным учреждениям 250,0
793 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 36 020,0
794 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

36 020,0

795 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 
культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

36 020,0

796 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений культуры, спорта и образовательных учреждений

36 020,0

797 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

33 873,7

798 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 873,7
799 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 126,3

800 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 126,3

801 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0
802 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0
803 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 119 645,7
804 1001 Пенсионное обеспечение 10 866,4
805 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 10 866,4
806 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 866,4
807 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 866,4
808 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
10 866,4

809 1003 Социальное обеспечение населения 96 606,0
810 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

Каменского городского округа до 2026 года"
3 256,9

811 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 800,0

812 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 800,0
813 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
1 800,0

814 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

501,4

815 1003 0300145762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501,4
816 1003 0300145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
501,4

817 1003 03001L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

955,5

818 1003 03001L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 955,5
819 1003 03001L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
955,5

820 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 
округе до 2026 года"

93 013,1

821 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 748,1

822 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

823 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

824 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 609,4
825 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
7 609,4

826 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

71 236,3

827 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

828 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

829 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 390,5
830 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
70 390,5

831 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг

14 004,9

832 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

833 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

834 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 804,9
835 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
13 804,9

836 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

23,8

837 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23,8
838 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
23,8

839 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 336,0
840 1003 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 10,0
841 1003 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0
842 1003 7209020080 350 Премии и гранты 10,0
843 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом Свердловской 

области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области" и Уставом муниципального образования "Каменский городской округ"

50,0

844 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0
845 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
50,0

846 1003 7209020250 Выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин муниципального 
образования "Каменский городской округ"

276,0

847 1003 7209020250 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 276,0
848 1003 7209020250 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
276,0

849 1004 Охрана семьи и детства 4 615,4
850 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 

Каменского городского округа до 2026 года"
2 395,4

851 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского 
округа до 2026 года"

2 395,4

852 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

534,9

853 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 534,9
854 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
534,9

855 1004 01201L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 860,5

856 1004 01201L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 860,5

850 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 
Каменского городского округа до 2026 года"

2 395,4

851 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского 
округа до 2026 года"

2 395,4

852 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

534,9

853 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 534,9
854 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
534,9

855 1004 01201L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 860,5

856 1004 01201L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 860,5
857 1004 01201L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
1 860,5

858 1004 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

2 220,0

859 1004 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО "Каменский 
городской округ"

720,0

860 1004 1810927000 Компенсация расходов родителю (законному представителю) на оплату за 
присмотр и уход за детьми граждан РФ, зарегистрированных на территории МО 
"Каменский городской округ", мобилизованных, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территории Украины, ДНР, ЛНР.

720,0

861 1004 1810927000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 720,0
862 1004 1810927000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
720,0

863 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский городской 
округ"

1 500,0

864 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных общеобразовательных 
организациях

1 500,0

865 1004 1820645400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0
866 1004 1820645400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
1 500,0

867 1006 Другие вопросы в области социальной политики 7 557,9
868 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 

округе до 2026 года"
7 503,9

869 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям

120,0

870 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

120,0

871 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

120,0

872 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

278,0

873 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

278,0

874 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,0
875 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

6 635,9

876 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 265,9

877 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 265,9
878 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 369,0

879 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 369,0

880 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
881 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
882 1006 0601820000 Обеспечение подарками ветеранов Великой Отечественной войны в соответствии с

Указом Президента РФ
20,0

883 1006 0601820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0

884 1006 0601820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0

885 1006 0601920000 Приобретение новогодних подарков для детей из малообеспеченных семей 450,0
886 1006 0601920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
450,0

887 1006 0601920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,0

888 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

54,0

889 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0
890 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
54,0

891 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

892 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 39 505,2
893 1101 Физическая культура 33 686,4
894 1101 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных пунктов в 

Каменском городском округе до 2026 года"
21 510,0

895 1101 1000525000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Физкультурно-оздоровительный комплекс с. Позариха Каменского 
района"

7 029,0

896 1101 1000525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7 029,0

897 1101 1000525000 410 Бюджетные инвестиции 7 029,0
898 1101 1001225000 Строительство хоккейного корта с. Покровское 14 481,0
899 1101 1001225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
14 481,0

900 1101 1001225000 410 Бюджетные инвестиции 14 481,0
901 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

12 176,4

902 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе"

12 176,4

903 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 210,0

904 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

210,0

905 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210,0
906 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической 

культуры и спорта
10 791,5

907 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 791,5

908 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 791,5
909 1101 1950320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 

формирование здорового образа жизни
0,0

910 1101 1950320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0,0

911 1101 1950320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
912 1101 1950528000 Организация предоставления услуг по спортивной подготовке 734,7
913 1101 1950528000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
734,7

914 1101 1950528000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 734,7
915 1101 1950628000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции, 

туберкулёза в организациях физической культуры и спорта
30,0

916 1101 1950628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30,0

917 1101 1950628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0
918 1101 1950728000 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 410,2
919 1101 1950728000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
410,2

920 1101 1950728000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410,2
921 1102 Массовый спорт 663,7
922 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

574,7

923 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе"

174,9

924 1102 195P528Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

52,5

925 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

52,5

926 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,5
927 1102 195P548Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
122,4

928 1102 195P548Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

122,4

929 1102 195P548Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122,4
930 1102 1960000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского

округа"
399,8

931 1102 196P528500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для 
занятий уличной гимнастикой

200,0

932 1102 196P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,0

933 1102 196P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0



8 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 9

932 1102 196P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,0

933 1102 196P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
934 1102 196P548500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для 

занятий уличной гимнастикой
199,8

935 1102 196P548500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

199,8

936 1102 196P548500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 199,8
937 1102 7200000000 Непрограммные направления деятельности 89,0
938 1102 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации
89,0

939 1102 7209040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

89,0

940 1102 7209040700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 89,0
941 1103 Спорт высших достижений 5 155,1
942 1103 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 

молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

5 155,1

943 1103 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе"

5 155,1

944 1103 1950828000 Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки 5 155,1

945 1103 1950828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 155,1

946 1103 1950828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 155,1
947 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0
948 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0
949 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 258,0

950 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0
951 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 258,0

952 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0
953 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА
5,0

954 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 5,0
955 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Каменского

городского округа до 2026 года"
5,0

956 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5,0
957 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский городской округ"
5,0

958 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,0
959 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 5,0

Приложение 5
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Каменского городского округа 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  
видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 и 2025 годы

Номер 
строки

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов

Сумма на      
2024 год, 
тыс.руб.

Сумма на    2025 
год, тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1 593 884,4 1 485 623,0
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 171 773,0 173 362,5
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
2 716,3 2 824,9

4 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

2 716,3 2 824,9

5 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 2 716,3 2 824,9
6 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 716,3 2 824,9

7 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 716,3 2 824,9

8 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5 024,0 5 192,0

9 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 024,0 5 192,0
10 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 2 103,0 2 190,4

11 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 103,0 2 190,4

12 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 103,0 2 190,4

13 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 921,0 3 001,6

14 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 167,5 2 247,1

15 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 167,5 2 247,1

16 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

753,4 754,4

17 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

753,4 754,4

18 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,1
19 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,1
20 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

105 984,8 109 962,7

21 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

632,0 632,0

22 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

632,0 632,0

23 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

289,8 289,8

24 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

97,8 97,8

25 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

97,8 97,8

26 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0 192,0

27 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0 192,0

28 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 342,2 342,2
29 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
342,2 342,2

30 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

342,2 342,2

31 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

86 091,6 89 405,8

32 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

52 074,4 53 925,8

33 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

45 004,7 46 802,7

34 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

45 004,7 46 802,7

35 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 068,7 7 122,1

36 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 068,7 7 122,1

37 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
38 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
39 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(территориальные органы)
34 017,2 35 480,0

40 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

27 208,6 28 399,0

41 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

27 208,6 28 399,0

42 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 807,4 7 079,8

43 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 807,4 7 079,8

44 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
45 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
46 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального образования 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

12 233,0 12 629,1

47 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными 
ресурсами Муниципального образования "Каменский городской округ" 
до 2026 года"

12 233,0 12 629,1

48 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

12 015,7 12 403,1

49 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 141,9 10 453,9

46 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального образования
"Каменский городской округ" до 2026 года"

12 233,0 12 629,1

47 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными 
ресурсами Муниципального образования "Каменский городской округ" 
до 2026 года"

12 233,0 12 629,1

48 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

12 015,7 12 403,1

49 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 141,9 10 453,9

50 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

10 141,9 10 453,9

51 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 872,8 1 948,2

52 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 872,8 1 948,2

53 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
54 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
55 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

163,7 170,3

56 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

46,6 48,5

57 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

46,6 48,5

58 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

117,1 121,8

59 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

117,1 121,8

60 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 53,6 55,7
61 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
53,6 55,7

62 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

53,6 55,7

63 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

3 637,4 3 781,4

64 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

3 637,4 3 781,4

65 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

3 613,4 3 757,4

66 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 595,6 3 738,9

67 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 595,6 3 738,9

68 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13,0 13,5

69 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

13,0 13,5

70 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,8 5,0
71 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,8 5,0
72 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 15,0 15,0
73 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15,0 15,0

74 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15,0 15,0

75 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

9,0 9,0

76 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9,0 9,0

77 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9,0 9,0

78 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

3 390,8 3 514,4

79 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

3 390,8 3 514,4

80 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

3 339,8 3 463,4

81 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 091,8 3 215,4

82 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 091,8 3 215,4

83 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0 242,0

84 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

242,0 242,0

85 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 6,0
86 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 6,0
87 0104 1940321000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

30,0 30,0

88 0104 1940321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 30,0

89 0104 1940321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

30,0 30,0

90 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 21,0 21,0
91 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
21,0 21,0

92 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

21,0 21,0

93 0105 Судебная система 2,6 2,2
94 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
2,6 2,2

95 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

2,6 2,2

96 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,6 2,2

97 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2,6 2,2

98 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

18 380,1 19 096,4

99 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

14 319,0 14 878,0

100 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

14 319,0 14 878,0

101 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

14 171,0 14 730,0

102 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 952,0 14 511,0

103 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

13 952,0 14 511,0

104 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

219,0 219,0

105 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

219,0 219,0

106 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

76,0 76,0

107 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

26,0 26,0

108 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

26,0 26,0

109 0106 1630221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 50,0

110 0106 1630221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

50,0 50,0

111 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 72,0 72,0
112 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72,0 72,0

113 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

72,0 72,0

114 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 061,1 4 218,4
115 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 880,5 1 955,8

116 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 880,5 1 955,8

117 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 880,5 1 955,8

118 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 180,6 2 262,6



924 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 10

116 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 880,5 1 955,8

117 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 880,5 1 955,8

118 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 180,6 2 262,6

119 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 059,1 2 141,0

120 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 059,1 2 141,0

121 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,4 120,5

122 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

120,4 120,5

123 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
124 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
125 0113 Другие общегосударственные вопросы 39 665,2 36 284,3
126 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года"

80,0 80,0

127 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 80,0 80,0
128 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80,0 80,0

129 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

80,0 80,0

130 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского 
городского округа до 2026 года"

2 062,0 2 062,0

131 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации 
в Каменском городском округе"

2 062,0 2 062,0

132 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

2 062,0 2 062,0

133 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 062,0 2 062,0

134 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 062,0 2 062,0

135 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

30 808,8 27 362,2

136 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9 836,0 10 219,0

137 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 561,8 9 944,8

138 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 561,8 9 944,8
139 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
273,1 273,1

140 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

273,1 273,1

141 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
142 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
143 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 3 838,3 3 971,5
144 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 172,6 3 299,6

145 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 172,6 3 299,6
146 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
665,3 671,5

147 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

665,3 671,5

148 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4 0,4
149 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4 0,4
150 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 1 189,0 797,8
151 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
839,0 447,8

152 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

839,0 447,8

153 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 350,0 350,0
154 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 350,0 350,0
155 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2 0,2

156 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2 0,2

157 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,2 0,2

158 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

120,9 120,9

159 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,9 120,9

160 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

120,9 120,9

161 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

292,0 304,0

162 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

292,0 304,0

163 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

292,0 304,0

164 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 000,0 0,0
165 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0 0,0

166 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

4 000,0 0,0

167 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

11 532,4 11 948,8

168 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 240,5 10 650,1

169 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 240,5 10 650,1
170 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 291,6 1 298,4

171 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 291,6 1 298,4

172 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,3
173 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,3
174 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 914,0 1 914,0

175 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

1 914,0 1 914,0

176 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 914,0 1 914,0

177 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 914,0 1 914,0

178 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 914,0 1 914,0

179 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального образования
"Каменский городской округ" до 2026 года"

3 437,1 3 502,8

180 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

2 317,6 2 338,5

181 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых 
и учетно-технических работ и независимой оценки в отношении 
имущества

1 400,0 1 400,0

182 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0 1 400,0

183 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 400,0 1 400,0

184 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

617,6 638,5

185 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

617,6 638,5

186 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

617,6 638,5

187 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0 100,0
188 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0 100,0

189 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

100,0 100,0

190 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, обследованию и 
оценке технического состояния зданий муниципального имущества

200,0 200,0

191 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

192 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

193 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными 
ресурсами Муниципального образования "Каменский городской округ" 
до 2026 года"

1 119,5 1 164,3

194 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 119,5 1 164,3

192 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 200,0

193 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными 
ресурсами Муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года

1 119,5 1 164,3

194 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

1 119,5 1 164,3

195 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 119,5 1 164,3

196 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 119,5 1 164,3

197 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

80,0 80,0

198 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0 80,0

199 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений

80,0 80,0

200 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0 80,0

201 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 80,0
202 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 283,3 1 283,3
203 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 722,0 722,0
204 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
52,0 52,0

205 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

52,0 52,0

206 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 670,0 670,0
207 0113 7209020080 830 Исполнение судебных актов 100,0 100,0
208 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 570,0 570,0
209 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности
561,3 561,3

210 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

561,3 561,3

211 0113 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

561,3 561,3

212 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 297,2 2 370,5
213 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 297,2 2 370,5
214 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года
2 297,2 2 370,5

215 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

189,0 189,0

216 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

189,0 189,0

217 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

189,0 189,0

218 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 108,2 2 181,5

219 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 039,2 2 112,5

220 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 039,2 2 112,5

221 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

69,0 69,0

222 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

69,0 69,0

223 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

23 071,3 23 551,7

224 0309 Гражданская оборона 232,0 232,0
225 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

232,0 232,0

226 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 232,0 232,0
227 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
232,0 232,0

228 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

232,0 232,0

229 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

22 264,3 22 744,7

230 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

22 264,3 22 744,7

231 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности

1 541,1 1 546,2

232 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

124,1 129,2

233 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124,1 129,2
234 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 417,0 1 417,0

235 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 417,0 1 417,0

236 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

1 588,0 1 588,0

237 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 588,0 1 588,0

238 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 588,0 1 588,0

239 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 9 451,6 9 835,9

240 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 720,2 9 066,7

241 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 720,2 9 066,7
242 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
730,2 768,0

243 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

730,2 768,0

244 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
245 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
246 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 8 783,6 8 874,6
247 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 853,3 7 923,5

248 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 853,3 7 923,5
249 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
929,3 950,1

250 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

929,3 950,1

251 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
252 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
253 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 

пожарной охраны
900,0 900,0

254 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

900,0 900,0

255 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

900,0 900,0

256 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

575,0 575,0

257 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года

375,0 375,0

258 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО "ДНД

290,0 290,0

259 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

290,0 290,0

260 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

290,0 290,0

261 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма

15,0 15,0

262 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 15,0

263 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15,0 15,0

264 0314 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в 
Российскую Федерацию

10,0 10,0

265 0314 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0

266 0314 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 10,0

267 0314 0401023000 Организация выпуска информационных листков и памяток 10,0 10,0
268 0314 0401023000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0 10,0

269 0314 0401023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 10,0

270 0314 0401123000 Проведение смотра-конкурса на лучшую организационную работу 
участковых уполномоченных ОП №22 МО МВД России "Каменск-
Уральский"

50,0 50,0



10 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 11

264 0314 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в 
Российскую Федерацию

10,0 10,0

265 0314 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0

266 0314 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 10,0

267 0314 0401023000 Организация выпуска информационных листков и памяток 10,0 10,0
268 0314 0401023000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0 10,0

269 0314 0401023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 10,0

270 0314 0401123000 Проведение смотра-конкурса на лучшую организационную работу 
участковых уполномоченных ОП №22 МО МВД России "Каменск-
Уральский"

50,0 50,0

271 0314 0401123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 50,0

272 0314 0401123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50,0 50,0

273 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 
2026 года"

200,0 200,0

274 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0 200,0

275 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма

200,0 200,0

276 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0 200,0

277 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 200,0
278 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 135 364,9 134 125,2
279 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 243,9 1 239,2
280 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
1 063,9 1 059,2

281 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

627,7 623,0

282 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

627,7 623,0

283 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

627,7 623,0

284 0405 1200925000 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев, в том числе организация 
мероприятия по предупреждению возникновения и распространения 
опасных заболеваний животных

320,0 320,0

285 0405 1200925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0 320,0

286 0405 1200925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

320,0 320,0

287 0405 1201042П10 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения на территории Свердловской 
области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных

116,2 116,2

288 0405 1201042П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2 116,2

289 0405 1201042П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116,2 116,2

290 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе до 2026 года"

180,0 180,0

291 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в 
агропромышленной отрасли

180,0 180,0

292 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 180,0
293 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0 180,0
294 0406 Водное хозяйство 530,0 530,0
295 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
530,0 530,0

296 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, 
оплата страховых взносов, паспортизация объектов

530,0 530,0

297 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0 530,0

298 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

530,0 530,0

299 0408 Транспорт 3,0 3,0
300 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

3,0 3,0

301 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

3,0 3,0

302 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта

3,0 3,0

303 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 3,0
304 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3,0 3,0

305 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 129 169,0 127 934,0
306 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

129 169,0 127 934,0

307 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

10 500,0 10 500,0

308 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ"

5 500,0 5 500,0

309 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

310 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

311 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на 
территории Каменского городского округа и лизинговые платежи

5 000,0 5 000,0

312 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 000,0 5 000,0

313 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 000,0 5 000,0

314 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

118 669,0 117 434,0

315 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление 
хозяйством Каменского городского округа"

24 869,0 25 634,0

316 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 094,0 19 859,0

317 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 094,0 19 859,0
318 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5 225,0 5 225,0

319 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 225,0 5 225,0

320 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 550,0 550,0
321 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 550,0 550,0
322 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них

45 000,0 45 000,0

323 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 000,0 45 000,0

324 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 000,0 45 000,0

325 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них

44 800,0 42 800,0

326 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 800,0 42 800,0

327 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 800,0 42 800,0

328 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств 
организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
муниципального образования "Каменский городской округ", в том 
числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), 
пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных 
переходов (м2)

4 000,0 4 000,0

329 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0 4 000,0

330 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 000,0 4 000,0

331 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 4 419,0 4 419,0
332 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной 

деятельности в МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
1 900,0 1 900,0

333 0412 1100224000 Проведение работ по описанию границ населенных пунктов и 
территориальных зон

100,0 100,0

334 0412 1100224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0

335 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100,0 100,0

336 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского 
округа

1 600,0 1 600,0

337 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0 1 600,0

338 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 600,0 1 600,0

335 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

100,0 100,0

336 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского 
округа

1 600,0 1 600,0

337 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0 1 600,0

338 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 600,0 1 600,0

339 0412 1100724000 Выполнение работ по подготовке схем границ прилегающих 
территорий

200,0 200,0

340 0412 1100724000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

341 0412 1100724000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

342 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

319,0 319,0

343 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0 150,0
344 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 150,0
345 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

150,0 150,0

346 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

37,0 37,0

347 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0 37,0

348 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

37,0 37,0

349 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации кадров

132,0 132,0

350 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0 132,0

351 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

132,0 132,0

352 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального образования
"Каменский городской округ" до 2026 года"

2 200,0 2 200,0

353 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными 
на территории МО "Каменский городской округ"

2 200,0 2 200,0

354 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, 
оценка земельных участков)

1 900,0 1 900,0

355 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

356 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

357 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней (приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, 
маркированных почтовых уведомлений, отправка писем с 
уведомлением)

300,0 300,0

358 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0 300,0

359 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

300,0 300,0

360 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 124 806,5 45 683,6
361 0501 Жилищное хозяйство 9 100,0 9 100,0
362 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

2 500,0 2 500,0

363 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 2 500,0 2 500,0

364 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

2 500,0 2 500,0

365 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
366 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 
года"

2 100,0 2 100,0

367 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания

1 100,0 1 100,0

368 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 100,0 1 100,0

369 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 1 100,0 1 100,0
370 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими 

сносу
1 000,0 1 000,0

371 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

372 0501 1300325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

373 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального образования
"Каменский городской округ" до 2026 года"

4 500,0 4 500,0

374 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

4 500,0 4 500,0

375 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд

2 500,0 2 500,0

376 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

377 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

378 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 2 000,0 2 000,0
379 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,0 2 000,0

380 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 000,0 2 000,0

381 0502 Коммунальное хозяйство 53 125,5 7 390,0
382 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
городском округе до 2026 года"

41 606,1 1 900,0

383 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

1 500,0 1 500,0

384 0502 0910225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Строительство

500,0 500,0

385 0502 0910225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

500,0 500,0

386 0502 0910225000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 500,0
387 0502 0910625000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 000,0 1 000,0

388 0502 0910625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

389 0502 0910625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

390 0502 0920000000 Подпрограмма "Чистая вода" 39 706,1 0,0
391 0502 0920825000 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Сипавское МО "Каменский городской округ"
1 982,4 0,0

392 0502 0920825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 982,4 0,0

393 0502 0920825000 410 Бюджетные инвестиции 1 982,4 0,0
394 0502 0920842110 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Сипавское МО "Каменский городской округ
17 841,1 0,0

395 0502 0920842110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

17 841,1 0,0

396 0502 0920842110 410 Бюджетные инвестиции 17 841,1 0,0
397 0502 0920925000 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Травянское МО "Каменский городской округ
1 988,2 0,0

398 0502 0920925000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 988,2 0,0

399 0502 0920925000 410 Бюджетные инвестиции 1 988,2 0,0
400 0502 0920942110 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Травянское МО "Каменский городской округ
17 894,4 0,0

401 0502 0920942110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

17 894,4 0,0

402 0502 0920942110 410 Бюджетные инвестиции 17 894,4 0,0
403 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Каменском городском округе"
400,0 400,0

404 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0 400,0

405 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0 400,0

406 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

400,0 400,0

407 0502 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

4 640,0 4 640,0

408 0502 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

4 640,0 4 640,0

409 0502 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

278,4 278,4

410 0502 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,4 278,4
411 0502 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 361,6 4 361,6
412 0502 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

4 361,6 4 361,6



1124 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 12

409 0502 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

278,4 278,4

410 0502 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,4 278,4
411 0502 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 361,6 4 361,6
412 0502 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 361,6 4 361,6

413 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 6 879,4 850,0
414 0502 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

850,0 850,0

415 0502 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

625,1 625,1

416 0502 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 625,1 625,1
417 0502 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
224,9 224,9

418 0502 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

224,9 224,9

419 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры

6 029,4 0,0

420 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 029,4 0,0

421 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 029,4 0,0

422 0503 Благоустройство 62 581,0 29 193,6
423 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
62 081,0 29 193,6

424 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 39 981,4 10 835,0
425 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
39 981,4 10 835,0

426 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

39 981,4 10 835,0

427 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа

6 365,4 6 365,4

428 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 365,4 6 365,4

429 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 365,4 6 365,4

430 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми 
коммунальными отходами, в том числе раздельного накопления 
ТКО в Каменском городском округе

13 835,0 10 069,0

431 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 862,0 6 096,0

432 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 862,0 6 096,0
433 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 973,0 3 973,0

434 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 973,0 3 973,0

435 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского 
городского округа

1 899,2 1 924,2

436 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

631,0 656,0

437 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 631,0 656,0
438 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 268,2 1 268,2

439 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 268,2 1 268,2

440 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2027 
годы"

500,0 0,0

441 0503 2000225000 Реализация (строительство) проектов благоустройства территорий 
населенных пунктов

500,0 0,0

442 0503 2000225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0 0,0

443 0503 2000225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

500,0 0,0

444 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 8 278,0 8 275,0
445 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
570,0 570,0

446 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 
окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"

570,0 570,0

447 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

570,0 570,0

448 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

570,0 570,0

449 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

570,0 570,0

450 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 7 708,0 7 705,0
451 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
7 708,0 7 705,0

452 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

7 708,0 7 705,0

453 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 708,0 7 705,0

454 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 708,0 7 705,0

455 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 844 934,0 824 758,5
456 0701 Дошкольное образование 275 301,1 270 541,6
457 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
275 301,1 270 541,6

458 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

275 301,1 270 541,6

459 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

128 836,3 119 336,8

460 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

54 481,5 55 194,7

461 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 54 481,5 55 194,7
462 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 114,8 57 902,1

463 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

68 114,8 57 902,1

464 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 240,0 6 240,0
465 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 240,0 6 240,0
466 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 2 000,8 1 500,8
467 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,8 1 500,8

468 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 000,8 1 500,8

469 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

141 934,0 147 612,0

470 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

141 934,0 147 612,0

471 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 141 934,0 147 612,0
472 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий

1 546,0 1 608,0

473 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 546,0 1 608,0

474 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 546,0 1 608,0

475 0701 1810727000 Антитеррористическая защищенность образовательных 
организаций

984,0 484,0

476 0701 1810727000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984,0 484,0

477 0701 1810727000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

984,0 484,0

478 0702 Общее образование 472 676,0 458 893,8
479 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
472 676,0 458 893,8

480 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО 
"Каменский городской округ"

458 484,3 452 702,1

481 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

135 866,8 119 839,5

482 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 865,8 45 364,3

482 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 865,8 45 364,3

483 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 865,8 45 364,3
484 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
45 112,8 33 739,8

485 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 112,8 33 739,8

486 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

43 103,4 37 950,6

487 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 43 103,4 37 950,6
488 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 784,8 2 784,8
489 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 784,8 2 784,8
490 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 347,8 1 347,8
491 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 347,8 1 347,8

492 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 347,8 1 347,8

493 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности 
образовательных учреждений

3 510,4 2 010,4

494 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,8 1 170,8

495 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 670,8 1 170,8

496 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

839,6 839,6

497 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 839,6 839,6
498 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в части 
финансирования расходов на оплату труда

252 689,0 262 796,0

499 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

156 669,0 162 996,0

500 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 156 669,0 162 996,0
501 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
96 020,0 99 800,0

502 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 96 020,0 99 800,0
503 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий

10 854,0 11 288,0

504 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 600,0 7 000,0

505 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 600,0 7 000,0

506 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

4 254,0 4 288,0

507 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 4 254,0 4 288,0
508 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
15 964,0 16 681,0

509 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 994,0 11 004,0

510 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 994,0 11 004,0

511 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

4 970,0 5 677,0

512 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 4 970,0 5 677,0
513 0702 1821027000 Антитеррористическая защищенность общеобразовательных 

организаций
5 176,0 5 176,0

514 0702 1821027000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 724,0 3 724,0

515 0702 1821027000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 724,0 3 724,0

516 0702 1821027000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 452,0 1 452,0

517 0702 1821027000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 452,0 1 452,0
518 0702 18213L3030 О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего 
образования на условиях софинансирования из федерального 
бюджета

16 530,0 16 530,0

519 0702 18213L3030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 920,0 11 920,0

520 0702 18213L3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 920,0 11 920,0
521 0702 18213L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
4 610,0 4 610,0

522 0702 18213L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 4 610,0 4 610,0
523 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

16 486,3 16 973,4

524 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 986,3 11 473,4

525 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 986,3 11 473,4

526 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 500,0 5 500,0

527 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 5 500,0 5 500,0
528 0702 1821827000 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

профилактику Вич-инфекции, туберкулеза в образовательных 
организациях, в том числе разработка и изготовление 
информационных материалов

60,0 60,0

529 0702 1821827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0 46,0

530 0702 1821827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46,0 46,0

531 0702 1821827000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

14,0 14,0

532 0702 1821827000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,0 14,0
533 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций МО "Каменский городской 
округ"

14 191,7 6 191,7

534 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 
замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные общеобразовательные учреждения

6 191,7 6 191,7

535 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 663,1 4 663,1

536 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 663,1 4 663,1

537 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 528,6 1 528,6

538 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 528,6 1 528,6
539 0702 184E127000 Создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

8 000,0 0,0

540 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 000,0 0,0

541 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000,0 0,0

542 0703 Дополнительное образование детей 41 280,7 42 217,9
543 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
19 213,8 19 372,4

544 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

19 213,8 19 372,4

545 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

18 403,8 18 562,4

546 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

18 403,8 18 562,4

547 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 403,8 18 562,4
548 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 90,0 90,0
549 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
90,0 90,0

550 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0 90,0
551 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного 

образования
320,0 320,0

552 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

320,0 320,0

553 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 320,0 320,0
554 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0 150,0

555 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

150,0 150,0

556 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 150,0
557 0703 1831227000 Реализация проектов инициативного бюджетирования в сфере 

образования
250,0 250,0



12 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 13

552 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

320,0 320,0

553 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 320,0 320,0
554 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0 150,0

555 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

150,0 150,0

556 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 150,0
557 0703 1831227000 Реализация проектов инициативного бюджетирования в сфере 

образования
250,0 250,0

558 0703 1831227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

250,0 250,0

559 0703 1831227000 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0 250,0
560 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

22 066,9 22 845,5

561 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

22 066,9 22 845,5

562 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях культуры

21 415,8 22 194,4

563 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

21 415,8 22 194,4

564 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 415,8 22 194,4
565 0703 1910227000 Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально - технической базы таких организаций

651,1 651,1

566 0703 1910227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

651,1 651,1

567 0703 1910227000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 651,1 651,1
568 0707 Молодежная политика 198,0 198,0
569 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
52,0 52,0

570 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

52,0 52,0

571 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 
подготовки молодых граждан

52,0 52,0

572 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52,0 52,0

573 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 52,0 52,0
574 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

146,0 146,0

575 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

146,0 146,0

576 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан

135,8 135,8

577 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

135,8 135,8

578 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,8 135,8
579 0707 1920328П00 Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с 

молодежью на территории Свердловской области
10,2 10,2

580 0707 1920328П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10,2 10,2

581 0707 1920328П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10,2 10,2
582 0709 Другие вопросы в области образования 55 478,2 52 907,2
583 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
55 478,2 52 907,2

584 0709 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

23 798,8 21 225,2

585 0709 1830227000 Создание безопасных условий пребывания в муниципальных 
организациях отдыха детей  и их оздоровления

3 000,0 0,0

586 0709 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 000,0 0,0

587 0709 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 0,0
588 0709 1830427000 Оздоровление детей 10 133,2 10 133,2
589 0709 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 216,8 2 216,8

590 0709 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 216,8 2 216,8

591 0709 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7 916,4 7 916,4

592 0709 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 7 916,4 7 916,4
593 0709 1830545600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
9 593,9 9 977,5

594 0709 1830545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 300,0 4 300,0

595 0709 1830545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

4 300,0 4 300,0

596 0709 1830545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 293,9 5 677,5

597 0709 1830545600 620 Субсидии автономным учреждениям 5 293,9 5 677,5
598 0709 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время

1 071,7 1 114,5

599 0709 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620,0 630,0

600 0709 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

620,0 630,0

601 0709 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

451,7 484,5

602 0709 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 451,7 484,5
603 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

31 679,4 31 682,0

604 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

31 615,1 31 615,1

605 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

27 451,2 27 451,2

606 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 451,2 27 451,2
607 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 107,9 4 107,9

608 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

4 107,9 4 107,9

609 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0 56,0
610 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0 56,0
611 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

64,3 66,9

612 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

64,3 66,9

613 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

64,3 66,9

614 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 144 454,0 130 045,0
615 0801 Культура 107 079,1 91 260,9
616 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

107 079,1 91 260,9

617 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

70,0 70,0

618 0801 1920428000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции, туберкулёза в организациях культуры, в том числе 
разработка и изготовление информационных материалов

70,0 70,0

619 0801 1920428000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

70,0 70,0

620 0801 1920428000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0
621 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 107 009,1 91 190,9

622 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

26 498,7 25 443,2

623 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

26 498,7 25 443,2

624 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 498,7 25 443,2
625 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы
74 768,4 65 007,7

626 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

74 768,4 65 007,7

627 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 768,4 65 007,7
628 0801 1930325192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к 
сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

60,0 60,0

629 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

60,0 60,0

630 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 60,0
631 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
600,0 600,0

629 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

60,0 60,0

630 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 60,0
631 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
600,0 600,0

632 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

600,0 600,0

633 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 600,0
634 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа в
сельской местности

5 002,0 0,0

635 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 002,0 0,0

636 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 002,0 0,0
637 0801 19310L5190 Модернизация государственных и муниципальных общедоступных 

библиотек Свердловской области в части комплектования книжных 
фондов

30,0 30,0

638 0801 19310L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0 30,0

639 0801 19310L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0
640 0801 193A255197 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территориях сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области

50,0 50,0

641 0801 193A255197 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

50,0 50,0

642 0801 193A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0 50,0
643 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 37 374,9 38 784,1
644 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

37 374,9 38 784,1

645 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

37 374,9 38 784,1

646 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

37 374,9 38 784,1

647 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

35 228,6 36 637,8

648 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 35 228,6 36 637,8
649 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 126,3 2 126,3

650 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 126,3 2 126,3

651 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 20,0
652 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 20,0
653 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 120 179,4 124 201,0
654 1001 Пенсионное обеспечение 11 412,6 11 859,6
655 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 11 412,6 11 859,6
656 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 11 412,6 11 859,6
657 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 412,6 11 859,6
658 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
11 412,6 11 859,6

659 1003 Социальное обеспечение населения 98 708,9 102 283,5
660 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Каменского городского округа до 2026 года"
2 200,0 2 200,0

661 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

2 200,0 2 200,0

662 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 200,0 2 200,0
663 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
2 200,0 2 200,0

664 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 
городском округе до 2026 года"

96 448,9 100 023,5

665 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

8 069,1 8 403,0

666 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7 138,7

667 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

138,7 138,7

668 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 930,4 8 264,3
669 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 930,4 8 264,3

670 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

74 351,1 77 590,6

671 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8 845,8

672 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

845,8 845,8

673 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 505,3 76 744,8
674 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
73 505,3 76 744,8

675 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

14 003,0 14 002,3

676 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

677 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

678 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 803,0 13 802,3
679 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
13 803,0 13 802,3

680 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

25,7 27,6

681 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25,7 27,6
682 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
25,7 27,6

683 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 60,0 60,0
684 1003 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 10,0 10,0
685 1003 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0 10,0
686 1003 7209020080 350 Премии и гранты 10,0 10,0
687 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального 
образования "Каменский городской округ"

50,0 50,0

688 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0 50,0
689 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
50,0 50,0

690 1004 Охрана семьи и детства 2 500,0 2 500,0
691 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых 

семей Каменского городского округа до 2026 года"
1 000,0 1 000,0

692 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа до 2026 года"

1 000,0 1 000,0

693 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 000,0 1 000,0

694 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 000,0 1 000,0
695 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 000,0 1 000,0

696 1004 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

1 500,0 1 500,0

697 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО 
"Каменский городской округ"

1 500,0 1 500,0

698 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 500,0 1 500,0

699 1004 1820645400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 1 500,0
700 1004 1820645400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 500,0 1 500,0

701 1006 Другие вопросы в области социальной политики 7 557,9 7 557,9
702 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 

городском округе до 2026 года"
7 503,9 7 503,9

703 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям

120,0 120,0

704 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

120,0 120,0

705 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

120,0 120,0

706 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

278,0 278,0

707 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

278,0 278,0

708 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,0 278,0
709 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 635,9 6 635,9

710 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 265,9 5 265,9



1324 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 14

708 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,0 278,0
709 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 635,9 6 635,9

710 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 265,9 5 265,9

711 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 265,9 5 265,9
712 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 369,0 1 369,0

713 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 369,0 1 369,0

714 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
715 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
716 1006 0601820000 Обеспечение подарками ветеранов Великой Отечественной войны в 

соответствии с Указом Президента РФ
20,0 20,0

717 1006 0601820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 20,0

718 1006 0601820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20,0 20,0

719 1006 0601920000 Приобретение новогодних подарков для детей из малообеспеченных 
семей

450,0 450,0

720 1006 0601920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,0 450,0

721 1006 0601920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

450,0 450,0

722 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

54,0 54,0

723 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0 54,0

724 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0 54,0

725 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

54,0 54,0

726 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 17 463,1 17 987,0
727 1101 Физическая культура 11 326,9 11 735,0
728 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

11 326,9 11 735,0

729 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

11 326,9 11 735,0

730 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры
и спорта

210,0 210,0

731 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

210,0 210,0

732 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210,0 210,0
733 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта
10 537,5 10 923,2

734 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 537,5 10 923,2

735 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 537,5 10 923,2
736 1101 1950628000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-

инфекции, туберкулёза в организациях физической культуры и спорта
30,0 30,0

737 1101 1950628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0 30,0

738 1101 1950628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0
739 1101 1950728000 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 549,4 571,8
740 1101 1950728000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
549,4 571,8

741 1101 1950728000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 549,4 571,8
742 1102 Массовый спорт 252,5 252,5
743 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

252,5 252,5

744 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

52,5 52,5

745 1102 195P528Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО)

52,5 52,5

746 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52,5 52,5

747 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,5 52,5
748 1102 1960000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 

Каменского городского округа"
200,0 200,0

749 1102 196P528500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,0 200,0

750 1102 196P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0 200,0

751 1102 196P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 200,0
752 1103 Спорт высших достижений 5 883,7 5 999,5
753 1103 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

5 883,7 5 999,5

754 1103 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

5 883,7 5 999,5

755 1103 1950828000 Реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки

5 883,7 5 999,5

756 1103 1950828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 883,7 5 999,5

757 1103 1950828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 883,7 5 999,5
758 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0 1 258,0
759 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0 1 258,0
760 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
1 258,0 1 258,0

761 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0 1 258,0
762 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
1 258,0 1 258,0

763 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0 1 258,0
764 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
5,0 5,0

765 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 5,0 5,0

766 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами
Каменского городского округа до 2026 года"

5,0 5,0

767 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5,0 5,0
768 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский 
городской округ"

5,0 5,0

769 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,0 5,0
770 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 5,0 5,0

Приложение 6
Ведомственная структура расходов бюджета Каменского городского округа на 2023 год

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела главного распорядителя бюджетных средств, 
подраздела, целевой статьи, вида расходов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 2 116 564,5
2 901 Администрация  муниципального образования "Каменский городской 

округ"
1 047 083,2

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 155 928,8
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
3 188,3

5 901 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

3 188,3

6 901 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 3 188,3
7 901 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3 188,3

8 901 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 188,3

9 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

92 585,3

10 901 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

632,0

11 901 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

632,0

12 901 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

289,8

13 901 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

97,8

14 901 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

97,8

15 901 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0

16 901 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0

17 901 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 342,2

14 901 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 97,8

15 901 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0

16 901 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0

17 901 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 342,2
18 901 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
342,2

19 901 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

342,2

20 901 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

91 953,3

21 901 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

53 302,1

22 901 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

43 093,7

23 901 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 43 093,7

24 901 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 207,4

25 901 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 207,4

26 901 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
27 901 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
28 901 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(территориальные органы)
38 651,2

29 901 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

25 880,8

30 901 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 880,8

31 901 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 769,2

32 901 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 769,2

33 901 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
34 901 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
35 901 0105 Судебная система 2,5
36 901 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
2,5

37 901 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

2,5

38 901 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,5

39 901 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,5

40 901 0111 Резервные фонды 18 991,8
41 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 18 991,8
42 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 18 991,8
43 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 18 991,8
44 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 18 991,8
45 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 41 160,9
46 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

90,0

47 901 0113 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в Российскую 
Федерацию

10,0

48 901 0113 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

49 901 0113 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

50 901 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 80,0
51 901 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80,0

52 901 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

53 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

2 306,5

54 901 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в 
Каменском городском округе"

2 306,5

55 901 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

2 306,5

56 901 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 306,5

57 901 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 306,5

58 901 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

38 090,6

59 901 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9 385,0
60 901 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 097,1

61 901 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 097,1
62 901 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
286,8

63 901 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

286,8

64 901 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
65 901 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
66 901 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 3 691,0
67 901 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 050,6

68 901 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 050,6
69 901 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
640,0

70 901 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640,0

71 901 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4
72 901 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4
73 901 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 9 559,0
74 901 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 434,0

75 901 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 434,0

76 901 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 125,0
77 901 0113 1400620000 830 Исполнение судебных актов 7 775,0
78 901 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 350,0
79 901 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2

80 901 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

81 901 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

82 901 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

115,2

83 901 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,2

84 901 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,2

85 901 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

281,0

86 901 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281,0

87 901 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281,0

88 901 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 000,0
89 901 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0

90 901 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

91 901 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

11 059,2

92 901 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 774,0

93 901 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 774,0
94 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 284,9

95 901 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 284,9

96 901 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
97 901 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3
98 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 673,8
99 901 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности
574,1

100 901 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

574,1



14 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 15

94 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 284,9

95 901 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 284,9

96 901 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
97 901 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3
98 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 673,8
99 901 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности
574,1

100 901 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

574,1

101 901 0113 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

574,1

102 901 0113 7209020700 Резервный фонд местных администраций 99,7
103 901 0113 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99,7

104 901 0113 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99,7

105 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 207,7
106 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 207,7
107 901 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
2 207,7

108 901 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

189,1

109 901 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

189,0

110 901 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

189,0

111 901 0203 1401221060 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
112 901 0203 1401221060 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
113 901 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 018,6

114 901 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 949,6

115 901 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 949,6

116 901 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

69,0

117 901 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

69,0

118 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 591,0

119 901 0309 Гражданская оборона 242,0
120 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на территории 
Каменского городского округа до 2026 года"

242,0

121 901 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 242,0
122 901 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
242,0

123 901 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0

124 901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

21 974,0

125 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на территории 
Каменского городского округа до 2026 года"

21 974,0

126 901 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 2 137,0

127 901 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

119,3

128 901 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 119,3
129 901 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 017,7

130 901 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 017,7

131 901 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

1 623,0

132 901 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 623,0

133 901 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 623,0

134 901 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 8 961,0
135 901 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

8 266,0

136 901 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 266,0
137 901 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
693,8

138 901 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

693,8

139 901 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
140 901 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
141 901 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 8 353,0
142 901 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7 443,0

143 901 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 443,0
144 901 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
909,0

145 901 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909,0

146 901 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
147 901 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
148 901 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной пожарной 

охраны
900,0

149 901 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900,0

150 901 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

900,0

151 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

375,0

152 901 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

375,0

153 901 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, участвующим в 
охране общественного порядка на территории Каменского городского округа 
МООКГО "ДНД"

300,0

154 901 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

300,0

155 901 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

300,0

156 901 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма

15,0

157 901 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

158 901 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

159 901 0314 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в Российскую 
Федерацию

0,0

160 901 0314 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

161 901 0314 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

162 901 0314 0401023000 Организация выпуска информационных листков и памяток 10,0
163 901 0314 0401023000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0

164 901 0314 0401023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

165 901 0314 0401123000 Проведение смотра-конкурса на лучшую организационную работу 
участковых уполномоченных ОП №22 МО МВД России "Каменск-
Уральский"

50,0

166 901 0314 0401123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0

167 901 0314 0401123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0

168 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 141 260,9
169 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 232,3
170 901 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
1 052,3

171 901 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

616,1

172 901 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

616,1

173 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

616,1

174 901 0405 1200925000 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев, в том числе организация мероприятия по 
предупреждению возникновения и распространения опасных заболеваний 
животных

320,0

172 901 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

616,1

173 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

616,1

174 901 0405 1200925000 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев, в том числе организация мероприятия по 
предупреждению возникновения и распространения опасных заболеваний 
животных

320,0

175 901 0405 1200925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0

176 901 0405 1200925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0

177 901 0405 1201042П10 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения на территории Свердловской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней животных

116,2

178 901 0405 1201042П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2

179 901 0405 1201042П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2

180 901 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

180,0

181 901 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в агропромышленной 
отрасли

180,0

182 901 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0
183 901 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0
184 901 0406 Водное хозяйство 530,0
185 901 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
530,0

186 901 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, оплата 
страховых взносов, паспортизация объектов

530,0

187 901 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

188 901 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

189 901 0408 Транспорт 3,0
190 901 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Каменского городского округа до 2026 года"
3,0

191 901 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

3,0

192 901 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта

3,0

193 901 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0
194 901 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3,0

195 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 137 276,6
196 901 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Каменского городского округа до 2026 года"
137 276,6

197 901 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

7 800,0

198 901 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский 
городской округ"

5 800,0

199 901 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 800,0

200 901 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 800,0

201 901 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на территории 
Каменского городского округа и лизинговые платежи

2 000,0

202 901 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

203 901 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

204 901 0409 0810624000 Капитальный ремонт или реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Каменского городского округа

0,0

205 901 0409 0810624000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0,0

206 901 0409 0810624000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
207 901 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского 
городского округа"

129 476,6

208 901 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление 
хозяйством Каменского городского округа"

27 410,0

209 901 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

20 115,0

210 901 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 115,0
211 901 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
6 745,0

212 901 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 745,0

213 901 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 550,0
214 901 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 550,0
215 901 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных 
на них

40 047,6

216 901 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 047,6

217 901 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 047,6

218 901 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных 
на них

46 119,0

219 901 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 119,0

220 901 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 119,0

221 901 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных знаков 
(шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), 
нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

3 400,0

222 901 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 400,0

223 901 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 400,0

224 901 0409 0820524000 Разработка проекта организации дорожного движения (ПОДД) 
автомобильных дорог улично-дорожной сети Каменского городского округа

2 900,0

225 901 0409 0820524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 900,0

226 901 0409 0820524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 900,0

227 901 0409 0820624000 Проведение работ по благоустройству земельных участков, сформированных 
под размещение улично-дорожной сети в границах территорий, 
предоставленным многодетным семьям

9 600,0

228 901 0409 0820624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 600,0

229 901 0409 0820624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 600,0

230 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 219,0
231 901 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
1 900,0

232 901 0412 1100224000 Проведение работ по описанию границ населенных пунктов и 
территориальных зон

100,0

233 901 0412 1100224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

234 901 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

235 901 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского округа

1 600,0

236 901 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0

237 901 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0

238 901 0412 1100724000 Выполнение работ по подготовке схем границ прилегающих территорий 200,0

239 901 0412 1100724000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

240 901 0412 1100724000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

241 901 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

319,0

242 901 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0
243 901 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
244 901 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

150,0

245 901 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

37,0

246 901 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0

247 901 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0

248 901 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров

132,0



1524 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 16

245 901 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

37,0

246 901 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0

247 901 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0

248 901 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров

132,0

249 901 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0

250 901 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0

251 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 566 800,1
252 901 0501 Жилищное хозяйство 11 060,1
253 901 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 года"

2 500,0

254 901 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 2 500,0
255 901 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
2 500,0

256 901 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0
257 901 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 года"

8 560,1

258 901 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания

1 100,0

259 901 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 100,0

260 901 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 1 100,0
261 901 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 1 000,0

262 901 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

263 901 0501 1300325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

264 901 0501 130F367483 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

5 899,5

265 901 0501 130F367483 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 899,5

266 901 0501 130F367483 410 Бюджетные инвестиции 5 899,5
267 901 0501 130F367484 Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
380,6

268 901 0501 130F367484 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

380,6

269 901 0501 130F367484 410 Бюджетные инвестиции 380,6
270 901 0501 130F36748S Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
180,0

271 901 0501 130F36748S 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

60,0

272 901 0501 130F36748S 410 Бюджетные инвестиции 60,0
273 901 0501 130F36748S 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0
274 901 0501 130F36748S 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0
275 901 0502 Коммунальное хозяйство 496 592,2
276 901 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Каменском городском округе 
до 2026 года"

462 327,2

277 901 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

341 632,0

278 901 0502 0910125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Проектные работы

3 300,0

279 901 0502 0910125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3 300,0

280 901 0502 0910125000 410 Бюджетные инвестиции 3 300,0
281 901 0502 0910225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 

Строительство
341,0

282 901 0502 0910225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

341,0

283 901 0502 0910225000 410 Бюджетные инвестиции 341,0
284 901 0502 0910525000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры
100 000,0

285 901 0502 0910525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,0

286 901 0502 0910525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,0

287 901 0502 0910625000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 000,0

288 901 0502 0910625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

289 901 0502 0910625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

290 901 0502 0910725000 Мероприятия по капитальному ремонту сетей теплоснабжения 21 349,0
291 901 0502 0910725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
21 349,0

292 901 0502 0910725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 349,0

293 901 0502 0910825000 Очистные сооружения и канализационные сети в с.Колчедан Каменского 
района Свердловской области

215 642,0

294 901 0502 0910825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

215 642,0

295 901 0502 0910825000 410 Бюджетные инвестиции 215 642,0
296 901 0502 0920000000 Подпрограмма "Чистая вода" 119 195,2
297 901 0502 0920225000 Разработка проектов зон санитарной охраны на системы водоснабжения и 

получение санитарно - эпидемиологическое заключения на проекты зон

700,0

298 901 0502 0920225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

299 901 0502 0920225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

300 901 0502 0920725000 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 
водоснабжения пгт. Мартюш МО "Каменский городской округ"

11 850,0

301 901 0502 0920725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

11 850,0

302 901 0502 0920725000 410 Бюджетные инвестиции 11 850,0
303 901 0502 0920742110 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения пгт. Мартюш МО "Каменский городской округ"
106 645,2

304 901 0502 0920742110 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

106 645,2

305 901 0502 0920742110 410 Бюджетные инвестиции 106 645,2
306 901 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Каменском городском округе"
1 500,0

307 901 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 500,0
308 901 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500,0

309 901 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

310 901 0502 0930325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов насосов на объектах 
ЖКХ

1 000,0

311 901 0502 0930325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

312 901 0502 0930325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

313 901 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 
пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"

942,5

314 901 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 541,4
315 901 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
541,4

316 901 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 541,4
317 901 0502 1000925000 Строительство объекта "Газоснабжение жилых домов в д. Часовая" 401,1
318 901 0502 1000925000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
401,1

319 901 0502 1000925000 410 Бюджетные инвестиции 401,1
320 901 0502 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
4 640,0

321 901 0502 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

4 640,0

322 901 0502 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

278,4

323 901 0502 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,4
324 901 0502 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 361,6
325 901 0502 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

4 361,6

326 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 28 682,5
327 901 0502 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

850,0

328 901 0502 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

625,1

329 901 0502 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 625,1
330 901 0502 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
224,9

328 901 0502 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

625,1

329 901 0502 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 625,1
330 901 0502 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
224,9

331 901 0502 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

224,9

332 901 0502 7209020160 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

0,0

333 901 0502 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
334 901 0502 7209020160 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 

регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

0,0

335 901 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 10 000,0

336 901 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,0

337 901 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,0

338 901 0502 7209020190 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 2 200,0

339 901 0502 7209020190 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

2 200,0

340 901 0502 7209020190 410 Бюджетные инвестиции 2 200,0
341 901 0502 7209020700 Резервный фонд местных администраций 15 632,5
342 901 0502 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15 600,0

343 901 0502 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 600,0

344 901 0502 7209020700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

32,5

345 901 0502 7209020700 410 Бюджетные инвестиции 32,5
346 901 0503 Благоустройство 59 147,8
347 901 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
34 745,0

348 901 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 12 278,0
349 901 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12 278,0

350 901 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 278,0

351 901 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 7 051,0

352 901 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 051,0

353 901 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 051,0

354 901 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми коммунальными 
отходами, в том числе раздельного накопления ТКО в Каменском городском 
округе

13 550,0

355 901 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 577,0

356 901 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 577,0
357 901 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 973,0

358 901 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 973,0

359 901 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского городского округа 1 866,0

360 901 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600,0

361 901 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600,0
362 901 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 266,0

363 901 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 266,0

364 901 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на
территории Каменского городского округа на 2018-2027 годы"

24 397,0

365 901 0503 2000125000 Разработка, доработка, экспертные оценки проектов благоустройства 
территорий населенных пунктов

120,0

366 901 0503 2000125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,0

367 901 0503 2000125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,0

368 901 0503 2000225000 Реализация (строительство) проектов благоустройства территорий 
населенных пунктов

1 374,0

369 901 0503 2000225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 374,0

370 901 0503 2000225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 374,0

371 901 0503 2000242И00 Благоустройство территории в пгт. Мартюш Каменского района 
Свердловской области

21 103,0

372 901 0503 2000242И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 103,0

373 901 0503 2000242И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 103,0

374 901 0503 20005S3100 Реализация проекта инициативного бюджетирования "Территория семейного 
досуга и отдыха п.Солнечный"

1 800,0

375 901 0503 20005S3100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 800,0

376 901 0503 20005S3100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 800,0

377 901 0503 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5,8
378 901 0503 7209020200 Прочие мероприятия в области благоустройства 5,8
379 901 0503 7209020200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5,8

380 901 0503 7209020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,8

381 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 8 275,0
382 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 570,0

383 901 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе до 2026 года"

570,0

384 901 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

570,0

385 901 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

570,0

386 901 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

570,0

387 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 7 705,0
388 901 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 

Каменском городском округе до 2026 года"
7 705,0

389 901 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

7 705,0

390 901 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 705,0

391 901 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 705,0

392 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 9 055,0
393 901 0702 Общее образование 9 055,0
394 901 0702 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
9 055,0

395 901 0702 1000625000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Средняя школа на 220 мест с. Маминское Каменский район 
Свердловской области"

9 055,0

396 901 0702 1000625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

9 055,0

397 901 0702 1000625000 410 Бюджетные инвестиции 9 055,0
398 901 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7 000,0
399 901 0801 Культура 7 000,0
400 901 0801 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
7 000,0

401 901 0801 1000325000 Проектирование объектов капитального строительства 7 000,0
402 901 0801 1000325000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
7 000,0

403 901 0801 1000325000 410 Бюджетные инвестиции 7 000,0
404 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 111 196,7
405 901 1001 Пенсионное обеспечение 4 923,4
406 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 923,4
407 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 4 923,4
408 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 923,4
409 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
4 923,4

410 901 1003 Социальное обеспечение населения 96 320,0
411 901 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

Каменского городского округа до 2026 года"
3 256,9

412 901 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 800,0

413 901 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 800,0
414 901 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 800,0

415 901 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

501,4



16 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 17

411 901 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Каменского городского округа до 2026 года"

3 256,9

412 901 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 800,0

413 901 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 800,0
414 901 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 800,0

415 901 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

501,4

416 901 1003 0300145762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501,4
417 901 1003 0300145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
501,4

418 901 1003 03001L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

955,5

419 901 1003 03001L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 955,5
420 901 1003 03001L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
955,5

421 901 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 
округе до 2026 года"

93 013,1

422 901 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 748,1

423 901 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

424 901 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

425 901 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 609,4
426 901 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 609,4

427 901 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

71 236,3

428 901 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

429 901 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

430 901 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 390,5
431 901 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
70 390,5

432 901 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

14 004,9

433 901 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

434 901 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

435 901 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 804,9
436 901 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
13 804,9

437 901 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

23,8

438 901 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23,8
439 901 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
23,8

440 901 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 50,0
441 901 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального образования 
"Каменский городской округ"

50,0

442 901 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0
443 901 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
50,0

444 901 1004 Охрана семьи и детства 2 395,4
445 901 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 

Каменского городского округа до 2026 года"
2 395,4

446 901 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского 
округа до 2026 года"

2 395,4

447 901 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

534,9

448 901 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 534,9
449 901 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
534,9

450 901 1004 01201L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 860,5

451 901 1004 01201L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 860,5
452 901 1004 01201L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 860,5

453 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 7 557,9
454 901 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 

округе до 2026 года"
7 503,9

455 901 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям

120,0

456 901 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

120,0

457 901 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

120,0

458 901 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

278,0

459 901 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

278,0

460 901 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,0
461 901 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 635,9

462 901 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 265,9

463 901 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 265,9
464 901 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 369,0

465 901 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 369,0

466 901 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
467 901 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
468 901 1006 0601820000 Обеспечение подарками ветеранов Великой Отечественной войны в 

соответствии с Указом Президента РФ
20,0

469 901 1006 0601820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0

470 901 1006 0601820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0

471 901 1006 0601920000 Приобретение новогодних подарков для детей из малообеспеченных семей 450,0

472 901 1006 0601920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,0

473 901 1006 0601920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,0

474 901 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

54,0

475 901 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0
476 901 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
54,0

477 901 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

478 901 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 21 510,0
479 901 1101 Физическая культура 21 510,0
480 901 1101 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
21 510,0

481 901 1101 1000525000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Физкультурно-оздоровительный комплекс с. Позариха 
Каменского района"

7 029,0

482 901 1101 1000525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7 029,0

483 901 1101 1000525000 410 Бюджетные инвестиции 7 029,0
484 901 1101 1001225000 Строительство хоккейного корта с. Покровское 14 481,0
485 901 1101 1001225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
14 481,0

486 901 1101 1001225000 410 Бюджетные инвестиции 14 481,0
487 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0
488 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0
489 901 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 258,0

490 901 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0
491 901 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 258,0

492 901 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0
493 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

Каменского городского округа
26 056,0

494 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 429,0
495 902 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

11 685,0

492 901 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0
493 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Каменского городского округа
26 056,0

494 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 429,0
495 902 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

11 685,0

496 902 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

11 685,0

497 902 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 
года"

11 685,0

498 902 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

11 476,1

499 902 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

9 674,1

500 902 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9 674,1

501 902 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 801,0

502 902 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 801,0

503 902 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
504 902 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
505 902 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих

157,4

506 902 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

44,8

507 902 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

44,8

508 902 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

112,6

509 902 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

112,6

510 902 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 51,5
511 902 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
51,5

512 902 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51,5

513 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 5 744,0
514 902 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

3 374,0

515 902 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

2 297,0

516 902 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и 
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении имущества

1 400,0

517 902 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

518 902 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

519 902 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

597,0

520 902 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

597,0

521 902 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

597,0

522 902 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0
523 902 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0

524 902 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

525 902 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, обследованию и 
оценке технического состояния зданий муниципального имущества

200,0

526 902 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

527 902 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0

528 902 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 
года"

1 077,0

529 902 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 077,0

530 902 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 077,0

531 902 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 077,0

532 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 370,0
533 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 670,0
534 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 670,0
535 902 0113 7209020080 830 Исполнение судебных актов 100,0
536 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 570,0
537 902 0113 7209020260 Выполнение работ по демонтажу бесхозяйного объекта 1 700,0
538 902 0113 7209020260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 700,0

539 902 0113 7209020260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 700,0

540 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 800,0
541 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 800,0
542 902 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

3 800,0

543 902 0412 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

1 200,0

544 902 0412 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

1 200,0

545 902 0412 1710224000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 200,0
546 902 0412 1710224000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 200,0
547 902 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на 

территории МО "Каменский городской округ"
2 600,0

548 902 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка 
земельных участков)

2 300,0

549 902 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 300,0

550 902 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 300,0

551 902 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней (приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, 
маркированных почтовых уведомлений, отправка писем с уведомлением)

300,0

552 902 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

553 902 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

554 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 500,0
555 902 0501 Жилищное хозяйство 4 500,0
556 902 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

4 500,0

557 902 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

4 500,0

558 902 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд

2 500,0

559 902 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0

560 902 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0

561 902 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 2 000,0
562 902 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,0

563 902 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

564 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 327,0
565 902 1001 Пенсионное обеспечение 327,0
566 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 327,0
567 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 327,0
568 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 327,0
569 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
327,0

570 906 Управление образования Администрации муниципального 
образования "Каменский городской округ"

826 658,9

571 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 196,0
572 906 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 196,0

573 906 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

3 196,0



1724 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 18

569 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

327,0

570 906 Управление образования Администрации муниципального образования
"Каменский городской округ"

826 658,9

571 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 196,0
572 906 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 196,0

573 906 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

3 196,0

574 906 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 2026 
года"

3 196,0

575 906 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

3 173,0

576 906 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 156,6

577 906 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 156,6

578 906 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0

579 906 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0

580 906 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,4
581 906 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,4
582 906 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 15,0
583 906 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15,0

584 906 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

585 906 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке 
и повышению квалификации муниципальных служащих

8,0

586 906 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,0

587 906 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,0

588 906 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

100,0

589 906 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

100,0

590 906 0314 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

100,0

591 906 0314 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

100,0

592 906 0314 1810823000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

593 906 0314 1810823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

594 906 0314 1810823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

595 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 820 357,4
596 906 0701 Дошкольное образование 268 642,9
597 906 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
268 642,9

598 906 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

268 642,9

599 906 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

127 965,1

600 906 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

53 767,6

601 906 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 767,6
602 906 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 067,5

603 906 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 067,5

604 906 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 130,0
605 906 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 130,0
606 906 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 2 000,8
607 906 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,8

608 906 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,8

609 906 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

136 036,0

610 906 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

136 036,0

611 906 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136 036,0
612 906 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий

1 487,0

613 906 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 487,0

614 906 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 487,0

615 906 0701 1810624000 Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и 
средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил 
дорожного движения. Пополнение (обновление) класса "Светофор" 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры

170,0

616 906 0701 1810624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

170,0

617 906 0701 1810624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

170,0

618 906 0701 1810727000 Антитеррористическая защищенность образовательных организаций 984,0
619 906 0701 1810727000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
984,0

620 906 0701 1810727000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984,0

621 906 0702 Общее образование 467 604,5
622 906 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
467 604,5

623 906 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

448 910,3

624 906 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях

135 019,4

625 906 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

44 506,6

626 906 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 506,6
627 906 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
45 509,6

628 906 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 509,6

629 906 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

42 218,4

630 906 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 42 218,4
631 906 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 784,8
632 906 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 784,8
633 906 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 347,8
634 906 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 347,8

635 906 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 347,8

636 906 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности образовательных 
учреждений

3 510,4

637 906 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,8

638 906 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,8

639 906 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

839,6

640 906 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 839,6
641 906 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на оплату труда

242 557,0

642 906 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

150 457,0

643 906 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 150 457,0
644 906 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
92 100,0

645 906 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 92 100,0

642 906 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

150 457,0

643 906 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 150 457,0
644 906 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
92 100,0

645 906 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 92 100,0
646 906 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий

10 437,0

647 906 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 700,0

648 906 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 700,0

649 906 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 737,0

650 906 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 737,0
651 906 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
15 442,0

652 906 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 290,0

653 906 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 290,0

654 906 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 152,0

655 906 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 5 152,0
656 906 0702 1821027000 Антитеррористическая защищенность общеобразовательных организаций 5 176,0

657 906 0702 1821027000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 724,0

658 906 0702 1821027000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 724,0

659 906 0702 1821027000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 452,0

660 906 0702 1821027000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 452,0
661 906 0702 1821224000 Оснащение муниципальных образовательных организаций 

оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на 
дорогах (уголки Правил дорожного движения. Пополнение (обновление) 
класса "Светофор" компьютерные обучающие программы, обучающие 
игры

100,0

662 906 0702 1821224000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

100,0

663 906 0702 1821224000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
664 906 0702 18213L3030 О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

16 530,0

665 906 0702 18213L3030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 920,0

666 906 0702 18213L3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 920,0
667 906 0702 18213L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
4 610,0

668 906 0702 18213L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 4 610,0
669 906 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

16 489,7

670 906 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 989,7

671 906 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 989,7

672 906 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 500,0

673 906 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 5 500,0
674 906 0702 1821527000 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий 

для организации горячего питания обучающихся
1 120,5

675 906 0702 1821527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,5

676 906 0702 1821527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,5

677 906 0702 1821527000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

309,0

678 906 0702 1821527000 620 Субсидии автономным учреждениям 309,0
679 906 0702 1821545410 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий 

для организации горячего питания обучающихся
1 120,5

680 906 0702 1821545410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,5

681 906 0702 1821545410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,5

682 906 0702 1821545410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

309,0

683 906 0702 1821545410 620 Субсидии автономным учреждениям 309,0
684 906 0702 1821827000 Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику 

Вич-инфекции, туберкулеза в образовательных организациях, в том числе 
разработка и изготовление информационных материалов

60,0

685 906 0702 1821827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0

686 906 0702 1821827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0

687 906 0702 1821827000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

14,0

688 906 0702 1821827000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,0
689 906 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций МО "Каменский городской округ"

18 694,2

690 906 0702 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
учреждения

4 500,0

691 906 0702 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

692 906 0702 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

693 906 0702 1840127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

500,0

694 906 0702 1840127000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0
695 906 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, 

оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные учреждения

6 191,7

696 906 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 663,1

697 906 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 663,1

698 906 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 528,6

699 906 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 528,6
700 906 0702 184E127000 Создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

4 500,0

701 906 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 500,0

702 906 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 500,0

703 906 0702 184Е250980 Обновление материально-технической базы для организации  учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

3 502,5

704 906 0702 184Е250980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 502,5

705 906 0702 184Е250980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 502,5

706 906 0703 Дополнительное образование детей 18 910,6
707 906 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
18 910,6

708 906 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

18 910,6

709 906 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

18 070,6

710 906 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

18 070,6

711 906 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 070,6
712 906 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 90,0
713 906 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
90,0

714 906 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0
715 906 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 320,0



18 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 19

710 906 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

18 070,6

711 906 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 070,6
712 906 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 90,0
713 906 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
90,0

714 906 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0
715 906 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 320,0

716 906 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

320,0

717 906 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 320,0
718 906 0703 1830824000 Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия "Безопасное 

колесо" для учащихся общеобразовательных организаций МО 
"Каменский городской округ"

30,0

719 906 0703 1830824000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0

720 906 0703 1830824000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0
721 906 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0

722 906 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

150,0

723 906 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0
724 906 0703 1831227000 Реализация проектов инициативного бюджетирования в сфере 

образования
250,0

725 906 0703 1831227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

250,0

726 906 0703 1831227000 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0
727 906 0707 Молодежная политика 76,0
728 906 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
76,0

729 906 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

76,0

730 906 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 
подготовки молодых граждан

52,0

731 906 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52,0

732 906 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 52,0
733 906 0707 1831148700 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан
24,0

734 906 0707 1831148700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

24,0

735 906 0707 1831148700 620 Субсидии автономным учреждениям 24,0
736 906 0709 Другие вопросы в области образования 65 123,4
737 906 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
65 123,4

738 906 0709 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

4 464,8

739 906 0709 182EВ51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

4 464,8

740 906 0709 182EВ51790 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3 434,5

741 906 0709 182EВ51790 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 434,5
742 906 0709 182EВ51790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
1 030,3

743 906 0709 182EВ51790 620 Субсидии автономным учреждениям 1 030,3
744 906 0709 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 

и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"
27 743,6

745 906 0709 1830227000 Создание безопасных условий пребывания в муниципальных 
организациях отдыха детей  и их оздоровления

3 000,0

746 906 0709 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 000,0

747 906 0709 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0
748 906 0709 1830427000 Оздоровление детей 12 518,2
749 906 0709 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 216,8

750 906 0709 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 216,8

751 906 0709 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 301,4

752 906 0709 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 10 301,4
753 906 0709 1830545600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
9 225,0

754 906 0709 1830545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 244,0

755 906 0709 1830545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 244,0

756 906 0709 1830545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

4 981,0

757 906 0709 1830545600 620 Субсидии автономным учреждениям 4 981,0
758 906 0709 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время

1 030,4

759 906 0709 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

864,2

760 906 0709 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

864,2

761 906 0709 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

166,2

762 906 0709 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 166,2
763 906 0709 1831345610 Обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на 

территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на побережье Черного моря

1 970,0

764 906 0709 1831345610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 182,0

765 906 0709 1831345610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 182,0

766 906 0709 1831345610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

788,0

767 906 0709 1831345610 620 Субсидии автономным учреждениям 788,0
768 906 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

32 915,0

769 906 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

32 853,2

770 906 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

28 659,6

771 906 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 659,6
772 906 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 137,6

773 906 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 137,6

774 906 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0
775 906 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0
776 906 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

61,8

777 906 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61,8

778 906 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61,8

779 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 005,5
780 906 1001 Пенсионное обеспечение 785,5
781 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 785,5
782 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 785,5
783 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 785,5
784 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
785,5

785 906 1004 Охрана семьи и детства 2 220,0
786 906 1004 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
2 220,0

787 906 1004 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

720,0

788 906 1004 1810927000 Компенсация расходов родителю (законному представителю) на оплату за 
присмотр и уход за детьми граждан РФ, зарегистрированных на 
территории МО "Каменский городской округ", мобилизованных, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 
на территории Украины, ДНР, ЛНР.

720,0

789 906 1004 1810927000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 720,0
790 906 1004 1810927000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
720,0

791 906 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

1 500,0

792 906 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 500,0

789 906 1004 1810927000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 720,0
790 906 1004 1810927000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
720,0

791 906 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

1 500,0

792 906 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 500,0

793 906 1004 1820645400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0
794 906 1004 1820645400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 500,0

795 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования "Каменский городской округ"

187 836,4

796 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 354,0
797 908 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 274,0

798 908 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

3 274,0

799 908 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

3 274,0

800 908 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

3 223,0

801 908 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 975,0

802 908 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 975,0

803 908 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0

804 908 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0

805 908 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0
806 908 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0
807 908 0104 1940321000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих

30,0

808 908 0104 1940321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

809 908 0104 1940321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

810 908 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 21,0
811 908 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
21,0

812 908 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,0

813 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 80,0
814 908 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

80,0

815 908 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0
816 908 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 

межнациональных и межэтнических отношений
80,0

817 908 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0

818 908 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
819 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200,0

820 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

200,0

821 908 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

200,0

822 908 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0
823 908 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

824 908 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0

825 908 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
826 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 22 876,7
827 908 0703 Дополнительное образование детей 22 713,7
828 908 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

22 713,7

829 908 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

22 713,7

830 908 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях культуры

20 786,9

831 908 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

20 786,9

832 908 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 786,9
833 908 0703 1910227000 Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально - технической базы таких организаций

651,1

834 908 0703 1910227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

651,1

835 908 0703 1910227000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 651,1
836 908 0703 1910346600 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования, в том числе в домах детского творчесва, 
школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке

1 275,7

837 908 0703 1910346600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 275,7

838 908 0703 1910346600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 275,7
839 908 0707 Молодежная политика 163,0
840 908 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

163,0

841 908 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

163,0

842 908 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания молодых 
граждан

134,7

843 908 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

134,7

844 908 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134,7
845 908 0707 1920328П00 Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с 

молодежью на территории Свердловской области
11,3

846 908 0707 1920328П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11,3

847 908 0707 1920328П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11,3
848 908 0707 1920348П00 Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с 

молодежью на территории Свердловской области
17,0

849 908 0707 1920348П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

17,0

850 908 0707 1920348П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17,0
851 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 142 663,0
852 908 0801 Культура 106 643,0
853 908 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

106 643,0

854 908 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

70,0

855 908 0801 1920220000 Организация мероприятий по профилактике социально-опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни

0,0

856 908 0801 1920220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0,0

857 908 0801 1920220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
858 908 0801 1920428000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-

инфекции, туберкулёза в организациях культуры, в том числе разработка 
и изготовление информационных материалов

70,0

859 908 0801 1920428000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

70,0

860 908 0801 1920428000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0
861 908 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 106 573,0
862 908 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 

хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек
26 777,8

863 908 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

26 777,8

864 908 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 777,8
865 908 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы
73 593,2

866 908 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

73 593,2

867 908 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 593,2
868 908 0801 1930628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 043,0
869 908 0801 1930628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
4 043,0



1924 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 20

864 908 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 777,8
865 908 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы
73 593,2

866 908 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

73 593,2

867 908 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 593,2
868 908 0801 1930628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 043,0
869 908 0801 1930628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 043,0

870 908 0801 1930628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 043,0
871 908 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
600,0

872 908 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600,0

873 908 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0
874 908 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа в 
сельской местности

959,0

875 908 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

959,0

876 908 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 959,0
877 908 0801 19310L5190 Модернизация государственных и муниципальных общедоступных 

библиотек Свердловской области в части комплектования книжных фондов

150,0

878 908 0801 19310L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

150,0

879 908 0801 19310L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0
880 908 0801 1931328000 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 200,0
881 908 0801 1931328000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
200,0

882 908 0801 1931328000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
883 908 0801 193A246Г30 Предоставление государственной поддержки на конкурсной основе 

муниципальным учреждениям культуры Свердловской области на 
поддержку любительских творческих коллективов

250,0

884 908 0801 193A246Г30 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

250,0

885 908 0801 193A246Г30 610 Субсидии бюджетным учреждениям 250,0
886 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 36 020,0
887 908 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

36 020,0

888 908 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

36 020,0

889 908 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений культуры, спорта и образовательных 
учреждений

36 020,0

890 908 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

33 873,7

891 908 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 873,7
892 908 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 126,3

893 908 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 126,3

894 908 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0
895 908 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0
896 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 747,5
897 908 1001 Пенсионное обеспечение 747,5
898 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 747,5
899 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 747,5
900 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 747,5
901 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
747,5

902 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 17 995,2
903 908 1101 Физическая культура 12 176,4
904 908 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

12 176,4

905 908 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

12 176,4

906 908 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта

210,0

907 908 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

210,0

908 908 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210,0
909 908 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической 

культуры и спорта
10 791,5

910 908 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 791,5

911 908 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 791,5
912 908 1101 1950320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний 

и формирование здорового образа жизни
0,0

913 908 1101 1950320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0,0

914 908 1101 1950320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
915 908 1101 1950528000 Организация предоставления услуг по спортивной подготовке 734,7
916 908 1101 1950528000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
734,7

917 908 1101 1950528000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 734,7
918 908 1101 1950628000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции, 

туберкулёза в организациях физической культуры и спорта
30,0

919 908 1101 1950628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30,0

920 908 1101 1950628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0
921 908 1101 1950728000 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 410,2
922 908 1101 1950728000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
410,2

923 908 1101 1950728000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410,2
924 908 1102 Массовый спорт 663,7
925 908 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

574,7

926 908 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

174,9

927 908 1102 195P528Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

52,5

928 908 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

52,5

929 908 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,5
930 908 1102 195P548Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

122,4

931 908 1102 195P548Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

122,4

932 908 1102 195P548Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122,4
933 908 1102 1960000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского 

городского округа"
399,8

934 908 1102 196P528500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) 
для занятий уличной гимнастикой

200,0

935 908 1102 196P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,0

936 908 1102 196P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
937 908 1102 196P548500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) 

для занятий уличной гимнастикой
199,8

938 908 1102 196P548500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

199,8

939 908 1102 196P548500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 199,8
940 908 1102 7200000000 Непрограммные направления деятельности 89,0
941 908 1102 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации
89,0

942 908 1102 7209040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

89,0

943 908 1102 7209040700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 89,0
944 908 1103 Спорт высших достижений 5 155,1
945 908 1103 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

5 155,1

946 908 1103 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

5 155,1

947 908 1103 1950828000 Реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки

5 155,1

948 908 1103 1950828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 155,1

949 908 1103 1950828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 155,1
950 912 Дума муниципального образования "Каменский городской округ" 6 922,8
951 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 973,0
952 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

4 921,0

949 908 1103 1950828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 155,1
950 912 Дума муниципального образования "Каменский городской округ" 6 922,8
951 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 973,0
952 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

4 921,0

953 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 921,0
954 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 2 000,4

955 912 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 000,4

956 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 000,4

957 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

2 920,6

958 912 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 071,1

959 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 071,1

960 912 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

849,4

961 912 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

849,4

962 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
963 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
964 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 52,0
965 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 52,0
966 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 52,0
967 912 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
52,0

968 912 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52,0

969 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 949,8
970 912 1001 Пенсионное обеспечение 1 663,8
971 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 663,8
972 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1 663,8
973 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 663,8
974 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 663,8

975 912 1003 Социальное обеспечение населения 286,0
976 912 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 286,0
977 912 1003 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 10,0
978 912 1003 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0
979 912 1003 7209020080 350 Премии и гранты 10,0
980 912 1003 7209020250 Выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин 

муниципального образования "Каменский городской округ"
276,0

981 912 1003 7209020250 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 276,0
982 912 1003 7209020250 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
276,0

983 913 Контрольный орган Каменского городского округа 4 155,1
984 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 875,0
985 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
3 875,0

986 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 875,0
987 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 789,1
988 913 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 789,1

989 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 789,1

990 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

2 085,9

991 913 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 959,5

992 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 959,5

993 913 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

125,3

994 913 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

125,3

995 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
996 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
997 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 280,1
998 913 1001 Пенсионное обеспечение 280,1
999 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 280,1
1000 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 280,1
1001 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 280,1
1002 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
280,1

1003 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского округа 17 852,1

1004 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 708,0
1005 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
13 794,0

1006 919 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

13 794,0

1007 919 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского округа до 
2026 года"

13 794,0

1008 919 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

13 609,8

1009 919 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

13 311,8

1010 919 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 311,8

1011 919 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

1012 919 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

1013 919 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке 
и повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

112,2

1014 919 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

82,2

1015 919 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82,2

1016 919 0106 1630221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

1017 919 0106 1630221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0

1018 919 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 72,0
1019 919 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72,0

1020 919 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

72,0

1021 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 914,0
1022 919 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 914,0

1023 919 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского округа до 
2026 года"

1 914,0

1024 919 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 914,0

1025 919 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 914,0

1026 919 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 914,0

1027 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 139,1
1028 919 1001 Пенсионное обеспечение 2 139,1
1029 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 139,1
1030 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2 139,1
1031 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 139,1
1032 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
2 139,1

1033 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

5,0

1034 919 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 5,0

1035 919 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

5,0

1036 919 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5,0
1037 919 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский городской 
округ"

5,0

1038 919 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,0
1039 919 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 5,0



20 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 21

1035 919 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

5,0

1036 919 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5,0
1037 919 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский 
городской округ"

5,0

1038 919 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,0
1039 919 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 5,0

Приложение 7
Ведомственная структура расходов бюджета Каменского городского округа на 2024 и 2025 годы

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 
раздела, подраздела, целевой статьи,  вида расходов

Сумма на      2024 
год, тыс.руб.

Сумма на     2025 
год, тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 1 593 884,4 1 485 623,0
2 901 Администрация  муниципального образования "Каменский 

городской округ"
523 562,5 447 506,1

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 122 954,6 122 930,4
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
2 716,3 2 824,9

5 901 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

2 716,3 2 824,9

6 901 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 2 716,3 2 824,9
7 901 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 716,3 2 824,9

8 901 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 716,3 2 824,9

9 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

86 723,6 90 037,8

10 901 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского 
городского округа до 2026 года"

632,0 632,0

11 901 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

632,0 632,0

12 901 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

289,8 289,8

13 901 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

97,8 97,8

14 901 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

97,8 97,8

15 901 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0 192,0

16 901 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

192,0 192,0

17 901 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 342,2 342,2
18 901 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
342,2 342,2

19 901 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

342,2 342,2

20 901 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

86 091,6 89 405,8

21 901 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

52 074,4 53 925,8

22 901 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

45 004,7 46 802,7

23 901 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

45 004,7 46 802,7

24 901 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 068,7 7 122,1

25 901 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 068,7 7 122,1

26 901 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
27 901 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
28 901 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(территориальные органы)
34 017,2 35 480,0

29 901 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

27 208,6 28 399,0

30 901 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

27 208,6 28 399,0

31 901 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 807,4 7 079,8

32 901 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 807,4 7 079,8

33 901 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
34 901 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
35 901 0105 Судебная система 2,6 2,2
36 901 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
2,6 2,2

37 901 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

2,6 2,2

38 901 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,6 2,2

39 901 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2,6 2,2

40 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 33 512,1 30 065,5
41 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года"

80,0 80,0

42 901 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 80,0 80,0
43 901 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80,0 80,0

44 901 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0 80,0

45 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского 
городского округа до 2026 года"

2 062,0 2 062,0

46 901 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации 
в Каменском городском округе"

2 062,0 2 062,0

47 901 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

2 062,0 2 062,0

48 901 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 062,0 2 062,0

49 901 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 062,0 2 062,0

50 901 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

30 808,8 27 362,2

51 901 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9 836,0 10 219,0

52 901 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 561,8 9 944,8

53 901 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 561,8 9 944,8
54 901 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
273,1 273,1

55 901 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

273,1 273,1

56 901 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
57 901 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
58 901 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 3 838,3 3 971,5
59 901 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 172,6 3 299,6

60 901 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 172,6 3 299,6
61 901 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
665,3 671,5

62 901 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

665,3 671,5

63 901 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4 0,4
64 901 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4 0,4
65 901 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 1 189,0 797,8
66 901 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
839,0 447,8

67 901 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

839,0 447,8

68 901 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 350,0 350,0
69 901 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 350,0 350,0
70 901 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2 0,2

71 901 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2 0,2

72 901 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2 0,2

73 901 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

120,9 120,9

74 901 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,9 120,9

75 901 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,9 120,9

76 901 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

292,0 304,0

77 901 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

292,0 304,0

78 901 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

292,0 304,0

79 901 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 000,0 0,0
80 901 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0 0,0

81 901 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0 0,0

82 901 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

11 532,4 11 948,8

83 901 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 240,5 10 650,1

84 901 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 240,5 10 650,1
85 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 291,6 1 298,4

77 901 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

292,0 304,0

78 901 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

292,0 304,0

79 901 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 000,0 0,0
80 901 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0 0,0

81 901 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 000,0 0,0

82 901 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

11 532,4 11 948,8

83 901 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 240,5 10 650,1

84 901 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 240,5 10 650,1
85 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 291,6 1 298,4

86 901 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 291,6 1 298,4

87 901 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,3
88 901 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,3
89 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 561,3 561,3
90 901 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности
561,3 561,3

91 901 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

561,3 561,3

92 901 0113 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

561,3 561,3

93 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 297,2 2 370,5
94 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 297,2 2 370,5
95 901 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
2 297,2 2 370,5

96 901 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

189,0 189,0

97 901 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

189,0 189,0

98 901 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

189,0 189,0

99 901 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 108,2 2 181,5

100 901 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 039,2 2 112,5

101 901 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 039,2 2 112,5

102 901 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

69,0 69,0

103 901 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

69,0 69,0

104 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 871,3 23 351,7

105 901 0309 Гражданская оборона 232,0 232,0
106 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской 

обороны, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной 
безопасности на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

232,0 232,0

107 901 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 232,0 232,0
108 901 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
232,0 232,0

109 901 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

232,0 232,0

110 901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

22 264,3 22 744,7

111 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской 
обороны, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной 
безопасности на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

22 264,3 22 744,7

112 901 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности

1 541,1 1 546,2

113 901 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

124,1 129,2

114 901 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124,1 129,2
115 901 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 417,0 1 417,0

116 901 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 417,0 1 417,0

117 901 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

1 588,0 1 588,0

118 901 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 588,0 1 588,0

119 901 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 588,0 1 588,0

120 901 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 9 451,6 9 835,9

121 901 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 720,2 9 066,7

122 901 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 720,2 9 066,7
123 901 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
730,2 768,0

124 901 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

730,2 768,0

125 901 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
126 901 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
127 901 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 8 783,6 8 874,6
128 901 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 853,3 7 923,5

129 901 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 853,3 7 923,5
130 901 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
929,3 950,1

131 901 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

929,3 950,1

132 901 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
133 901 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
134 901 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 

пожарной охраны
900,0 900,0

135 901 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

900,0 900,0

136 901 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

900,0 900,0

137 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

375,0 375,0

138 901 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года"

375,0 375,0

139 901 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО "ДНД"

290,0 290,0

140 901 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

290,0 290,0

141 901 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

290,0 290,0

142 901 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма

15,0 15,0

143 901 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 15,0

144 901 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15,0 15,0

145 901 0314 0400323000 Изготовление памяток для иностранных граждан, прибывших в 
Российскую Федерацию

10,0 10,0

146 901 0314 0400323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0

147 901 0314 0400323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 10,0

148 901 0314 0401023000 Организация выпуска информационных листков и памяток 10,0 10,0
149 901 0314 0401023000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0 10,0

150 901 0314 0401023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 10,0

151 901 0314 0401123000 Проведение смотра-конкурса на лучшую организационную работу 
участковых уполномоченных ОП №22 МО МВД России "Каменск-
Уральский"

50,0 50,0

152 901 0314 0401123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 50,0

153 901 0314 0401123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50,0 50,0

154 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 133 164,9 131 925,2
155 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 243,9 1 239,2
156 901 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
1 063,9 1 059,2

157 901 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

627,7 623,0

158 901 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

627,7 623,0

159 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

627,7 623,0

160 901 0405 1200925000 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев, в том числе организация 
мероприятия по предупреждению возникновения и распространения 
опасных заболеваний животных

320,0 320,0

161 901 0405 1200925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0 320,0

162 901 0405 1200925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

320,0 320,0

163 901 0405 1201042П10 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения на территории Свердловской 
области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных

116,2 116,2



2124 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 22

158 901 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

627,7 623,0

159 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

627,7 623,0

160 901 0405 1200925000 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев, в том числе организация 
мероприятия по предупреждению возникновения и распространения 
опасных заболеваний животных

320,0 320,0

161 901 0405 1200925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0 320,0

162 901 0405 1200925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0 320,0

163 901 0405 1201042П10 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по организации проведения на территории Свердловской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных

116,2 116,2

164 901 0405 1201042П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2 116,2

165 901 0405 1201042П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116,2 116,2

166 901 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

180,0 180,0

167 901 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в агропромышленной
отрасли

180,0 180,0

168 901 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 180,0
169 901 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0 180,0
170 901 0406 Водное хозяйство 530,0 530,0
171 901 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
530,0 530,0

172 901 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, оплата 
страховых взносов, паспортизация объектов

530,0 530,0

173 901 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0 530,0

174 901 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0 530,0

175 901 0408 Транспорт 3,0 3,0
176 901 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 года"
3,0 3,0

177 901 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

3,0 3,0

178 901 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта

3,0 3,0

179 901 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 3,0
180 901 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

3,0 3,0

181 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 129 169,0 127 934,0
182 901 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 года"
129 169,0 127 934,0

183 901 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

10 500,0 10 500,0

184 901 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ"

5 500,0 5 500,0

185 901 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

186 901 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

187 901 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на 
территории Каменского городского округа и лизинговые платежи

5 000,0 5 000,0

188 901 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 000,0 5 000,0

189 901 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 000,0 5 000,0

190 901 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Каменского городского округа"

118 669,0 117 434,0

191 901 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление 
хозяйством Каменского городского округа"

24 869,0 25 634,0

192 901 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 094,0 19 859,0

193 901 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 094,0 19 859,0
194 901 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5 225,0 5 225,0

195 901 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 225,0 5 225,0

196 901 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 550,0 550,0
197 901 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 550,0 550,0
198 901 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

45 000,0 45 000,0

199 901 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 000,0 45 000,0

200 901 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 000,0 45 000,0

201 901 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

44 800,0 42 800,0

202 901 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 800,0 42 800,0

203 901 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 800,0 42 800,0

204 901 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных 
знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных 
ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

4 000,0 4 000,0

205 901 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0 4 000,0

206 901 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0 4 000,0

207 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 219,0 2 219,0
208 901 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности 

в МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
1 900,0 1 900,0

209 901 0412 1100224000 Проведение работ по описанию границ населенных пунктов и 
территориальных зон

100,0 100,0

210 901 0412 1100224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0

211 901 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0

212 901 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского 
округа

1 600,0 1 600,0

213 901 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0 1 600,0

214 901 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 600,0 1 600,0

215 901 0412 1100724000 Выполнение работ по подготовке схем границ прилегающих 
территорий

200,0 200,0

216 901 0412 1100724000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

217 901 0412 1100724000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

218 901 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

319,0 319,0

219 901 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0 150,0
220 901 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 150,0
221 901 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

150,0 150,0

222 901 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

37,0 37,0

223 901 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0 37,0

224 901 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,0 37,0

225 901 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров

132,0 132,0

226 901 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0 132,0

227 901 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,0 132,0

228 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 120 306,5 41 183,6
229 901 0501 Жилищное хозяйство 4 600,0 4 600,0
230 901 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

2 500,0 2 500,0

231 901 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 2 500,0 2 500,0

232 901 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

2 500,0 2 500,0

233 901 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
234 901 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 
года"

2 100,0 2 100,0

235 901 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания

1 100,0 1 100,0

236 901 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 100,0 1 100,0

237 901 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 1 100,0 1 100,0
238 901 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими 

сносу
1 000,0 1 000,0

239 901 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

237 901 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 1 100,0 1 100,0
238 901 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и 

подлежащими сносу
1 000,0 1 000,0

239 901 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

240 901 0501 1300325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

241 901 0502 Коммунальное хозяйство 53 125,5 7 390,0
242 901 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе до 2026 года"

41 606,1 1 900,0

243 901 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

1 500,0 1 500,0

244 901 0502 0910225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким 
уровнем износа. Строительство

500,0 500,0

245 901 0502 0910225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

500,0 500,0

246 901 0502 0910225000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 500,0
247 901 0502 0910625000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную 

собственность
1 000,0 1 000,0

248 901 0502 0910625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

249 901 0502 0910625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

250 901 0502 0920000000 Подпрограмма "Чистая вода" 39 706,1 0,0
251 901 0502 0920825000 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Сипавское МО "Каменский городской округ"
1 982,4 0,0

252 901 0502 0920825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 982,4 0,0

253 901 0502 0920825000 410 Бюджетные инвестиции 1 982,4 0,0
254 901 0502 0920842110 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Сипавское МО "Каменский городской округ
17 841,1 0,0

255 901 0502 0920842110 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

17 841,1 0,0

256 901 0502 0920842110 410 Бюджетные инвестиции 17 841,1 0,0
257 901 0502 0920925000 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Травянское МО "Каменский городской округ
1 988,2 0,0

258 901 0502 0920925000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 988,2 0,0

259 901 0502 0920925000 410 Бюджетные инвестиции 1 988,2 0,0
260 901 0502 0920942110 Модернизация объекта водоподготовки централизованных систем 

водоснабжения с. Травянское МО "Каменский городской округ
17 894,4 0,0

261 901 0502 0920942110 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

17 894,4 0,0

262 901 0502 0920942110 410 Бюджетные инвестиции 17 894,4 0,0
263 901 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Каменском городском округе"
400,0 400,0

264 901 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

400,0 400,0

265 901 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0 400,0

266 901 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

400,0 400,0

267 901 0502 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

4 640,0 4 640,0

268 901 0502 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

4 640,0 4 640,0

269 901 0502 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

278,4 278,4

270 901 0502 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,4 278,4
271 901 0502 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 361,6 4 361,6
272 901 0502 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 361,6 4 361,6

273 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 6 879,4 850,0
274 901 0502 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

850,0 850,0

275 901 0502 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

625,1 625,1

276 901 0502 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 625,1 625,1
277 901 0502 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
224,9 224,9

278 901 0502 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

224,9 224,9

279 901 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры

6 029,4 0,0

280 901 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 029,4 0,0

281 901 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 029,4 0,0

282 901 0503 Благоустройство 62 581,0 29 193,6
283 901 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
62 081,0 29 193,6

284 901 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 39 981,4 10 835,0
285 901 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
39 981,4 10 835,0

286 901 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

39 981,4 10 835,0

287 901 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа

6 365,4 6 365,4

288 901 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 365,4 6 365,4

289 901 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 365,4 6 365,4

290 901 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми 
коммунальными отходами, в том числе раздельного накопления 
ТКО в Каменском городском округе

13 835,0 10 069,0

291 901 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 862,0 6 096,0

292 901 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 862,0 6 096,0
293 901 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 973,0 3 973,0

294 901 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 973,0 3 973,0

295 901 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского 
городского округа

1 899,2 1 924,2

296 901 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

631,0 656,0

297 901 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 631,0 656,0
298 901 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 268,2 1 268,2

299 901 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 268,2 1 268,2

300 901 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Каменского городского округа на 
2018-2027 годы"

500,0 0,0

301 901 0503 2000225000 Реализация (строительство) проектов благоустройства территорий 
населенных пунктов

500,0 0,0

302 901 0503 2000225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0 0,0

303 901 0503 2000225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

500,0 0,0

304 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 8 278,0 8 275,0
305 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
570,0 570,0

306 901 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 
окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"

570,0 570,0

307 901 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

570,0 570,0

308 901 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

570,0 570,0

309 901 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

570,0 570,0

310 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 7 708,0 7 705,0
311 901 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
7 708,0 7 705,0

312 901 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

7 708,0 7 705,0

313 901 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 708,0 7 705,0

314 901 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 708,0 7 705,0

315 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 112 432,0 116 211,7
316 901 1001 Пенсионное обеспечение 5 175,2 5 380,3
317 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 175,2 5 380,3
318 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5 175,2 5 380,3
319 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 175,2 5 380,3
320 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
5 175,2 5 380,3

321 901 1003 Социальное обеспечение населения 98 698,9 102 273,5
322 901 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Каменского городского округа до 2026 года"
2 200,0 2 200,0

323 901 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях

2 200,0 2 200,0

324 901 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 200,0 2 200,0
325 901 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
2 200,0 2 200,0



22 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 23

315 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 112 432,0 116 211,7
316 901 1001 Пенсионное обеспечение 5 175,2 5 380,3
317 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 175,2 5 380,3
318 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5 175,2 5 380,3
319 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 175,2 5 380,3
320 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
5 175,2 5 380,3

321 901 1003 Социальное обеспечение населения 98 698,9 102 273,5
322 901 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Каменского городского округа до 2026 года"
2 200,0 2 200,0

323 901 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

2 200,0 2 200,0

324 901 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 200,0 2 200,0
325 901 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
2 200,0 2 200,0

326 901 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 
городском округе до 2026 года"

96 448,9 100 023,5

327 901 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

8 069,1 8 403,0

328 901 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7 138,7

329 901 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7 138,7

330 901 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 930,4 8 264,3
331 901 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 930,4 8 264,3

332 901 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

74 351,1 77 590,6

333 901 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8 845,8

334 901 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8 845,8

335 901 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 505,3 76 744,8
336 901 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
73 505,3 76 744,8

337 901 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

14 003,0 14 002,3

338 901 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

339 901 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

340 901 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 803,0 13 802,3
341 901 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
13 803,0 13 802,3

342 901 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

25,7 27,6

343 901 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25,7 27,6
344 901 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
25,7 27,6

345 901 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 50,0
346 901 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального 
образования "Каменский городской округ"

50,0 50,0

347 901 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0 50,0
348 901 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
50,0 50,0

349 901 1004 Охрана семьи и детства 1 000,0 1 000,0
350 901 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых 

семей Каменского городского округа до 2026 года"
1 000,0 1 000,0

351 901 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа до 2026 года"

1 000,0 1 000,0

352 901 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 000,0 1 000,0

353 901 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 000,0 1 000,0
354 901 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 000,0 1 000,0

355 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 7 557,9 7 557,9
356 901 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 

городском округе до 2026 года"
7 503,9 7 503,9

357 901 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям

120,0 120,0

358 901 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

120,0 120,0

359 901 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

120,0 120,0

360 901 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

278,0 278,0

361 901 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

278,0 278,0

362 901 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 278,0 278,0
363 901 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 635,9 6 635,9

364 901 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 265,9 5 265,9

365 901 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 265,9 5 265,9
366 901 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 369,0 1 369,0

367 901 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 369,0 1 369,0

368 901 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
369 901 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
370 901 1006 0601820000 Обеспечение подарками ветеранов Великой Отечественной войны в 

соответствии с Указом Президента РФ
20,0 20,0

371 901 1006 0601820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 20,0

372 901 1006 0601820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 20,0

373 901 1006 0601920000 Приобретение новогодних подарков для детей из малообеспеченных 
семей

450,0 450,0

374 901 1006 0601920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,0 450,0

375 901 1006 0601920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,0 450,0

376 901 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

54,0 54,0

377 901 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0 54,0

378 901 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0 54,0

379 901 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0 54,0

380 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0 1 258,0
381 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0 1 258,0
382 901 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
1 258,0 1 258,0

383 901 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0 1 258,0
384 901 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
1 258,0 1 258,0

385 901 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0 1 258,0
386 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Каменского городского округа
23 385,8 23 861,4

387 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 340,1 16 801,9
388 902 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

12 233,0 12 629,1

389 902 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального образования
"Каменский городской округ" до 2026 года"

12 233,0 12 629,1

390 902 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными 
ресурсами Муниципального образования "Каменский городской округ" 
до 2026 года"

12 233,0 12 629,1

391 902 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

12 015,7 12 403,1

392 902 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 141,9 10 453,9

393 902 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

10 141,9 10 453,9

394 902 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 872,8 1 948,2

395 902 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 872,8 1 948,2

396 902 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
397 902 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
398 902 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

163,7 170,3

399 902 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

46,6 48,5

400 902 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

46,6 48,5

401 902 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

117,1 121,8

402 902 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

117,1 121,8

401 902 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

117,1 121,8

402 902 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

117,1 121,8

403 902 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 53,6 55,7
404 902 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
53,6 55,7

405 902 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53,6 55,7

406 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 4 107,1 4 172,8
407 902 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 437,1 3 502,8

408 902 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

2 317,6 2 338,5

409 902 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, 
кадастровых и учетно-технических работ и независимой оценки в 
отношении имущества

1 400,0 1 400,0

410 902 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0 1 400,0

411 902 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 400,0 1 400,0

412 902 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности (казне)

617,6 638,5

413 902 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

617,6 638,5

414 902 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

617,6 638,5

415 902 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм 100,0 100,0
416 902 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0 100,0

417 902 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100,0 100,0

418 902 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, 
обследованию и оценке технического состояния зданий 
муниципального имущества

200,0 200,0

419 902 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

420 902 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 200,0

421 902 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Управление муниципальной собственностью и  
земельными ресурсами Муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

1 119,5 1 164,3

422 902 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

1 119,5 1 164,3

423 902 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 119,5 1 164,3

424 902 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 119,5 1 164,3

425 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 670,0 670,0
426 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 670,0 670,0
427 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 670,0 670,0
428 902 0113 7209020080 830 Исполнение судебных актов 100,0 100,0
429 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 570,0 570,0
430 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 200,0 2 200,0
431 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 200,0 2 200,0
432 902 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

2 200,0 2 200,0

433 902 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, 
расположенными на территории МО "Каменский городской округ"

2 200,0 2 200,0

434 902 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков 
(кадастровые работы, межевание, паспортизация, развитие 
геодезической сети, оценка земельных участков)

1 900,0 1 900,0

435 902 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

436 902 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

437 902 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной 
плате, пеней (приобретение почтовых марок, маркированных 
конвертов, маркированных почтовых уведомлений, отправка 
писем с уведомлением)

300,0 300,0

438 902 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0 300,0

439 902 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

300,0 300,0

440 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 500,0 4 500,0
441 902 0501 Жилищное хозяйство 4 500,0 4 500,0
442 902 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

4 500,0 4 500,0

443 902 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

4 500,0 4 500,0

444 902 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд

2 500,0 2 500,0

445 902 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

446 902 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

447 902 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 2 000,0 2 000,0
448 902 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,0 2 000,0

449 902 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 000,0 2 000,0

450 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 345,7 359,5
451 902 1001 Пенсионное обеспечение 345,7 359,5
452 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 345,7 359,5
453 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 345,7 359,5
454 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345,7 359,5
455 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
345,7 359,5

456 906 Управление образования Администрации муниципального 
образования "Каменский городской округ"

828 684,1 807 907,1

457 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 637,4 3 781,4
458 906 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

3 637,4 3 781,4

459 906 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

3 637,4 3 781,4

460 906 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

3 637,4 3 781,4

461 906 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

3 613,4 3 757,4

462 906 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 595,6 3 738,9

463 906 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

3 595,6 3 738,9

464 906 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13,0 13,5

465 906 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13,0 13,5

466 906 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,8 5,0
467 906 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,8 5,0
468 906 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 15,0 15,0
469 906 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15,0 15,0

470 906 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15,0 15,0

471 906 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

9,0 9,0

472 906 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9,0 9,0

473 906 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9,0 9,0

474 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 822 721,1 801 767,0
475 906 0701 Дошкольное образование 275 301,1 270 541,6
476 906 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
275 301,1 270 541,6

477 906 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

275 301,1 270 541,6

478 906 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

128 836,3 119 336,8

479 906 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

54 481,5 55 194,7

480 906 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 54 481,5 55 194,7
481 906 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 114,8 57 902,1

482 906 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

68 114,8 57 902,1

483 906 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 240,0 6 240,0
484 906 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 240,0 6 240,0
485 906 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 2 000,8 1 500,8
486 906 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 000,8 1 500,8

487 906 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 000,8 1 500,8

488 906 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

141 934,0 147 612,0

489 906 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

141 934,0 147 612,0

490 906 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 141 934,0 147 612,0
491 906 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий

1 546,0 1 608,0



2324 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 24

487 906 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 000,8 1 500,8

488 906 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

141 934,0 147 612,0

489 906 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

141 934,0 147 612,0

490 906 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 141 934,0 147 612,0
491 906 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий

1 546,0 1 608,0

492 906 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 546,0 1 608,0

493 906 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 546,0 1 608,0

494 906 0701 1810727000 Антитеррористическая защищенность образовательных организаций 984,0 484,0

495 906 0701 1810727000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984,0 484,0

496 906 0701 1810727000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

984,0 484,0

497 906 0702 Общее образование 472 676,0 458 893,8
498 906 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
472 676,0 458 893,8

499 906 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО 
"Каменский городской округ"

458 484,3 452 702,1

500 906 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

135 866,8 119 839,5

501 906 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 865,8 45 364,3

502 906 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 865,8 45 364,3
503 906 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
45 112,8 33 739,8

504 906 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 112,8 33 739,8

505 906 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

43 103,4 37 950,6

506 906 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 43 103,4 37 950,6
507 906 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 784,8 2 784,8
508 906 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 784,8 2 784,8
509 906 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 347,8 1 347,8
510 906 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 347,8 1 347,8

511 906 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 347,8 1 347,8

512 906 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности 
образовательных учреждений

3 510,4 2 010,4

513 906 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,8 1 170,8

514 906 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 670,8 1 170,8

515 906 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

839,6 839,6

516 906 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 839,6 839,6
517 906 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования 
расходов на оплату труда

252 689,0 262 796,0

518 906 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

156 669,0 162 996,0

519 906 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 156 669,0 162 996,0
520 906 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
96 020,0 99 800,0

521 906 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 96 020,0 99 800,0
522 906 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий

10 854,0 11 288,0

523 906 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 600,0 7 000,0

524 906 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 600,0 7 000,0

525 906 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

4 254,0 4 288,0

526 906 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 4 254,0 4 288,0
527 906 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
15 964,0 16 681,0

528 906 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 994,0 11 004,0

529 906 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 994,0 11 004,0

530 906 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

4 970,0 5 677,0

531 906 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 4 970,0 5 677,0
532 906 0702 1821027000 Антитеррористическая защищенность общеобразовательных 

организаций
5 176,0 5 176,0

533 906 0702 1821027000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 724,0 3 724,0

534 906 0702 1821027000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 724,0 3 724,0

535 906 0702 1821027000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 452,0 1 452,0

536 906 0702 1821027000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 452,0 1 452,0
537 906 0702 18213L3030 О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего 
образования на условиях софинансирования из федерального 
бюджета

16 530,0 16 530,0

538 906 0702 18213L3030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 920,0 11 920,0

539 906 0702 18213L3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 920,0 11 920,0
540 906 0702 18213L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
4 610,0 4 610,0

541 906 0702 18213L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 4 610,0 4 610,0
542 906 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

16 486,3 16 973,4

543 906 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 986,3 11 473,4

544 906 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 986,3 11 473,4

545 906 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 500,0 5 500,0

546 906 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 5 500,0 5 500,0
547 906 0702 1821827000 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

профилактику Вич-инфекции, туберкулеза в образовательных 
организациях, в том числе разработка и изготовление 
информационных материалов

60,0 60,0

548 906 0702 1821827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0 46,0

549 906 0702 1821827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46,0 46,0

550 906 0702 1821827000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

14,0 14,0

551 906 0702 1821827000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,0 14,0
552 906 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций МО "Каменский городской округ"
14 191,7 6 191,7

553 906 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 
замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные учреждения

6 191,7 6 191,7

554 906 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 663,1 4 663,1

555 906 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 663,1 4 663,1

556 906 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 528,6 1 528,6

557 906 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 528,6 1 528,6
558 906 0702 184E127000 Создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

8 000,0 0,0

559 906 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 000,0 0,0

560 906 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000,0 0,0

561 906 0703 Дополнительное образование детей 19 213,8 19 372,4

560 906 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 000,0 0,0

561 906 0703 Дополнительное образование детей 19 213,8 19 372,4
562 906 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
19 213,8 19 372,4

563 906 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

19 213,8 19 372,4

564 906 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

18 403,8 18 562,4

565 906 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

18 403,8 18 562,4

566 906 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 403,8 18 562,4
567 906 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 90,0 90,0
568 906 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
90,0 90,0

569 906 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0 90,0
570 906 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 320,0 320,0

571 906 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

320,0 320,0

572 906 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 320,0 320,0
573 906 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0 150,0

574 906 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

150,0 150,0

575 906 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 150,0
576 906 0703 1831227000 Реализация проектов инициативного бюджетирования в сфере 

образования
250,0 250,0

577 906 0703 1831227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

250,0 250,0

578 906 0703 1831227000 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0 250,0
579 906 0707 Молодежная политика 52,0 52,0
580 906 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
52,0 52,0

581 906 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

52,0 52,0

582 906 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 
подготовки молодых граждан

52,0 52,0

583 906 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52,0 52,0

584 906 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 52,0 52,0
585 906 0709 Другие вопросы в области образования 55 478,2 52 907,2
586 906 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
55 478,2 52 907,2

587 906 0709 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

23 798,8 21 225,2

588 906 0709 1830227000 Создание безопасных условий пребывания в муниципальных 
организациях отдыха детей  и их оздоровления

3 000,0 0,0

589 906 0709 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 000,0 0,0

590 906 0709 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 0,0
591 906 0709 1830427000 Оздоровление детей 10 133,2 10 133,2
592 906 0709 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 216,8 2 216,8

593 906 0709 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 216,8 2 216,8

594 906 0709 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7 916,4 7 916,4

595 906 0709 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 7 916,4 7 916,4
596 906 0709 1830545600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
9 593,9 9 977,5

597 906 0709 1830545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 300,0 4 300,0

598 906 0709 1830545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 300,0 4 300,0

599 906 0709 1830545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 293,9 5 677,5

600 906 0709 1830545600 620 Субсидии автономным учреждениям 5 293,9 5 677,5
601 906 0709 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время

1 071,7 1 114,5

602 906 0709 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620,0 630,0

603 906 0709 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620,0 630,0

604 906 0709 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

451,7 484,5

605 906 0709 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 451,7 484,5
606 906 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

31 679,4 31 682,0

607 906 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

31 615,1 31 615,1

608 906 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

27 451,2 27 451,2

609 906 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 451,2 27 451,2
610 906 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 107,9 4 107,9

611 906 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 107,9 4 107,9

612 906 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 56,0 56,0
613 906 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 56,0 56,0
614 906 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

64,3 66,9

615 906 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

64,3 66,9

616 906 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

64,3 66,9

617 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 325,6 2 358,7
618 906 1001 Пенсионное обеспечение 825,6 858,7
619 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 825,6 858,7
620 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 825,6 858,7
621 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 825,6 858,7
622 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
825,6 858,7

623 906 1004 Охрана семьи и детства 1 500,0 1 500,0
624 906 1004 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
1 500,0 1 500,0

625 906 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский
городской округ"

1 500,0 1 500,0

626 906 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 500,0 1 500,0

627 906 1004 1820645400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 1 500,0
628 906 1004 1820645400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 500,0 1 500,0

629 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования "Каменский городской округ"

188 576,1 175 616,4

630 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 470,8 3 594,4
631 908 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

3 390,8 3 514,4

632 908 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

3 390,8 3 514,4

633 908 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

3 390,8 3 514,4

634 908 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

3 339,8 3 463,4

635 908 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 091,8 3 215,4

636 908 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 091,8 3 215,4

637 908 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0 242,0

638 908 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0 242,0

639 908 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 6,0
640 908 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 6,0
641 908 0104 1940321000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

30,0 30,0

642 908 0104 1940321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 30,0

643 908 0104 1940321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 30,0

644 908 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 21,0 21,0
645 908 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
21,0 21,0

646 908 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,0 21,0

647 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 80,0 80,0
648 908 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

80,0 80,0

649 908 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0 80,0



24 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 25

648 908 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

80,0 80,0

649 908 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0 80,0

650 908 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений

80,0 80,0

651 908 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0 80,0

652 908 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 80,0
653 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200,0 200,0

654 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

200,0 200,0

655 908 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

200,0 200,0

656 908 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0 200,0

657 908 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0 200,0

658 908 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0 200,0

659 908 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 200,0
660 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 22 212,9 22 991,5
661 908 0703 Дополнительное образование детей 22 066,9 22 845,5
662 908 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

22 066,9 22 845,5

663 908 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

22 066,9 22 845,5

664 908 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях культуры

21 415,8 22 194,4

665 908 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

21 415,8 22 194,4

666 908 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 415,8 22 194,4
667 908 0703 1910227000 Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально - технической базы таких организаций

651,1 651,1

668 908 0703 1910227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

651,1 651,1

669 908 0703 1910227000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 651,1 651,1
670 908 0707 Молодежная политика 146,0 146,0
671 908 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

146,0 146,0

672 908 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

146,0 146,0

673 908 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан

135,8 135,8

674 908 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

135,8 135,8

675 908 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,8 135,8
676 908 0707 1920328П00 Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с 

молодежью на территории Свердловской области
10,2 10,2

677 908 0707 1920328П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10,2 10,2

678 908 0707 1920328П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10,2 10,2
679 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 144 454,0 130 045,0
680 908 0801 Культура 107 079,1 91 260,9
681 908 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

107 079,1 91 260,9

682 908 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

70,0 70,0

683 908 0801 1920428000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции, туберкулёза в организациях культуры, в том числе 
разработка и изготовление информационных материалов

70,0 70,0

684 908 0801 1920428000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

70,0 70,0

685 908 0801 1920428000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0
686 908 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 107 009,1 91 190,9

687 908 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

26 498,7 25 443,2

688 908 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

26 498,7 25 443,2

689 908 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 498,7 25 443,2
690 908 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы
74 768,4 65 007,7

691 908 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

74 768,4 65 007,7

692 908 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 768,4 65 007,7
693 908 0801 1930325192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

60,0 60,0

694 908 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

60,0 60,0

695 908 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 60,0
696 908 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
600,0 600,0

697 908 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

600,0 600,0

698 908 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 600,0
699 908 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа в
сельской местности

5 002,0 0,0

700 908 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 002,0 0,0

701 908 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 002,0 0,0
702 908 0801 19310L5190 Модернизация государственных и муниципальных общедоступных 

библиотек Свердловской области в части комплектования книжных 
фондов

30,0 30,0

703 908 0801 19310L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0 30,0

704 908 0801 19310L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0
705 908 0801 193A255197 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территориях сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области

50,0 50,0

706 908 0801 193A255197 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

50,0 50,0

707 908 0801 193A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0 50,0
708 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 37 374,9 38 784,1
709 908 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

37 374,9 38 784,1

710 908 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

37 374,9 38 784,1

711 908 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

37 374,9 38 784,1

712 908 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

35 228,6 36 637,8

713 908 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 35 228,6 36 637,8
714 908 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 126,3 2 126,3

715 908 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 126,3 2 126,3

716 908 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 20,0
717 908 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 20,0
718 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 775,3 798,5
719 908 1001 Пенсионное обеспечение 775,3 798,5
720 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 775,3 798,5
721 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 775,3 798,5
722 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775,3 798,5
723 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
775,3 798,5

724 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 17 463,1 17 987,0
725 908 1101 Физическая культура 11 326,9 11 735,0
726 908 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

11 326,9 11 735,0

727 908 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

11 326,9 11 735,0

728 908 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта

210,0 210,0

729 908 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

210,0 210,0

730 908 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210,0 210,0
731 908 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта
10 537,5 10 923,2

732 908 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 537,5 10 923,2

733 908 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 537,5 10 923,2

733 908 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 537,5 10 923,2
734 908 1101 1950628000 Организация и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ-

инфекции, туберкулёза в организациях физической культуры и 
спорта

30,0 30,0

735 908 1101 1950628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0 30,0

736 908 1101 1950628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0
737 908 1101 1950728000 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 549,4 571,8
738 908 1101 1950728000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
549,4 571,8

739 908 1101 1950728000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 549,4 571,8
740 908 1102 Массовый спорт 252,5 252,5
741 908 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 202
года"

252,5 252,5

742 908 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе"

52,5 52,5

743 908 1102 195P528Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО)

52,5 52,5

744 908 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52,5 52,5

745 908 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52,5 52,5
746 908 1102 1960000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 

Каменского городского округа
200,0 200,0

747 908 1102 196P528500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,0 200,0

748 908 1102 196P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0 200,0

749 908 1102 196P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 200,0
750 908 1103 Спорт высших достижений 5 883,7 5 999,5
751 908 1103 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 202
года"

5 883,7 5 999,5

752 908 1103 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе"

5 883,7 5 999,5

753 908 1103 1950828000 Реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки

5 883,7 5 999,5

754 908 1103 1950828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 883,7 5 999,5

755 908 1103 1950828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 883,7 5 999,5
756 912 Дума муниципального образования "Каменский городской 

округ"
6 835,0 7 073,0

757 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 076,0 5 244,0
758 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

5 024,0 5 192,0

759 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 024,0 5 192,0
760 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального 

образования
2 103,0 2 190,4

761 912 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 103,0 2 190,4

762 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 103,0 2 190,4

763 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 921,0 3 001,6

764 912 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 167,5 2 247,1

765 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 167,5 2 247,1

766 912 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

753,4 754,4

767 912 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

753,4 754,4

768 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,1
769 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,1
770 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 52,0 52,0
771 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 52,0 52,0
772 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 52,0 52,0
773 912 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
52,0 52,0

774 912 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

52,0 52,0

775 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 759,0 1 829,0
776 912 1001 Пенсионное обеспечение 1 749,0 1 819,0
777 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 749,0 1 819,0
778 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1 749,0 1 819,0
779 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 749,0 1 819,0
780 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 749,0 1 819,0

781 912 1003 Социальное обеспечение населения 10,0 10,0
782 912 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 10,0 10,0
783 912 1003 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 10,0 10,0
784 912 1003 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0 10,0
785 912 1003 7209020080 350 Премии и гранты 10,0 10,0
786 913 Контрольный орган Каменского городского округа 4 354,9 4 524,0
787 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 061,1 4 218,4
788 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
4 061,1 4 218,4

789 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 061,1 4 218,4
790 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 880,5 1 955,8

791 913 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 880,5 1 955,8

792 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 880,5 1 955,8

793 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 180,6 2 262,6

794 913 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 059,1 2 141,0

795 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 059,1 2 141,0

796 913 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,4 120,5

797 913 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

120,4 120,5

798 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
799 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
800 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 293,8 305,6
801 913 1001 Пенсионное обеспечение 293,8 305,6
802 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 293,8 305,6
803 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 293,8 305,6
804 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 293,8 305,6
805 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
293,8 305,6

806 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского 
округа

18 486,0 19 135,0

807 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 233,0 16 792,0
808 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
14 319,0 14 878,0

809 919 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года

14 319,0 14 878,0

810 919 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

14 319,0 14 878,0

811 919 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

14 171,0 14 730,0

812 919 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 952,0 14 511,0

813 919 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

13 952,0 14 511,0

814 919 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

219,0 219,0

815 919 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

219,0 219,0

816 919 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

76,0 76,0

817 919 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

26,0 26,0

818 919 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

26,0 26,0

819 919 0106 1630221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 50,0

820 919 0106 1630221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50,0 50,0

821 919 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 72,0 72,0
822 919 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72,0 72,0

823 919 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

72,0 72,0

824 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 914,0 1 914,0



2524 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 26

825 919 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года"

1 914,0 1 914,0

826 919 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

1 914,0 1 914,0

827 919 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

1 914,0 1 914,0

828 919 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 914,0 1 914,0

829 919 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 914,0 1 914,0

830 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 248,0 2 338,0
831 919 1001 Пенсионное обеспечение 2 248,0 2 338,0
832 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 248,0 2 338,0
833 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2 248,0 2 338,0
834 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 248,0 2 338,0
835 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
2 248,0 2 338,0

836 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

5,0 5,0

837 919 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

5,0 5,0

838 919 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года"

5,0 5,0

839 919 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5,0 5,0
840 919 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский 
городской округ"

5,0 5,0

841 919 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,0 5,0
842 919 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 5,0 5,0

Приложение 8
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа, 

подлежащих реализации в 2023 году
Номер 
строки

Наименование программы, подпрограммы Код целевой 
статьи

Объем бюджетных 
ассигнований на 

финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 Всего расходов 2 045 701,2
2 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 

Каменского городского округа до 2026 года"
0100000000 2 395,4

3 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа до 
2026 года"

0120000000 2 395,4

4 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 года"

0200000000 2 500,0

5 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Каменского городского округа до 2026 года"

0300000000 3 256,9

6 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических 
отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

0400000000 465,0

7 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления Каменского городского округа до 2026 года"

0500000000 2 938,5

8 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в 
Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

0510000000 632,0

9 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в Каменском 
городском округе"

0520000000 2 306,5

10 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском округе 
до 2026 года"

0600000000 100 517,0

11 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование первичных 
мер пожарной безопасности на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

0700000000 22 216,0

12 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

0800000000 137 279,6

13 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского 
городского округа"

0810000000 7 803,0

14 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа

0820000000 129 476,6

15 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Каменском городском округе до 2026 
года"

0900000000 462 327,2

16 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  в 
Каменском городском округе"

0910000000 341 632,0

17 Подпрограмма "Чистая вода" 0920000000 119 195,2
18 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Каменском городском округе"
0930000000 1 500,0

19 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных пунктов в 
Каменском городском округе до 2026 года"

1000000000 38 507,5

20 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

1100000000 1 900,0

21 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе до 2026 года"

1200000000 44 602,3

22 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 года"

1300000000 8 560,1

23 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации Каменского 
городского округа до 2026 года"

1400000000 141 394,4

24 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском городском 
округе до 2026 года"

1500000000 499,0

25 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2026 года"

1600000000 15 713,0

26 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1620000000 5,0
27 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами Каменского городского округа до 2026 года"
1630000000 15 708,0

28 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской округ" 
до 2026 года"

1700000000 23 359,0

29 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского городского 
округа"

1710000000 7 997,0

30 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на территории МО 
"Каменский городской округ"

1720000000 2 600,0

31 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  "Управление 
муниципальной собственностью и  земельными ресурсами Муниципального образования 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

1730000000 12 762,0

32 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

1800000000 825 873,4

33 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО "Каменский городской 
округ"

1810000000 269 462,9

34 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский городской округ" 1820000000 454 875,1

35 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления 
детей МО "Каменский городской округ"

1830000000 46 730,2

36 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных 
организаций МО "Каменский городской округ"

1840000000 18 694,2

37 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования МО "Каменский городской округ" до 2026 года"

1850000000 36 111,0

38 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

1900000000 186 999,9

39 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 1910000000 22 713,7
40 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа" 1920000000 233,0

41 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 1930000000 106 853,0
42 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры, 

физкультуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года

1940000000 39 294,0

43 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском округе" 1950000000 17 506,4

44 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского округа" 1960000000 399,8

45 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского городского округа на 2018-2027 годы"

2000000000 24 397,0

Приложение 9
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа, 

подлежащих реализации в 2024 и 2025 годах
Номер 
строки

Наименование программы, подпрограммы Код целевой 
статьи

Объем бюджетных 
ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 2024 
год, в тысячах 

рублей

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 2025 
год, в тысячах 

рублей
1 2 3 4 5
1 Всего расходов 1 565 164,0 1 462 159,7
2 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей Каменского 

городского округа до 2026 года"
0100000000 1 000,0 1 000,0

3 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа до 2026 года" 0120000000 1 000,0 1 000,0

4 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

0200000000 2 500,0 2 500,0

5 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Каменского 
городского округа до 2026 года"

0300000000 2 200,0 2 200,0

6 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе до 2026 года"

0400000000 455,0 455,0

7 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления Каменского городского округа до 2026 года"

0500000000 2 694,0 2 694,0

8 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в Каменском 
городском округе на 2021 - 2026 годы"

0510000000 632,0 632,0

9 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в Каменском городском 
округе"

0520000000 2 062,0 2 062,0

10 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском округе до 2026 
года"

0600000000 103 952,8 107 527,4

11 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной 
безопасности на территории Каменского городского округа до 2026 года"

0700000000 22 496,3 22 976,7

12 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Каменского городского округа до 2026 года"

0800000000 129 172,0 127 937,0

13 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского 
городского округа"

0810000000 10 503,0 10 503,0

14 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Каменского городского округа"

0820000000 118 669,0 117 434,0

15 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Каменском городском округе до 2026 года"

0900000000 41 606,1 1 900,0

16 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  в Каменском 
городском округе"

0910000000 1 500,0 1 500,0

17 Подпрограмма "Чистая вода" 0920000000 39 706,1 0,0
18 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Каменском 

городском округе"
0930000000 400,0 400,0

19 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

1100000000 1 900,0 1 900,0

20 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе до 2026 года"

1200000000 71 952,9 39 057,8

21 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда в Каменском городском округе до 2026 года"

1300000000 2 100,0 2 100,0

22 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации Каменского 
городского округа до 2026 года"

1400000000 127 868,5 127 917,6

23 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе до 
2026 года"

1500000000 499,0 499,0

24 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2026 года"

1600000000 16 238,0 16 797,0

25 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1620000000 5,0 5,0
26 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами Каменского городского округа до 2026 года"
1630000000 16 233,0 16 792,0

27 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

1700000000 22 370,1 22 831,9

28 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского городского округа" 1710000000 6 817,6 6 838,5

29 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на территории МО 
"Каменский городской округ"

1720000000 2 200,0 2 200,0

30 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  "Управление 
муниципальной собственностью и  земельными ресурсами Муниципального образования 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

1730000000 13 352,5 13 793,4

31 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

1800000000 827 858,5 807 048,4

32 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО "Каменский городской округ" 1810000000 275 301,1 270 541,6

33 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский городской округ" 1820000000 459 984,3 454 202,1
34 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей 

МО "Каменский городской округ"
1830000000 43 064,6 40 649,6

35 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных 
организаций МО "Каменский городской округ"

1840000000 14 191,7 6 191,7

36 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования МО "Каменский городской округ" до 2026 года"

1850000000 35 316,8 35 463,4

37 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

1900000000 187 800,8 174 817,9

38 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 1910000000 22 066,9 22 845,5
39 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа" 1920000000 216,0 216,0
40 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 1930000000 107 289,1 91 470,9
41 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры, 

физкультуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

1940000000 40 765,7 42 298,5

42 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском округе" 1950000000 17 263,1 17 787,0
43 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского округа" 1960000000 200,0 200,0

44 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 
Каменского городского округа на 2018-2027 годы"

2000000000 500,0 0,0

Приложение 10
Свод  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2023 год

Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах рублей

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 70368,7

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 16000,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 17005,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -1005,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 54368,7

6 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -2063200,8

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 2117569,5

Приложение 11
Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

на 2024 и 2025 годы
Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

2024 год, 
сумма, в 
тысячах       
рублей

2025 год, 
сумма, в 
тысячах      
рублей

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -1700,5 -1700,5

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0 0,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -1700,5 -1700,5

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 1700,5 1700,5

6 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1618978,4 -1532179,0

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1620678,9 1533879,5



26 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Окончание на стр. 27

Приложение 12
Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Каменский городской округ» 
 на 2023 год

Приложение  12 
к Решению Думы               
Каменского    городского круга 
«О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской 
округ» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 
                                                                                                                                                                    

                                                      
Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Каменский городской округ»  

 на 2023 год 
 
 

                                                                                                                 (тыс. руб.) 
Ном
ер 
стро
ки 

Наименование вида муниципального  
внутреннего заимствования 
муниципального образования 
«Каменский городской округ» 

Объем 
привлечения 
средств в 
бюджет 

 

Объем 
погашения 

муниципальных 
долговых 

обязательств 
 

Предельные сроки 
погашения долговых 

обязательств, 
возникающие при 
осуществлении 
муниципальных 
внутренних 

заимствований 

1 Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

17005,0 1005,0 в соответствии с 
заключенными 
договорами 

 итого 17005,0 1005,0  
 

Приложение 13
Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Каменский городской округ»
  на 2024  и 2025 годы

                                                                                                    
Приложение  13 
к Решению Думы                                  
Каменского    городского круга 
«О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской 
округ» на 2023 год  и плановый период 
2024 и 2025 годов» 
 
 
 

                        
Программа  

муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Каменский городской округ» 

  на 2024  и 2025 годы 
 
 

                                                                                                                   (тыс. руб.) 
Но-
мер 
стро
ки 

Наименование вида 
муниципального  внутреннего 
заимствования муниципального 

образования «Каменский 
городской округ» 

Объем 
привле-
чения 

средств в 
бюджет 

 

Объем 
погашения 
муници-
пальных 
долговых 

обязательств 
 

Предельные сроки 
погашения долговых 

обязательств, 
возникающие при 
осуществлении 
муниципальных 
внутренних 

заимствований 
1 Бюджетные кредиты, полученные 

от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 
 

 
 

в соответствии с 
бюджетным 

законодательством 
 2024 год 0,0 1700,5  
 2025 год 0,0 1700,5  

 
 
 
 
 
 

Приложение 14
П Р О Г Р А М М А МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

Муниципального образования  
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» на 2023 год

Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2023 ГОДУ

ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ГАРАНТИЙ МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ, В 2023 ГОДУ

                                                  
Приложение  14 
к Решению Думы               
Каменского    городского круга 
«О бюджете муниципального 
образования «Каменский 
городской округ» на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 
годов» 
 
 

П Р О Г Р А М М А 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Муниципального образования   

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
на 2023 год 

 
Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  
МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2023 ГОДУ 

                                                                                                               
№ 
стро 
ки 

Цель 
гарантирования 

Наименование 
принципала 

Объем    
гаранти- 
рования, 
в тысячах
рублей 

Наличие
права   
регрес- 
сного   
требо  
вания 

Анализ    
финансового 
состояния  
принципала 

Иные условия    
предоставления   
муниципальных   

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Обязательства  по  
договорам  на 
обеспечение  
топливно- 
энергетическими 
ресурсами  

Юридические лица, 
приобретающие 
топливно - 
энергетические 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных услуг 
учреждениям 
бюджетной сферы и 
объектам  жилищного 
фонда 

0,0 нет да 1.Муниципальная 
гарантия МО 
«Каменский 
городской округ  
вступает в силу  с 
момента подписания 
договора о 
предоставлении 
гарантии. 
2. МО «Каменский 
городской округ» по 
муниципальной 
гарантии несет 
субсидиарную 
ответственность 

Всего  0,0    
 
 

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

 МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ, 

В 2023 ГОДУ 
 

Номер 
строки 

Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий    по возможным гарантийным случаям,  

в тысячах рублей 
1 2 3 
 
1 

Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
0,0 

2 Расходы бюджета 0,0 

Всего  0,0 
 

                                                  
Приложение  14 
к Решению Думы               
Каменского    городского круга 
«О бюджете муниципального 
образования «Каменский 
городской округ» на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 
годов» 
 
 

П Р О Г Р А М М А 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Муниципального образования   

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
на 2023 год 

 
Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  
МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2023 ГОДУ 

                                                                                                               
№ 
стро 
ки 

Цель 
гарантирования 

Наименование 
принципала 

Объем    
гаранти- 
рования, 
в тысячах
рублей 

Наличие
права   
регрес- 
сного   
требо  
вания 

Анализ    
финансового 
состояния  
принципала 

Иные условия    
предоставления   
муниципальных   

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Обязательства  по  
договорам  на 
обеспечение  
топливно- 
энергетическими 
ресурсами  

Юридические лица, 
приобретающие 
топливно - 
энергетические 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных услуг 
учреждениям 
бюджетной сферы и 
объектам  жилищного 
фонда 

0,0 нет да 1.Муниципальная 
гарантия МО 
«Каменский 
городской округ  
вступает в силу  с 
момента подписания 
договора о 
предоставлении 
гарантии. 
2. МО «Каменский 
городской округ» по 
муниципальной 
гарантии несет 
субсидиарную 
ответственность 

Всего  0,0    
 
 

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

 МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ, 

В 2023 ГОДУ 
 

Номер 
строки 

Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий    по возможным гарантийным случаям,  

в тысячах рублей 
1 2 3 
 
1 

Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
0,0 

2 Расходы бюджета 0,0 

Всего  0,0 
 

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении зе-
мельных участков в аренду, расположенных по адресу: Свердловская 
область, Каменский район,  с. Черемхово,  с юго-западной стороны от 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:1401001:209, общей 
площадью 1790 кв.м, категория земельного участка – земли населён-
ных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), Свердлов-
ская область, Каменский район, д. Брод,  с кадастровым номером 
66:12:5203005:341, общей площадью 1667 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для индивидуального жилищного строительства; Свердловская об-
ласть, Каменский район,  д. Давыдова,  с юго-западной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:3801001:246, общей 
площадью 2248 кв.м, категория земельного участка – земли населён-
ных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), Свердлов-
ская область, Каменский район,  п.г.т. Мартюш,  с юго-западной сторо-
ны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:8001001:63, 
общей площадью 1537 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
Свердловская область, Каменский район,  приблизительно в 2,3 км 
по направлению на северо-восток от д. Бубнова, общей площадью 
849075 кв.м, категория земельного участка – земли сельскохозяй-
ственного назначения, с разрешенным использованием – сельскохо-
зяйственное использование.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 14-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 07.04.2023 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение 
о проведении электронного аукциона

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Каменского городского округа (далее – Комитет) сообщает о про-
ведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи 
заявок на право заключения договоров аренды земельных участков.

Решения о проведении аукционов – Постановление Главы МО «Ка-
менский городской округ» от 01.03.2023 г. № 331 «О проведении аук-
циона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок на 
право заключения договоров аренды земельных участков».

1. Информация об организаторе аукциона: 
«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа». 
Юридический адрес: 623462, Свердловская область, Каменский р-н, 

пгт. Мартюш, ул. Титова, 8.    
Почтовый адрес: 623418, Свердловская область, г. Каменск-Ураль-

ский, пр. Победы, 97а.    
Телефон: 8(3439)37-02-38;                                                                                       
Электронная почта: 901komitet@mail.ru
Форма торгов: аукцион в электронной форме, открытый по составу 

участников и по форме подачи заявок.
Юридическое лицо для аукциона в электронной форме – оператор 

электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автома-
тизированная система торгов». Электронная площадка (универсаль-
ная торговая платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru

Работа на универсальной торговой платформе – электронной пло-
щадке осуществляется в соответствии:

- с регламентом универсальной торговой платформы «Сбербанк-АСТ» 
(ознакомиться можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/Main/
Notice/988/Reglament) (далее – Регламент электронной площадки);

- инструкцией для участника торгов по работе в торговой секции 
«Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой 
платформы АО «Сбербанк-АСТ» (ознакомиться можно по ссылке 
http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions);

- с регламентом торговой секции «Приватизация, аренда и продажа 
прав» универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (оз-
накомиться можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/
Instructions).

2. Сведения о предметах аукциона:
Лот № 1 - земельный участок для ведения личного подсобного хо-

зяйства (приусадебный земельный участок). 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801003:1386.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, село 

Рыбниковское.
Площадь земельного участка 2003 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 96 839 (Девяносто шесть тысяч восемьсот тридцать девять) ру-
блей 00 копеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 19 367 (Девятнадцать тысяч 
триста шестьдесят семь) рублей 80 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 2 905 (Две тысячи девятьсот 
пять) рублей 17 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот № 2 - земельный участок для ведения личного подсобного хо-
зяйства. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801003:1387.
Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, 

Каменский район, село Рыбниковское.
Площадь земельного участка 1506 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 87 293 (Восемьдесят семь тысяч двести девяносто три) рубля 
00 копеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 17 458 (Семнадцать тысяч 
четыреста пятьдесят восемь) рублей 60 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 2 618 (Две тысячи шестьсот 
восемнадцать) рублей 79 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот № 3 - земельный участок для ведения личного подсобного хо-
зяйства. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801003:1384.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, с. Рыб-

никовское.
Площадь земельного участка 1632 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 94 588 (Девяносто четыре тысячи пятьсот восемьдесят восемь) 
рублей 00 копеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 18 917 (Восемнадцать тысяч 
девятьсот семнадцать) рублей 60 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 2 837 (Две тысячи восемьсот 
тридцать семь) рублей 64 копейки.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот № 4 - земельный участок для ведения личного подсобного хо-
зяйства. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801003:1383.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, с. Рыб-

никовское.
Площадь земельного участка 1526 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 58 266 (Пятьдесят восемь тысяч двести шестьдесят шесть) ру-
блей 00 копеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 11 653 
(Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят три) рубля 
20 копеек;

Величина повышения начального размера годо-
вой арендной платы земельного участка («шаг аук-
циона») – 1 747 (Одна тысяча семьсот сорок семь) 
рублей 98 копеек.

Осуществление работ по установлению границ зе-
мельного участка на местности проводится за счет 
средств победителя аукциона.

Лот № 5 - земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. 

Категория земельного участка - земли населенных 
пунктов.

Кадастровый номер – 66:12:4801003:1339.
Местоположение: Российская Федерация, Сверд-

ловская область, Каменский городской округ, село 
Рыбниковское, улица Полевая, земельный участок 
№ 17.

Площадь земельного участка 2355 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная 

собственность не разграничена, земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. 

Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 110 252 (Сто десять тысяч двести пятьдесят два) рубля 00 ко-
пеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 22 050 (Двадцать две тысячи 
пятьдесят) рублей 40 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 3 307 (Три тысячи триста семь) 
рублей 56 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот № 6 - земельный участок для индивидуального жилищного стро-
ительства. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов.

Кадастровый номер – 66:12:4801003:1043.
Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, 

Каменский городской округ, село Рыбниковское, улица Радужная, зе-
мельный участок № 3.

Площадь земельного участка 1499 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для индивиду-

ального жилищного строительства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 76 449 (Семьдесят шесть тысяч четыреста сорок девять) ру-
блей 00 копеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 15 289 (Пятнадцать тысяч 
двести восемьдесят девять) рублей 80 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 2 293 (Две тысячи двести де-
вяносто три) рубля 47 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот № 7 - земельный участок для ведения личного подсобного хо-
зяйства. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801003:1055.
Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, 

Каменский городской округ, село Рыбниковское, улица Светлая, зе-
мельный участок № 9.

Площадь земельного участка 1490 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 76 143 (Семьдесят шесть тысяч сто сорок три) рубля 00 копеек 
(без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 15 228 (Пятнадцать тысяч 
двести двадцать восемь) рублей 60 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 2 284 (Две тысячи двести во-
семьдесят четыре) рубля 29 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот № 8 - земельный участок для индивидуального жилищного стро-
ительства. 

Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801003:1042.
Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, 

Каменский городской округ, село Рыбниковское, улица Светлая, зе-
мельный участок № 4.

Площадь земельного участка 1465 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не 

разграничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для индивиду-

ального жилищного строительства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в 

сумме 75 164 (Семьдесят пять тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 
00 копеек (без НДС);

Размер задатка за участие в аукционе – 15 032 (Пятнадцать тысяч 
тридцать два) рубля 80 копеек;

Величина повышения начального размера годовой арендной платы 
земельного участка («шаг аукциона») – 2 254 (Две тысячи двести пять-
десят четыре) рубля 92 копейки.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка 
на местности проводится за счет средств победителя аукциона.

3. Технические условия подключения объекта к сетям инженер-
но-технического обеспечения, предельные размеры земельного участ-
ка и параметры разрешенного строительства объекта капитального 
строительства.

Предельные размеры земельного участка и параметры разрешенно-
го строительства объекта капитального строительства по     Лоту 1, 
Лоту 2, Лоту 3, Лоту 4, Лоту 5, Лоту 6, Лоту 7, Лоту 8:

Земельные участки с кадастровыми номерами 66:12:4801003:1386, 
66:12:4801003:1387, 66:12:4801003:1384, 66:12:4801003:1383, 
66:12:4801003:1339, 66:12:4801003:1043, 66:12:4801003:1055, 
66:12:4801003:1042 находятся в территориальной зоне Ж-1- Зона ин-
дивидуальной жилой застройки.

Основными  видами  разрешенного  использования  земельных  
участков в территориальной зоне Ж-1 являются:

- Амбулаторно-поликлиническое обслуживание;
- Блокированная жилая застройка;
- Гидротехнические сооружения;
- Для индивидуального жилищного строительства;
- Дошкольное, начальное и среднее общее образование;
- Земельные участки (территории) общего пользования;
- Коммунальное обслуживание;
- Культурное развитие;
- Обеспечение занятий спортом в помещениях;
- Охрана природных территорий;
- Площадки для занятий спортом;
- Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-

ный участок).
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земель-

ного участка и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, установленные 
градостроительным регламентом для территориальной зоны, в кото-
рой расположен земельный участок:

Предельные (минимальные и (или) 
максимальные) размеры земельных 
участков, в том числе их площадь 

Минимальные 
отступы от границ 

земельного участка в 
целях определения 
мест допустимого 
размещения зданий, 

строений, 
сооружений, за 

пределами которых 
запрещено 

строительство 
зданий, строений, 
сооружений, м* 

Предельное 
количество 

этажей и (или) 
предельная 

высота зданий, 
строений, 

сооружений, м**

Максимальный 
процент застройки в 
границах земельного 

участка, 
определяемый как 

отношение 
суммарной площади 
земельного участка, 
которая может быть 
застроена, ко всей 
площади земельного 

участка 

Требования к 
архитектурным 

решениям объектов 
капитального 
строительства, 

расположенным в 
границах территории 

исторического 
поселения 

федерального или 
регионального 

значения 

Иные 
Показа-
тели 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Длина, 

м 
Ширина, 

м 
Площадь, га 

- - нпу*** 3 3 эт. 40 - - 
нпу – предельный размер (параметр) не подлежит установлению. 
* Не применяется для тех сторон границы участка, расстояния от которых определены линией отступа от красной линии 
** При определении количества этажей учитываются все этажи, включая подземный, подвальный, технический, мансардный, а 
также цокольный этаж, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2 м. 
Подполье по зданию независимо от его высоты, а также междуэтажное пространство и технический чердак с высотой мене 1,8 м в 
число надземных этажей не включаются (приложение А СП 54.13330.2016 Здания жилые многоквартирные) 
*** Для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) минимальный размер – 0,06; Для индивидуального жилищного строительства максимальный размер – 0,2, для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) максимальный размер – 0,5 

 

Земельный участок с кадастровым номером 66:12:4801003:1386 (Лот 
№ 1) расположен в границах зон с особыми условиями     использо-
вания территорий: Охранная зона объекта электросетевого хозяйства 
ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ Быт-1 от ТП 10/0,4 кВ №7673 (электроснаб-
жение жилого дома ул. Садовая, 11,13 и 23, ул. Ясная, 11 с. Рыбников-
ское, Каменский ГО (38,5 кв.м.).

Земельный участок с кадастровым номером 66:12:4801003:1387 (Лот 
№ 2) расположен в границах зон с особыми условиями     использования 
территорий: Зона слабого подтопления озера Червяное территории Ка-
менского городского округа Свердловской области (1505,83 кв.м).

Земельный участок с кадастровым номером 66:12:4801003:1384 (Лот 
№ 3) расположен в границах зон с особыми условиями     использования 
территорий: Зона слабого подтопления озера Червяное территории Ка-
менского городского округа Свердловской области (1271,37 кв.м).

С информацией о границах зон с особыми условиями исполь-



2724 марта 2023 г.№23 ПЛАМЯ
зования территорий земельных участков с кадастровым но-
мером 66:12:4801003:1386 (Лот № 1), с кадастровым номе-
ром 66:12:4801003:1387 (Лот № 2), с кадастровым номером 
66:12:4801003:1384 (Лот № 3) можно ознакомиться по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, кабинет 111 
(с понедельника по четверг с 09:00 до 16:00 часов и в пятницу с 09:00 
до 15:00 часов (перерыв с 12.30 - 13.18).

Водоснабжение по Лоту 1, Лоту 2, Лоту 3, Лоту 4, Лоту 5, Лоту 6, Лоту 
7, Лоту 8: индивидуальная скважина.

Канализация по Лоту 1, Лоту 2, Лоту 3, Лоту 4, Лоту 5, Лоту 6, Лоту 7, 
Лоту 8: локальные очистные сооружения.

Электроснабжение: 
Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 

Урала» по Лоту № 1 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и имеется от опоры № 23 ВЛИ-0,4 кВ Ясная 
от ТП-7673. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 2 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент отсутствует. Для органи-
зации такой возможности необходимо выполнить строительство участ-
ка ВЛИ-0,4 кВ, протяженностью ориентировочно 0,09 км. 

 Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 3 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент отсутствует. Для органи-
зации такой возможности необходимо выполнить строительство участ-
ка ВЛИ-0,4 кВ, протяженностью ориентировочно 0,09 км. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 4 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент имеется от опоры № 38 
ВЛ-0,4 кВ Ворошилова от ТП-7770. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 5 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент имеется от опоры № 39 
ВЛ-0,4 кВ Молодежная 2 от ТП-7639. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 6 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент имеется от опоры № 34 
ВЛ-0,4 кВ Ворошилова от ТП-7770. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 7 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент отсутствует. Для органи-
зации такой возможности необходимо выполнить строительство участ-
ка ВЛИ-0,4 кВ, протяженностью ориентировочно 0,09 км. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 8 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, и на данный момент имеется от опоры № 
32/3 ВЛ-0,4 кВ Ворошилова от ТП-7770. 

Для получения технических условий на электроснабжение объек-
та, правообладателю необходимо в ОАО «МРСК Урала» либо в ОАО 
«МРСК» оформить заявку на технологическое присоединение в соот-
ветствии с требованиями Правил технического присоединения, с ука-
занием класса напряжения, по которому будет осуществляться при-
соединение, макси мальной присоединяемой мощности и категории 
электроснабжения энергопринимающих объектов, а также заключить 
договор на осуществление технологического присоединения.

Подключение объектов к сетям инженерно – технического обеспече-
ния производится за счет застройщика, по действующим расценкам на 
момент пуска объекта в эксплуатацию. 

Теплоснабжение по Лоту 1, Лоту 2, Лоту 3, Лоту 4, Лоту 5, Лоту 6, 
Лоту 7, Лоту 8: технические условия отсутствуют.

Газоснабжение по Лоту 1, Лоту 2, Лоту 3, Лоту 4, Лоту 5, Лоту 6, Лоту 
7, Лоту 8: технические условия отсутствуют.

4. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: 
осмотр земельных участков на местности производится претендентами 
самостоятельно в течение срока подачи заявок на участие в аукционе.

5. Порядок внесения задатка и возврат задатка.
5.1. Срок внесения задатка, т.е. поступления суммы задатка на счет опе-

ратора электронной площадки - до даты окончания срока приема заявок.
5.2. Задаток для участия в аукционе служит обеспечением испол-

нения обязательства победителя аукциона по заключению договора 
аренды, вносится на лицевой счет претендента до подачи заявки, от-
крытый при регистрации на электронной площадке в порядке, установ-
ленном Регламентом электронной площадки.

5.3. Оператор электронной площадки проверяет наличие достаточ-
ной суммы в размере задатка на лицевом счете претендента и осу-
ществляет блокирование необходимой суммы.

Банковские реквизиты счета для перечисления задатка:

Получатель   
Наименование АО "Сбербанк-АСТ" 
ИНН: 7707308480 
КПП: 770401001 
Расчетный счет: 40702810300020038047 
Банк получателя   
Наименование банка: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА 
БИК: 044525225 
Корреспондентский счет: 30101810400000000225 
 Денежные средства, перечисленные за Заявителя третьим лицом, не 
зачисляются на счет Заявителя на универсальной торговой площадке.

5.4. Образец платежного поручения приведен на электронной пло-
щадке по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites.

5.5. Основанием для блокирования денежных средств служит заяв-
ка, направленная Оператору электронной площадки. Подача заявки и 
блокирование задатка являются заключением соглашения о задатке (в 
соответствии с пунктом 2 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации).

5.6. Сумма задатка, внесенная победителем аукциона, засчитывает-
ся в счет оплаты по договору аренды земельного участка. Заявителям, 
не допущенным к участию в аукционе, суммы внесенных задатков воз-
вращаются в течение трех рабочих дней со дня оформления протоко-
ла рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, суммы 
внесенных задатков возвращаются в течение трех рабочих дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона.

Заявителям, отозвавшим заявку на участие в аукционе до дня окон-
чания срока приема заявок, сумма внесенного задатка возвращает-
ся в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления 
об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее даты 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в 
установленный срок договора аренды земельного участка, задаток 
ему не возвращается. 

В случае принятия Уполномоченным органом решения об отказе в 
проведении аукциона внесенные задатки возвращаются участникам в 
течение трех дней со дня принятия такого решения.

6. Условия проведения аукционов в электронной форме:
(Внимание! Указанное в настоящем извещении время – московское.)
6.1. Дата и время начала подачи заявок на участие в аукционах – с 08 

час. 00 мин. 24 марта 2023 года.
Место подачи заявок: Электронная площадка – универсальная тор-

говая платформа АО «Сбербанк - АСТ», размещенная на сайте http://
utp.sberbank-ast.ru в сети «Интернет» (торговая секция «Приватиза-
ция, аренда и продажа прав»).

6.2. Дата и время окончания подачи заявок на участие в аукционах – 
в 14 час. 00 мин. 23 апреля 2023 года.

6.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционах – 26 
апреля 2023 года в 14 час. 00 мин.

6.4. Дата и время начала проведения аукционов в электронной фор-
ме – 28 апреля 2023 года в 09 час. 00 мин.

6.5. Место проведения аукционов в электронной форме: Электрон-
ная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк 
- АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети «Интер-
нет» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).

7. Порядок регистрации на электронной площадке и подачи заявки 
на участие в аукционе в электронной форме: 

7.1. Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе За-
явителям необходимо пройти процедуру регистрации на электронной 
площадке в соответствии с регламентом и инструкцией. В случае если 
от имени Заявителя действует иное лицо (далее - Доверенное лицо), 
Заявителю и Доверенному лицу необходимо пройти регистрацию на 
электронной площадке в соответствии с регламентом и инструкцией.

7.2. Подача заявки на участие осуществляется только посредством 
интерфейса универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» 
торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» из личного 
кабинета Заявителя. Необходимо заполнить электронную форму за-
явки и приложить предусмотренные в извещении файлы документов.

7.3. Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции 
«Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой 
платформы АО «Сбербанк-АСТ» размещена по адресу: http://utp.
sberbank-st.ru/AP/Notice/652/Instructions.

7.4. После заполнения формы подачи заявки, заявку необходимо 
подписать электронной подписью. Получить сертификаты электрон-
ной подписи можно в Авторизованных удостоверяющих центрах. 

8. Перечень представляемых претендентами на участие в аукционе 
в электронной форме документов и требования к их оформлению:

Подача заявки на участие в аукционе осуществляется только посред-
ством интерфейса универсальной торговой платформы АО «Сбер-
банк-АСТ» торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» 
из личного кабинета Заявителя.

8.1. Заявка подается путем заполнения электронной формы (подпи-
санной электронной подписью), размещенной в открытой для доступа 
неограниченного круга лиц части электронной площадки, с приложе-
нием электронных документов либо электронных образов докумен-
тов, то есть документов на бумажном носителе, преобразованных в 
электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их 
реквизитов. 

Документы, представляемые с заявкой заявителями для участия в 
аукционе:

8.2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

8.3. форма заявки, заполненная и подписанная Заявителем, с ко-
торой можно ознакомиться на официальном сайте Российской Феде-
рации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.
gov.ru/ вложение во вкладке «Документы», на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Каменский городской 
округ» https://www.kamensk-adm.ru/ (Раздел «Муниципальная власть» 
- «Администра ция» - «КУМИ» - «торги, аукционы (конкурсы)» - «пред-
стоящие». 

8.4. надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык 
документов о государственной регистрации юридического лица в со-
ответствии с законодательством иностранного государства в случае, 
если заявителем является иностранное юридическое лицо;

8.5. документы, подтверждающие внесение задатка*. 
*При подаче заявителем заявки в соответствии с Регламентом и 

Инструкциями электронной площадки, информация о внесении зая-
вителем задатка формируется Оператором электронной площадки и 
направляется Организатору аукциона.

8.6. Документы, указанные в настоящем пункте не обязательны для 
представления, заявитель представляет данные документы по соб-
ственной инициативе.

1) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения  
на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона вы-
писку из единого государственного реестра юридических лиц или но-
тариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), 
полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на 
официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выпи-
ску из единого государственного реестра индивидуальных предпри-
нимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для 
индивидуальных предпринимателей).

2) копии учредительных документов юридического лица и свидетель-
ства о государственной регистрации юридического лица;

3) выписка из протокола (решения) соответствующего органа управ-
ления о назначении руководителя, имеющего право действовать от 
имени юридического лица без доверенности, заверенная печатью пре-
тендента.

8.7. Одно лицо имеет право подать только одну заявку на аукцион.
8.8. Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты на-

чала приема заявок до времени и даты окончания приема заявок, ука-
занных в извещении.

8.9. Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нару-
шением установленного срока, а также заявки с незаполненными по-
лями, на электронной площадке не регистрируются программными 
средствами.

8.10. При приеме заявок от претендентов оператор электронной пло-
щадки регистрирует заявки и прилагаемые к ним документы в журнале 
приема заявок и обеспечивает конфиденциальность данных о претен-
дентах и участниках, за исключением случая направления электрон-
ных документов организатору аукциона. 

8.11. В течение одного часа со времени поступления заявки опера-
тор электронной площадки сообщает претенденту о ее поступлении 
путем направления уведомления.

8.12. Претендент вправе отозвать заявку на участие в аукционе до 
дня окончания срока приема заявок путем направления уведомления 
об отзыве заявки на электронную площадку.

8.13. Изменение заявки допускается только путем подачи претенден-
том новой заявки в установленные в извещении сроки о проведении 
аукциона, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

8.14. Соблюдение претендентом указанных требований означает, 
что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, 
поданы от имени претендента.

8.15. Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим 
основаниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе докумен-
тов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие 
в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответ-
ствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами не 
имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем зе-
мельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, ис-
полняющих функции единоличного исполнительного органа заявите-
ля, являющегося юридическим лицом,                     в предусмотренном 
настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

8.16. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на 
участие в аукционе, который должен содержать сведения о заявите-
лях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аук-
циона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о 
заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин 
отказа в допуске к участию в нем. Протокол рассмотрения заявок на 
участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позд-
нее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается 
на официальном сайте не позднее чем на следующий день после дня 
подписания протокола.

8.17. Претендент приобретает статус участника аукциона в электрон-
ной форме с момента подписания протокола о признании претенден-
тов участниками аукциона в электронной форме.

8.18. Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания 
протокола о признании претендентов участниками всем претенден-
там, подавшим заявки, направляется уведомление о признании их 
участниками аукциона в электронной форме или об отказе в призна-
нии участниками аукциона с указанием оснований отказа. 

8.19. Информация о претендентах, не допущенных к участию в аук-
ционе, размещается в открытой части электронной площадки.

9. Порядок проведения аукциона в электронной форме, определения 
его победителя и подведения итогов торгов: 

Осуществляется в соответствии с регламентом торговой секции 
«Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой 
платформы АО «Сбербанк-АСТ».

9.1. Подача предложений в торговом зале возможна только в случае 
наличия двух или более допущенных участников. В установленные 

дату и время начала проведения торгов у участника, допущенного к 
торгам, появляется возможность войти в торговый зал и принять уча-
стие в торгах. Подача предложений о цене осуществляется в личном 
кабинете участника.

9.2. Аукцион в электронной форме проводится в указанные в изве-
щении день и час путем последовательного повышения участниками 
начальной цены предмета аукциона на величину, равную величине 
«шага аукциона».

9.3. Аукцион проводится путем повышения начальной цены на «шаг 
аукциона» в соответствии с требованиями, установленными законода-
тельством, регулирующим земельные отношения, и настоящим изве-
щением о проведении аукциона.

Время для подачи предложений о цене определяется пунктом 16.5.3 ре-
гламента торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав». Ход 
проведения аукциона фиксируется Оператором электронной площадки.

В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложе-
ния о цене предмета аукциона в соответствии со следующими требо-
ваниями:

1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее 
максимальное предложение о цене предмета аукциона на величину 
«шага аукциона»;

2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене пред-
мета аукциона в случае, если текущее максимальное предложение о 
цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.

Время ожидания предложения участника электронного аукциона о 
цене предмета аукциона составляет десять минут. При поступлении 
предложения участника электронного аукциона о повышении цены 
предмета аукциона время, оставшееся до истечения указанного сро-
ка, обновляется до десяти минут. Если в течение указанного времени 
ни одного предложения о более высокой цене предмета аукциона не 
поступило, электронный аукцион завершается.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наи-
больший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

Внесение суммы годовой арендной платы производится победите-
лем аукциона, либо лицом, являющимся единственным участником 
аукциона, в течение трех рабочих дней с момента подписания протоко-
ла о результатах аукциона, в полном объеме, уменьшенной на сумму 
внесенного задатка.

Аукцион признается несостоявшимся в случаях, предусмотренных 
законодательством, регулирующим земельные отношения и настоя-
щим извещением о проведении аукциона, в том числе если:

- по окончании срока подачи заявок была подана только одна заявка;
- по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки;
- на основании результатов рассмотрения заявок принято решение 

об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей на участие 
в аукционе;

- на основании результатов рассмотрения заявок принято решение о 
допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона толь-
ко одного заявителя на участие в аукционе.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет 
Организатор аукциона.

10. Подписание договора:
10.1. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине 

подачи единственной заявки на участие в аукционе, либо признания 
участником аукциона только одного претендента, допущенного к уча-
стию в аукционе, договор аренды заключается с участником, подав-
шим единственную заявку, либо с единственным претендентом, допу-
щенным к участию в аукционе.  При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяется в разме-
ре, равном начальной цене предмета аукциона.

10.2. Договор аренды земельного участка с победителем аукциона 
заключается Администрацией муниципального образования «Камен-
ский городской округ».                      

С проектом договора аренды земельного участка можно ознакомить-
ся на официальном сайте Российской Федерации для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru/ вложение во вкладке 
«Документы», на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.
ru/ (Раздел «Муниципальная власть» - «Администра ция» - «КУМИ» - 
«торги, аукционы (конкурсы)» - «предстоящие». 

10.3. Не допускается заключение договора аренды земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, не 
соответствующего условиям, предусмотренным извещением о проведе-
нии аукциона, а также сведениям, содержащимся в протоколе рассмо-
трения заявок на участие в аукционе, в случае, если аукцион признан 
несостоявшимся, или в протоколе о результатах электронного аукциона.

10.4. По результатам проведения электронного аукциона не допуска-
ется заключение договора аренды земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности, ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения протокола рассмотрения заявок 
на участие в электронном аукционе в случае, если электронный аукци-
он признан несостоявшимся, либо протокола о результатах электрон-
ного аукциона на официальном сайте.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Каменского городского округа обязан в течение пяти дней со 
дня истечения срока, указанного в пункте 8.4 настоящего Извеще-
ния, направить победителю электронного аукциона или иным лицам, 
с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации заключается договор 
аренды земельного участка, находящегося в государственной или му-
ниципальной собственности, подписанный проект договора аренды 
земельного участка.

10.5. По результатам проведения электронного аукциона договор 
аренды земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, заключается в электронной форме и 
подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 
сторон такого договора.

10.6. Задаток, внесенный лицом, с которым Администрацией муни-
ципального образования «Каменский городской округ» заключается 
договор аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной 
платы. Задатки, внесенные лицами, не заключившими в установлен-
ном законом порядке договор аренды земельного участка, вследствие 
уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

10.7. Если договор аренды земельного участка в течение тридца-
ти дней со дня направления победителю аукциона проектов указан-
ных договоров не были им подписаны и представлены в Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского 
городского округа, организатор аукциона предлагает заключить ука-
занные договоры иному участнику аукциона, который сделал предпо-
следнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложен-
ной победителем аукциона.

10.8. Организатор аукциона вправе объявить о проведении повтор-
ного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом 
в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации в слу-
чае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее 
единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный 
единственным участником аукциона, или единственный принявший 
участие в аукционе его участник в течение тридцати дней со дня на-
правления им проекта договора аренды земельного участка не под-
писали и не представили в Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского городского округа указанные 
договоры (при наличии указанных лиц). При этом условия повторного 
аукциона могут быть изменены.

10.9. Плата за участие в электронном аукционе с победителя элек-
тронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пун-
ктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации заключается договор аренды земельного участка, находя-
щегося в государственной или муниципальной собственности, опера-
тором электронной площадки не взимается.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении 
земельных участков в аренду, расположенных по следующим адре-
сам: Свердловская область, Каменский район, д. Брод, с кадастровым 

Окончание на стр. 28



28 24 марта 2023 г. №23ПЛАМЯ

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении зе-
мельных участков в аренду, расположенных по адресу: Свердловская 
область, Каменский район,  д. Бекленищева,  с кадастровым номером 
66:12:2501001:528, общей площадью 1636 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства, Свердловская область, 
Каменский район,  д. Брод,  с северо-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:5203005:308, общей площадью 
917 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок); Свердловская область, 
Каменский район,  с. Щербаково,  с западной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:4901001:34, общей площадью 
1576 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), Свердловская область, 
Каменский район,  п.г.т. Мартюш,  с западной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:8001001:89, общей площадью 
2415 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), Свердловская область, 
Каменский район, д. Давыдова, с юго-западной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:3801001:220, общей площадью 
2689 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), Свердловская область, 
Каменский район, д. Брод,  с кадастровым номером 66:12:5203005:339, 
общей площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли на-
селённых пунктов, с разрешенным использованием – для индивиду-
ального жилищного строительства, Свердловская область, Каменский 
район,  д. Давыдова, с юго-западной стороны от земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:3801001:98, общей площадью 1733 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок), Свердловская область, Ка-
менский район, д. Брод,  с кадастровым номером 66:12:5203005:330, 
общей площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием – для индивиду-
ального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 14-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 07.04.2023 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении зе-
мельных участков в аренду, расположенных по следующим адресам: 
Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское, с када-
стровым номером 66:12:4801003:1040, общей площадью 1502 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разре-
шенным использованием – для индивидуального жилищного строи-
тельства; Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
район, с. Рыбниковское, с кадастровым номером 66:12:4801003:1315, 
общей площадью 1447 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 
Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 14-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 07.04.2023 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В случае направления 
документов путем почтового отправления копии документов должны 
быть нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый 
адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. Редактор по выпуску Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 83. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2023               № 463              п. Мартюш

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на 
предотвращение пожаров на территории муниципального 
образования «Каменский городской округ» в пожароопасный 
период 2023 года

В целях предотвращения, минимизации последствий и гибе-
ли людей от пожаров на территории муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» в пожароопасный период 2023 
года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 
63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», закона Сверд-
ловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожар-
ной безопасности на территории Свердловской области», поста-
новления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 
1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на предотвра-
щение пожаров на территории муниципального образования 
«Каменский городской округ» в пожароопасный период 2023 года 
(прилагается) (размещен на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 24.10.2022) «Об утверждении Пра-
вил противопожарного режима в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 
года № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности 
в лесах», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02.12.2017 года № 1464 «О привлечении сил и средств 
федеральных органов исполнительной власти для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных 
пожаров», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав оперативного штаба по борьбе с природными пожа-

рами на территории муниципального образования «Каменский 
городской округ» (далее - оперативный штаб) (прилагается) (раз-
мещен на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский городской округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.2. План мероприятий по тушению природных пожаров на зем-
лях всех категорий в границах муниципального образования «Ка-
менский городской округ» в 2023 году (прилагается) (размещен 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.3. Состав сил и средств аварийно-спасательных служб, фор-
мирований муниципального образования «Каменский городской 
округ», планируемых к привлечению для тушения и локализации 
природных пожаров на территории муниципального образования 
«Каменский городской округ» в 2023 году (прилагается) (размещен 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.4. Регламент проводимых мероприятий на территории муни-
ципального образования «Каменский городской округ» в зависи-
мости  от  класса  пожарной  опасности  по  погодным условиям 
(прилагается) (размещен на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.5. Перечень должностных лиц, ответственных за тушение 
природных пожаров на землях всех категорий в границах муници-
пального образования «Каменский городской округ» (прилагается) 
(размещен на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.6. План мероприятий по обеспечению выполнения поста-
новления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации» в границах муниципального об-
разования «Каменский городской округ» на 2023 год (прилагается) 
(размещен на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/). 

2. Заместителю председателя комиссии муниципального об-
разования «Каменский городской округ» по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности (далее – КЧС и ОПБ),  заместителю Главы Админи-
страции Каменского городского округа по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранову:

2.1. Организовать работу оперативного штаба по мониторингу и 
своевременному реагированию на изменения обстановки с при-
родными пожарами;

2.2. Определить ответственных лиц из числа членов комиссии 
МО «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвида-
ции ЧС и обеспечению пожарной безопасности, Администрации 
Каменского городского округа, сельских администраций за преду-
преждение и тушение природных пожаров по направлениям дея-
тельности (участкам работы).

3. Руководителям территориальных органов Администрации МО 
«Каменский городской округ»:

3.1. Во взаимодействии с директором ГАУПСО «Редакция газеты 
«Пламя» (Н.В. Казанцева) организовать противопожарную пропа-
ганду среди населения и информирование населения об обста-
новке с пожарами на территории Каменского городского округа;

3.2. В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности  ор-
ганизовать работу мобильных групп для проведения рейдов па-
трулирования и окарауливания наиболее опасных в пожарном 
отношении участков местности в целях предотвращения и сво-
евременного обнаружения очагов возгорания, включая вопросы 
привлечения виновных в нарушении требований пожарной безо-
пасности к ответственности.

4. Рекомендовать государственному казенному учреждению 
Свердловской области «Свердловское лесничество» (далее - ГКУ 
«Свердловское лесничество») (Г.А. Корабельников), Свердлов-
скому участку наземной охраны лесов ЛПС-1 государственного 
бюджетного учреждения «Уральская база авиационной охраны 
лесов» (далее - Уральская авиабаза) (Э.И. Ярулин):

4.1. Провести проверку готовности к пожароопасному периоду 
организаций, независимо от организационно-правовых форм и 
форм собственности, осуществляющих использование лесов на 
территории Каменского городского округа, и выполнение ими про-
тивопожарных мероприятий в соответствии с проектами освоения 
лесов и договорами аренды;

4.2. Организовать тушение природных пожаров на землях лес-
ного фонда в границах муниципального образования «Каменский 
городской округ» в соответствии с «Планом тушения лесных пожа-
ров на территории Свердловского лесничества на период пожаро-
опасного сезона 2023 года»;

4.3. Организовать дежурство ответственных лиц за организацию 
тушения природных пожаров;

4.4. Обеспечить исправное состояние средств связи системы ви-
деонаблюдения «Лесохранитель», пожарной и приспособленной 
для тушения лесных пожаров техники;

4.5. Систематически осуществлять работу по профилактике лес-
ных и торфяных пожаров путем осуществления противопожарной 
пропаганды.

5. Рекомендовать 63-му Пожарно-спасательному отряду фе-
деральной противопожарной службы Государственной проти-
вопожарной службы МЧС России по Свердловской области г. 
Каменск-Уральский (далее - 63 ПСО ФПС) (И.Н. Давыдов) орга-
низовать тушение пожаров в населенных пунктах Каменского го-
родского округа. 

6. Рекомендовать 63 ПСО ФПС (И.Н. Давыдов) совместно с от-
делом надзорной деятельности г. Каменск-Уральский, Каменский 
городской округ Управления надзорной деятельности и профилак-
тической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (далее 
– ОНД) (В.В. Аверинский) систематически осуществлять работу по 
профилактике лесных и торфяных пожаров путем осуществления 
противопожарной пропаганды и разъяснительной работы среди 
населения.

7. Рекомендовать территориальному отраслевому исполни-
тельному органу Государственной власти Свердловской области 
«Каменское управление агропромышленного комплекса» (далее 
– Каменское управление АПК) (В.И. Диденко):

7.1. Обеспечить сбор и передачу информации о возникших по-
жарах на землях сельскохозяйственного назначения на террито-
рии Каменского городского округа, находящихся в пользовании 
(собственности) сельхозпредприятий на диспетчерский пункт ГКУ 
СО «Свердловское лесничество» через единую дежурно-диспет-
черскую службу Каменского городского округа (далее – ЕДДС) по 
телефону (3439) 32-26-45, 8-952-135-60-60, на адрес электронной 
почты: edds112kgo@mail.ru;

7.2. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопас-
ности на землях сельхозназначения силами собственников (арен-
даторов) земельных участков.

8. Рекомендовать федеральному казенному учреждению «Фе-
деральное Управление автомобильных дорог «Урал» федераль-
ного дорожного агентства (далее - ФКУ «Уралуправтодор»), го-
сударственному казенному учреждению Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог» (далее – ГКУ СО «УАД»), Ка-
менск-Уральская дистанция пути (В.А. Курсевич), муниципально-
му казенному учреждению «Управление хозяйством Каменского 
городского округа» (далее – МКУ «Управление хозяйством КГО») 
(В.В. Спирин)  обеспечить очистку придорожных полос вдоль под-
ведомственных им автомобильных дорог и железнодорожных пу-
тей от горючих материалов и мусора.

9. Рекомендовать муниципальному отделу МВД России «Ка-
менск-Уральский» (Р.К. Дауров), ОНД (В.В. Аверинский), 63 ПСО 
ФПС (И.Н. Давыдов), пожарным подразделениям государствен-
ного казенного пожарно-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы № 19» (далее – ГКПТУ 
СО «ОПС № 19») (В.И. Агафонов) в период высокой и чрезвычай-
ной пожарной опасности  организовать работу мобильных групп 
для проведения рейдов патрулирования и окарауливания наибо-
лее опасных в пожарном отношении участков местности в целях 
предотвращения и своевременного обнаружения очагов возгора-
ния, включая вопросы привлечения виновных в нарушении требо-
ваний пожарной безопасности к ответственности.

10. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, 
иным юридическим лицам независимо от их организационно-пра-
вовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) 
хозяйством, общественным объединениям, индивидуальным 
предпринимателям, должностным лицам, гражданам Российской 
Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, 
владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся террито-
рией, прилегающей к лесным массивам в границах муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ»:

10.1. В период со дня схода снежного покрова до установления 
устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежно-
го покрова обеспечить очистку от сухой травянистой растительно-
сти, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусо-
ра и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 
метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализо-
ванной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противо-
пожарным барьером.

10.2. Проводить очистку лесосек от порубочных остатков и 
горючих материалов, территорий в полосе отвода автомобильных 
и железнодорожных дорог;

10.3. Осуществлять постоянный контроль (объезд, обход) воз-
душных линий электропередач, распределительных устройств и 
трансформаторных подстанций, находящихся в лесных массивах;

 10.4. Обеспечивать привлечение для тушения природных по-
жаров рабочих и служащих, а также противопожарной техники и 
транспортных средств организаций;

10.5. Откорректировать планы пожаротушения на предприятиях 
и подведомственных территориях.

10.6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, 
планируемых к привлечению для  тушения и локализации лесных 
и торфяных пожаров на территории  муниципального образования 
«Каменский городской округ»,  направить в адрес ЕДДС Камен-
ского городского округа на электронную почту: edds112kgo@mail.
ru и в ГКУ СО «Свердловское лесничество» на адрес электронной 
почты: sverdles@mail.ru (почтовый адрес: 624030, Свердловская 
область, Белоярский район, п Белоярский, ул. Ключевская, 14) 
копию приказа с указанием ответственных, организующих выезд 
сил и средств на лесные пожары, номера контактных телефонов 
(стационарного и сотового), график дежурств трактористов, буль-
дозеристов, работников с указанием фамилии, имени, отчества.

11. ЕДДС Каменского городского округа (Е.Н. Рожина) органи-
зовать своевременный сбор и передачу информации о лесных и 
торфяных пожарах на землях поселений и землях иных категорий,  
находящихся в ведении Каменского городского округа в течение 
всего пожароопасного периода в Центр управления кризисными 
ситуациями Главного управления МЧС России по Свердловской 
области.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ». 

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2023               № 464             п. Мартюш

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на зем-
лях всех категорий в границах муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» в 2023 году

В целях предупреждения возникновения природных пожаров 
и организации эффективной борьбы с ними на землях всех ка-
тегорий в границах муниципального образования «Каменский 
городской округ» в 2023 году, в соответствии с  требованиями 

номером 66:12:5203005:508, общей площадью 1840 кв.м, категория 
земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства; 
Свердловская область, Каменский район, п. Солнечный, с кадастро-
вым номером 66:12:2413004:70, общей площадью 2263 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок). Лица, заинтересованные в предоставле-
нии данных земельных участков, вправе в течение 14-ти дней со дня 
опубликования настоящего извещения, то есть по 07.04.2023 г. с 09.00 
ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В 
случае направления документов путем почтового отправления копии 
документов должны быть нотариально удостоверены. Место нахожде-
ния КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.


